
 سروری دینار
در سرای سپه

 نمایشگاه اصفهان 
در سیطره غیر اصفهانی‌ها

 تقاضای بالا  در اصفهان 
سوپرماركت‌ها  را هم »دینارفروش«  کرد

نشست خبری سیزدهمین نمایشگاه بین المللی کتاب اصفهان برگزار شد 

خیابان سپه، نزدیک چهارراه حکیم و در محدوده بانک‌ ملی تا مقابل بانک ملت، بورس خرید و فروش دلار 
در اصفهان است، اما از اواسط هفته‌ گذشته تا به امروز، خریداران و فروشندگان دینار، بورس دلار را اشغال 
کرده‌اند و بیشتر دلال‌ها  اصلا دلاری برای فروش ندارند و فقط دینار عراق می‌فروشند. هرچند خرید دینار نیز توسط دلالان 
در این محل انجام می‌شود، ولی اغلب مراجعه‌کنندگان به خیابان‌ سپه، متقاضی دینار هستند تا عرضه‌کننده‌ آن. 
گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد به دلیل پیاده‌روی روز اربعین، تقاضا برای دینار عراق آنقدر زیاد است که حتی بعضی 
از سوپر‌مارکتی‌ها یا اصناف دیگر نیز در سراسر شهر، دینار  عراق می‌فروشند. ارزش هر دینار عراق برابر با 13 تومان است، در 

نتیجه هر هزار دینار کشور عراق باید قیمتی برابر با 13 هزار‌ تومان داشته‌باشد ...

مجتمع مطبوعاتی اصفهان صبح دیروز، چهارشنبه دوم آبان با حضور مدیرکل ارشاد استان و مدیرعامل شرکت 
نمایشگاه ها، میزبان نشست خبری سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب اصفهان بود. نشستی که قرار بود 
در آن به تشریح برنامه های نمایشگاه، شفافیت در اعلام هزینه‌های انجام شده، پاسخ به چرایی برگزار نشدن این نمایشگاه 
در سه سال گذشته، نحوه ممیزی و انتخاب ناشران، پاسخگویی درباره زمان برگزاری و  نحوه تعامل دستگاه های مختلفی 
که همکاری کرده یا نکرده اند پرداخته شود.بالاخره پس از سه سال کش و قوس برای برگزار کردن  یا نکردن سیزدهمین دوره 
نمایشگاه کتاب اصفهان که موجب از دست رفتن سهم مالی این استان از  ردیف بودجه اختصاصی وزارت ارشاد شد، مقرر 

شد نمایشگاه کتاب استان نهم آبان ...
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مهرعلیزاده با تبیین طرح های هفت گانه اش برای کم آبی، از پایان کار خود در اصفهان خبر داد
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استاندار اصفهان گفت: برای برطرف شدن 
خشکسالی و کم آبی به منزله مهم‌ترین معضل 
ح تدوین شده که تنها راه نجات  این استان، هفت طر
این منطقه از وضعیت موجود اجرای آنهاست. به 
گزارش ایرنا، محسن مهرعلیزاده روز چهارشنبه در 
همایش مدیران روابط عمومی دستگاه‌های اجرایی 
استان در تالار شهروند، تامین منابع آبی جدید، انتقال 
آب خلیج فارس، ساماندهی بستر رودخانه، استفاده 
بهینه از پساب، بازچرخانی آب، انتقال آب به گاوخونی 
ح های  کشت را طر کارگیری شیوه های نوین  و به 
کم آبی استان  هفتگانه برای برطرف شدن مشکل 
ح ها شعار »احیای  دانست. وی افزود: برای این طر
زاینده‌رود، نجات گاوخونی و بقای اصفهان«  نامگذاری 
شده و مطالعات آنها یک سال زمان برده است که اجرای 
آنها آینده خوبی را برای اصفهان رقم خواهد زد. استاندار 
اصفهان با بیان اینکه براساس قانون منع به کارگیری 
بازنشستگان ممکن است که در روزهای آینده در سمت 
گفت: مردم باید  استاندار در خدمت مردم نباشم، 
کنند زیرا  ح ها را از مسئولان مطالبه  اجرای این طر
کم آبی با تهدیدهای فرونشست  اصفهان به دلیل 
زمین، چالش های زیست محیطی و فرار سرمایه مواجه 
است. وی با اشاره به اینکه در دو دهه اخیر برای تامین 
منابع آبی اصفهان کوتاهی شده است، تصریح کرد: در 
صورت بی توجهی به نیازهای آبی، اصفهان، مهد تمدن 

و فرهنگ ایران اسلامی از بین خواهد رفت. مهرعلیزاده 
ح ها در  با اعتقاد بر اینکه نبود پیوست فرهنگی طر
کنون نشان  گذشته، پیامدهای اجتماعی خود را ا
می‌دهد، اضافه کرد : مردم وقتی می بینند مدیران و 
استانداران متعددی به آنها قول می دهند اما قول آنها 
عملی نمی شود، اعتماد خود را از دست می دهند. وی 
ح 23  کرد : برای نمونه عملیات احداث طر تصریح 
کیلومتری تونل سوم کوهرنگ از سال 74 آغاز شده و در 
سال 96 هنوز تمام نشده است. استاندار اصفهان ادامه 
داد: عملیات حفر این تونل در عصر حجر هم این مدت 
به طول نمی انجامید و کمتر از 22 سال تمام می شد 
بنابراین انتظار داریم مردم درباره مدیریت ما چگونه 
قضاوت کنند؟ وی با اشاره به اینکه عملیات احداث 
سد تونل سوم کوهرنگ از سال 89 آغاز شده و قرار بود در 
مدت چهار سال پایان یابد، بیان کرد : زمانی که تصدی 
ح بنابر  گرفتم این طر استانداری اصفهان را برعهده 
ادعای پیمانکار با 22 درصد پیشرفت و بنابر ادعای 
کارفرما یعنی آب منطقه ای اصفهان با زیر 20 درصد 
پیشرفت فیزیکی به دلیل مشکلات حقوقی متوقف 
شده بود. مهرعلیزاده با بیان اینکه این پروژه می‌تواند 
150 میلیون متر مکعب به آورده زاینده رود اضافه کند، 
کره با مقامات اجرایی و  افزود: پس از پیگیری و مذا
ح از ابتدای  مسئولان قضایی، عملیات اجرای این طر
سال جاری از سرگرفته شد و امیدواریم تا دو سال آینده 

به بهره برداری برسد. وی به سایر طرح های آبی استان 
از جمله بهشت آباد اشاره کرد و گفت: در دو دهه گذشته 
به جای اینکه برای پیشرفت و به بهره برداری رسیدن 
این طرح‌ها تلاش و براساس منطق تصمیم‌گیری کنیم، 
وارد مسائل حاشیه ای شدیم و فرصت‌سوزی کردیم. 
استاندار اصفهان با اشاره به اینکه در دهه 60 تونل سد 
کوهرنگ 2 با ظرفیت 250 میلیون متر مکعب و یک دهه 
بعد تونل چشمه لنگان با ظرفیت 130 میلیون متر 
مکعب به بهره برداری رسد، افزود: باید اقدام دست 
ح ها به  گر این طر اندرکاران وقت را گرامی داشت زیرا ا
بهره برداری نرسیده بود وضعیت آب در این منطقه 
کنان آن بسیار سخت شده  بسیار بحرانی و معیشت سا
که در دو دهه  کرد: خدا نگذرد از ما  بود. وی اضافه 
ح  گذشته فقط حرف زدیم و به جای آنکه به پیشبرد طر
بهشت آباد کمک کنیم، برای منافع شخصی، گروهی و 
کرد:  یا جناحی خود شعار دادیم. مهرعلیزاده بیان 
مدیریت جدید استان به دور از مسائل حاشیه ای و با 
گذشته تا حال، برای  بررسی مشکلات آبی استان از 
ح را تدوین کرد.  برطرف شدن این مشکلات هفت طر
وی با بیان اینکه آمارهای ذخیره آب سد زاینده رود 
کاهش  بسیار نگران‌کننده است و هرساله این آمار 
کید کرد : هفت طرح تدوین شده برای تامین  می‌یابد، تا
منابع آب مورد نیاز استان است و با آینده نگری ترسیم 

شده است. 

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
گفت : خشکسالی و مسائل زیست‌  اصفهان 
محیطی دو چالش مهم و تهدیدکننده سلامت مردم 
گزارش ایرنا، سید حمیدرضا  این استان است. به 
طباطبایی نائینی روز چهارشنبه در اجلاس روسا، 
معاونان اجتماعی و بهداشتی و مدیران شبکه های 
بهداشت و درمان دانشگاه های علوم پزشکی منطقه 
هفت کشور در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان افزود : 
بارندگی های کم سال های اخیر  و استمرار خشکسالی 
باعث به وجود آمدن مشکلات جدی در اصفهان و 
استان های یزد و چهارمحال و بختیاری شده است.  
وی میزان آب پشت سد زاینده رود را 144 میلیون متر 
گر امسال بارش پاییزی  کرد : ا مکعب اعلام و تصریح 
خوبی نداشته باشیم، تامین آب آشامیدنی شش تا 
هفت میلیون نفر از مردم منطقه مرکزی کشور با مشکل 
جدی روبه رو خواهد شد. وی مسائل زیست محیطی را 

چالش دیگر این استان برشمرد و خاطرنشان کرد : با 
توجه به استقرار صنایع مختلف در اطراف اصفهان و 
وقوع پدیده وارونگی هوا در فصل های پاییز و زمستان، 
این کلانشهر با آلودگی شدید مواجه می شود.  معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان ادامه 
داد : کم بودن بارش و وزش باد این آلودگی را تشدید 
می‌کند. وی با بیان اینکه به دلیل خشکسالی و به وجود 
آمدن کانون های تولید ریزگرد در اطراف اصفهان، این 
کلانشهر جزو یکی از آلوده ترین و غبارآلوده ترین مناطق 
کید کرد : همه این موارد تهدید کننده  کشور است، تا
سلامت مردم است. طباطبایی با بیان اینکه مسائل 
اجتماعی، سیاسی و اقتصادی با سلامت مردم عجین 
شده است، فرهنگ سازی را یکی از پایه های زیربنایی 
این بخش دانست و گفت: باید آموزش های لازم در 
همه سطوح اجتماعی ارائه شود تا سبک درست زندگی 

با کمترین هزینه به صورت عادت برای مردم درآید. 

آخرین کلام آبی استاندار
ح های هفت گانه اش برای کم آبی، از پایان کار خود در اصفهان خبر  داد مهرعلیزاده با تبیین طر

چالش در تامین آب آشامیدنی مردم مرکز کشور 
اصفهان با خشکسالی و مشکلات زیست محیطی مواجه است
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 پنجشنبه

3  آبان  1397
سیاست

 از جملات جهانگیری
 معرکه ساختند

رئیس دفتر رئیس 
جمهوری درباره شایعات 
جدایی جهانگیری از 
دولت گفت: نقش آقای 
جهانگیری هم در دولت 
یازدهم و هم دوازدهم 
بسیار پررنگ و تعیین کننده است. هیچ وقت بحث 
ح نشده یا من نشنیده‌ام.  استعفای ایشان مطر
اینکه ما بخواهیم در رسانه‌ها به شایعات توجه 
کنیم مانند این است که آمریکا و سایر کشورهایی 
کارآمدی نظام سرمایه گذاری  که می‌خواهند روی نا
کار کنند، ماه‌هاست یکی از کارهایشان این شایعات 
است و به نظرم این مطلب اصلا درست نیست و 
امروز هم نقش آقای جهانگیری تعیین کننده 
است. ایشان نفر دوم دولت است و وظیفه همه وزرا 
که با ایشان  و همه اعضای دولت این است 

هماهنگ باشند. 
به گزارش ایسنا، واعظی در پاسخ به پرسشی مبنی 
بر اینکه سخنان اخیر جهانگیری را درباره اینکه 
وی توان عوض کردن منشی خود را هم نداشته، 
چطور ارزیابی می‌کند، گفت: من نمی‌دانم شما 
]خبرنگاران[ با دو سوال می‌خواهید چه چیزی 
گر در آن مراسم بودید که  را اثبات کنید. شما ا
گزارشش به ما داده شد، اینطور بوده که آقای 
شریعتمداری قبل از سخنرانی آقای جهانگیری 
صحبت کرده بودند و مفصل خواستار افزایش 
اختیارات بسیار بالای وزرا شده بودند و آقای 
جهانگیری آنجا گفتند شما که آنقدر از ما اختیارات 
می‌خواهید - حالا چه به طنز چه غیر آن- ما اختیار 
عزل منشی خود را هم نداریم. اما شما که می‌دانید 
قدرت آقای جهانگیری چگونه است، مطبوعات از 
صحبت آقای جهانگیری در این شرایط استفاده و 
به ایشان جفا کردند، ما در سخنرانی‌های مان از 
کلام اینگونه که متکی بر تواضع یا نزدیک به طنز 
باشد زیاد استفاده می‌کنیم اما اینکه این جمله را 
بگیرند و براساس آن معرکه درست کنند، اساسش 

صحیح نیست.
واعظی تصریح کرد: اینکه در آینده کسی استعفا 
می‌دهد یا نه من هیچ اطلاعی ندارم اما آقای 
شریعتمداری در گذشته به هیچ وجه استعفا 
نداده بود و روز شنبه به دلیل این جابه جایی باید 

استعفامی‌داد. 

حضور بانوان در ورزشگاه‌ها 
ذاتا منع شرعی ندارد

معاون فرهنگی قوه قضائیه 
با بیان اینکه حضور بانوان 
در ورزشگاه‌ها شرعا منع 
ذاتی ندارد، گفت: حضور 
تماشای  و  ورزشگاه  در 
ورزش، برای زنان و مردان 
فی نفسه هیچ اشکالی ندارد اما ممکن است به 

دلیل عوارض دیگری مشکل پیدا کند. 
به گزارش ایسنا، صادقی با گلایه از برخی کسانی 
که می‌خواهند از حقوق زنان دفاع کنند ولی راه 
مناسبی انتخاب نمی‌کنند اظهار کرد: برخی افراد با 
حکم خدا مقابله می‌کنند یا با شیوه‌های نامناسب 
وارد این میدان می‌شوند، در حالی که می‌توان راه 

منطقی و شرعی در پیش گرفت. 
گفت:  وی با بیان دو عارضه شرعی و اخلاقی 
دیدن بدن برهنه جنس مخالف برای نامحرم 
جایز نیست، این حکم شرعی است، اما ممکن 
است با وجود فاصله زیاد جایگاه تماشاچیان در 
برخی موارد، صدق نظر به بدن نامحرم نباشد، 
این یک بحث فنی و مصداقی است و می‌توان 
 برای تشریح موضوع با فقها و مراجع محترم 

صحبت کرد. 
صادقی، راهکار حضور بانوان در ورزشگاه‌ها را 
مدیریت و ایجاد فضای سالم عنوان کرد و گفت: راه 
حل حضور آزادانه بانوان برای تماشای مسابقات 
ورزشی، جنگیدن با حکم خدا نیست، بلکه از 
مدیران دستگاه‌ها باید خواست با مدیریت صحیح، 
زمینه این حضور را فراهم کنند که منع شرعی و 
اخلاقی وجود نداشته باشد البته تیم‌های ورزشی، 
طرفداران آنها و عموم مردم هم در زمینه سازی 

حضور محترمانه بانوان نقش دارند.

صدور کیفرخواست برای هشت 
متهم پرونده محیط زیستی

دادستان تهران در رابطه 
با آخرین وضعیت پرونده 
فعالان پوششی محیط 
زیست اظهار کرد: تقریبا 
حدود بیست روز پیش 
تحقیقات در مورد متهمان 
این پرونده به پایان رسیده بود؛ اما به دلیل نواقصی 

که داشت به شعبه بازپرسی بازگشت. 
جعفری دولت آبادی افزود: بازپرس چندی پیش 
از مراجع ذیصاح مرتبط با امور نظامی در این 
پرونده استعلام گرفته بود که این مراجع پاسخ 
گزارش مبسوطی به استعلام  دقیق، روشن و 
بازپرس داده بودند و بر اساس آن مشخص شد 
اقداماتی که تعدادی از متهمان این پرونده انجام 
کن نظامی در پوشش  داده‌اند، تقرب جستن به اما
اقدامات محیط زیستی و کسب اطلاعات نظامی 
این محیط‌ها بوده است، لذا در مورد چهار نفر از 
متهمان عناوین اتهامی توسط بازپرس به دلیل 

تکمیل تحقیقات تغییر کرد.

مهرعلیزاده رفتنش از 
استانداری اصفهان را تایید کرد

درحالی که این روزها گزینه‌های مختلفی 
برای جانشینی محسن مهرعلیزاده در 
ح می‌شود، او رسما خبر  استانداری اصفهان مطر
رفتنش را تایید کرده و گفته است:» مطابق ابلاغ 
دولت من نیز مشمول قانون منع به‌کارگیری 
بازنشستگان هستم و شاهد تغییرات در مدیریت 
استان خواهیم بود.« وی افزود:  » 15 روز دیگر در 
این سمت نیستم و هیچگاه به دنبال بله قربان‌گویی 
برای ترفیع نبوده ام چرا که این موضوع را عین 
حقارت می‌دانم و از تمامی‌مسئولان نیز می‌خواهم 
کید  به قول امام حسین)ع(  آزاده باشند‌. « او البته تا

کرده است که از جانشین خود اطلاعی ندارد. 

شهردار تهران رفتنی شد
نمایندگان مجلس شورای اسلامی‌با یک 
ح مستثنی‌کردن شهردار تهران  فوریت طر
از قانون منع به کارگیری بازنشستگان مخالفت 

کردند. 
نمایندگان ‌با ۹۴ رای موافق و ۱۲۶ رای مخالف و 
شش رای ممتنع از مجموع ۲۳۰ نماینده حاضر با 

ح مخالفت کردند.  یک فویت این طر
ح که به امضای ۱۳۷ نفر  به گزارش ایسنا، در این طر
ح شده بود که آیا همچنان  رسیده این سوال مطر
که وزرا و معاونان رئیس جمهور در قانون منع به 
کارگیری بازنشستگان استثنا شده‌اند، شهردار 
تهران با توجه به موارد پیش گفته از قانون منع 
که  کارگیری بازنشستگان مستثنی است؟  به 
پاسخ آن »آری« آورده شده است. براین اساس 
ح مستثنی‌کردن شهردار تهران از قانون منع به  طر
کارگیری بازنشستگان به صورت عادی در مجلس 

شورای اسلامی‌پیگیری می‌شود. 

موافقت مجلس با فوریت 
ح اصلاح قانون انتخابات  طر

نمایندگان درجلسه علنی روز گذشته 
43 رای  172 رای موافق،  مجلس با 
مخالف و دو رای ممتنع از مجموع 227 نماینده 
ح اصاح موادی از قانون  حاضر با یک فوریت طر
ح که به  انتخابات مجلس موافقت کردند. این طر
امضای 121 نماینده مجلس رسیده، هشت ماده 
دارد و در آن بخش‌هایی از قانون انتخابات مجلس 

اصلاح شده است. 
ح اصلاحی و در  براساس یکی از مواد این طر
صورت تصویب نهایی آن، در انتخابات مجلس 
شورای اسلامی، محدوده جغرافیایی هر استان به 
منزله حوزه استانی انتخابات محسوب می‌شود. 
همچنین تعداد نمایندگان هر حوزه استانی 
معادل تعداد نمایندگان حوزه‌های انتخابیه 
موجود در استان است که مستند به قانون تعیین 
محدوده حوزه‌های انتخاباتی مجلس شورای 
اسامی‌مصوب 1366/01/30 و اصلاحیه‌های 

بعدی آن تعیین شده است. 
همچنین بر اساس این ماده، هر یک از داوطلبان 
نمایندگی مجلس شورای اسامی‌باید منحصرا 
برای یکی از حوزه‌های انتخابیه موجود در استان 
ثبت نام کند، ثبت نام در بیش از یک حوزه انتخابیه 
موجب لغو ثبت نام و محرومیت از داوطلبی 
نمایندگی آن دوره انتخابات مجلس شورای 

اسلامی‌می‌شود.

درخواست روحانی از ترکیه 
درباره پرونده خاشقجی

رئیس جمهور کشورمان گفت:  دولت ترکیه 
را به تحقیقات بی طرفانه و دقیق در 
خصوص قتل فجیع خبرنگار منتقد سعودی 

توصیه می‌کنم.
روحانی افزود: از دولت برادر و دوست ترکیه 
که روند تحقیقات در این موضوع  می‌خواهم 
را دقیق و بی طرفانه ادامه دهد تا کاما تمام 
ابعاد و زوایای این جنایت که در دهه‌های اخیر 
بی سابقه بوده و در قرن‌های گذشته انجام 
می‌شد، برای جهانیان آشکار شود. به گزارش 
کرد: ارتکاب چنین جنایتی  کید  ایسنا، وی تا
نشان می‌دهد که یک تفکر غلط چطور می‌تواند 
انحراف ایجاد کند و این همان تفکری است که 
 گروه‌های تروریستی مانند داعش را در منطقه 
به وجود آورده است. در کشوری که حرمین شرفین 
در آن واقع شده است و مسلمانان جهان به این 
کن مقدس احترام می‌گذارند، این جنایت نمونه  اما
ای است که ماهیت و واقعیت گروهی را که در آن 

حضور دارند روشن می‌سازد. 
وی گفت: موضع گیری در قبال قتل این خبرنگار 
برای همه  بزرگی  امتحان  و  آزمایش  منتقد 
کشورهای جهان است. بدون تردید موضع گیری 
آمریکا، اروپا و دیگر کشورهای جهان در این مسئله 
نشان می‌دهد که آنها چقدر در زمینه حقوق بشر و 

حفظ کرامت انسانی حساسیت دارند.

کوتاه از                  سیاست  بدون مدافعان حرم  راهپیمایی اربعین نبودنقل                       قول
بدون مجاهدان،  دشمن تا نزدیکی   قبر  اباعبدالله )ع( جلو آمده بود

رهبر معظم انقلاب اسامی‌روز دوشنبه سی‌ام 
مهرماه در دیدار جمعی از خانواده‌های شهدای 
مدافع حرم، با اشاره به شباهت حرکت مدافعان حرم 
اهل بیت علیهم‌السام در سال‌های اخیر  با  حرکت 
کسانی که در دوران خلفای عباسی با نثار جان خود 
نگذاشتند قبر  مطهر سیدالشهدا  از بین برود، فرمودند  
کاری نمی‌کردند، امروز شوکت و  گر آنجا کسانی فدا »ا
هیمنه محبت اباعبدالله الحسین )علیه‌السلام( این‌جور 
دنیا را فرانمی‌گرفت خشت اوّل و اصلی این کار را همان 
کسانی گذاشتند که درواقع جانشان را برای زیارت قبر 
اباعبدالله )علیه‌السام( فدا کردند. این بچه‌های شما 
گر این کسانی که رفتند آنجا مجاهدت  هم همین‌جور... ا
کردند نبودند، دشمن تا نزدیکی قبر مطهر حضرت 

اباعبدالله، چند کیلومتری کربلا، جلو 
آمده بود«.

 ایشان خطاب به خانواده شهدای 
این  حرکت  گفتند:  حرم  مدافع 
ج  شهدای شما که در این برهه در خار
از کشور به شهادت رسیدند، درواقع 
شبیه حرکت آن‌کسانی است که با 
جانِ خودشان توانستند قبر حضرت 

اباعبدالله را حفظ کنند. یک روزی بود که خلفای 
بنی‌عباس همت گماشته بودند قبر مطهر حضرت 
اباعبدالله و لابد به تبعِ آن، بقیه‌  قبور مطهره را از بین 
ببرند؛ یک عده‌ای با جانِ خودشان نگذاشتند؛ یعنی 
گر بیایید، دستتان را قطع می‌کنیم،  ]آنها[ گفتند ا

پایتان را قطع می‌کنیم، شما را به قتل 
می‌رسانیم؛ درعین‌حال ]اینها[ رفتند. 
رهبر معظم انقاب اسامی‌افزودند: 
همان رفتن‌ها بود که حالا رسیده به 
گر  بیست میلیون زائر پیاده  اربعین. ا
کاری نمی‌کردند، امروز  آنجا کسانی فدا
شوکت و هیمنه محبت اباعبدالله 
الحسین )علیه‌السّــام( این‌جور دنیا 
را فرا نمی‌گرفت  که شما می‌بینید در راه‌پیمایی اربعین 
از کشورهای مختلف، از فارس و ترک و اردو و کشورهای 
اروپایی و حتی از آمریکا، افرادی بلند می‌شوند می‌آیند 
آنجا؛ این ]کار[ را چه‌کسی کرد؟ خشت اوّل و اصلی این 
کار  را همان کسانی گذاشتند که درواقع جانشان را برای 

زیارت قبر اباعبدالله )علیه‌السّــام( فدا کردند. ایشان 
با قدردانی از این خانواده‌ها گفتند: این جوان‌های 
شما رفتند در خلال هزاران نفرِ دیگر، رفتند این بلا را از 
سرِ اسام و مسلمین در واقع رفع کردند؛ کار بزرگی که 
این جوان‌های شما انجام دادند، این است و این برای 
خدا بوده؛ والا ما که کسی را تشویق نکردیم ]برود[؛ 
مثل دوره‌ جنگ که تشویق می‌کردیم و امام دستور 
می‌دادند و مارش عملیات می‌زدند؛ این خبرها نبود، 
اما درعین‌حال این جوان‌ها با شوق، با التماس، با 
علاقه‌مندی، بلند شدند رفتند؛ این اخلاص است دیگر؛ 
این اخلاص را خدای متعال برکت می‌دهد. ان‌شاءالله 
در آینده‌ نه‌چندان دوری، برکات اینها را دنیای اسام 

خواهد دید.

 اعتراض به مجمع  از  درون مجمع 
ح شد صدر: لوایح FATF با عجله و بدون حضور  رئیس مطر

بعد از جنجال‌های چند روز گذشته درباره 
حدود اختیارات هیئت عالی نظارت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در ورود به لوایح مصوب 
مجلس، حالا یکی از اعضای مجمع گفته است: لوایح 
مرتبط با FATF در هیئت عالی نظارت با عجله و بدون 
حضور آیت الله »هاشمی‌شاهرودی« مطرح شد و نظرات 
بقیه اعضا اخذ نشده است که امیدواریم این اشتباه 

دیگر تکرار نشود. 
سید محمد صدر در گفت وگو با ایرنا با بیان اینکه وظیفه 
اصلی هیئت عالی نظارت مجمع، نظارت بر حسن 
اجرای سیاست‌های کلی نظام است، افزود: در لوایح 
ح شد که نظرات این  مرتبط با FATF این گونه مطر
هیئت، همان نظرات مجمع تشخیص مصلحت نظام 
است اما این گونه نیست زیرا هرگز این نظرات در مجمع 

ح نشده است. مطر
 وی افزود: آنچه توسط این هیئت انجام شده به 
لحاظ قانونی مقداری جای اشکال دارد.  عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام خاطرنشان کرد: در ابتدای 
انتخاب اعضای این هیئت بحث این بود که رئیس 
مجمع باید رئیس این هیئت هم باشد و حتما در 
جلسات حضور داشته باشد؛ من فکر می‌کنم نظرات 
هیئت عالی نظارت با توجه به بیماری آیت الله سید 
محمود‌هاشمی‌شاهرودی و حضور نیافتن ایشان در 
جلسات این هیئت، دارای اشکال باشد که البته این 

موضوع باید بررسی شود.
 صدر درمورد برخی اظهار نظرها درباره هیئت عالی 
کید کرد: این طور  نظارت به عنوان رکن قانونگذاری تا

نیست، همانطور که مشخص است قانونگذاری وظیفه 
مجلس است و در سیر این اقدام )قانونگذاری( در 
صورت وجود اختلاف میان مجلس و شورای نگهبان، 
موارد اختلافی به مجمع تشخیص مصلحت نظام 

ارسال می‌شود. 
وی توضیح داد: هنگامی‌که سیاست‌های کلی نظام 
توسط مجمع تشخیص تهیه و به تایید رهبری می‌رسد، 

ایشان آن را ابلاغ می‌کنند. 
وظیفه هیئت عالی نظارت در این زمان انطباق 
کلی ح‌ها و مصوبات با سیاست‌های   لوایح، طر

 نظام است.

 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گر این هیئت احساس کند  ادامه داد: ا
موضوع مطروحه مخالف سیاست‌های 
کلی است، نظرات خود را هم برای مجلس 
شورای اسامی‌و هم برای شورای نگهبان 

ارسال می‌کند.  
صدر اضافه کرد: در صورتی که مجلس 
اصلاحات را انجام ندهد و آن مصوبه 
در شورای نگهبان تایید نشود با توجه 
به اقدام مجلس، مصوبه مذکور مانند 
به  مجلس  اصرار  با  مصوبات  بقیه 

مجمع ارسال می‌شود و این بار مجمع بر مبنای 
کلی نظام،  مصلحت و نه بر مبنای سیاست‌های 

 تصمیم‌گیری می‌کند. 
ع و قانون   وی با یادآوری اینکه سیاست‌های کلی از شر
کید کرد: وقتی مجمع بر  اساسی مهم تر نیست، تا
مبنای مصلحت موردی را که خاف قانون اساسی یا 
گر  ع باشد، تایید می‌کند، طبیعی است که ا خلاف شر
مصوبه‌ای بر خاف سیاست‌های کلی نظام باشد بر 

اساس مصلحت، آن مصوبه را تایید کند.
 عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره استقلال 
هیئت عالی نظارت از مجمع هم گفت: اعضای این 
هیئت با رای اعضای مجمع انتخاب شده اند تا آنها به 
نمایندگی از این نهاد و با تعداد کمتر کارها را سریع‌تر 
پیش ببرند بنابراین هیئت عالی نظارت مستقل از 

مجمع نیست.
 صدر درباره لازم الاجرا بودن نظر مجمع بر 
شورای نگهبان هم اظهار داشت: مجمع 
تشخیص، فوق مجلس و فوق شورای 

نگهبان است.
حساسیت‌ها  افزایش  درمورد  صدر 
گفت:  نسبت به هیئت عالی نظارت 
دلیل آن استفاده نادرست از این هیئت 
و کمی‌بی‌سلیقگی است.لوایح مرتبط 
با FAFT در این هیئت با عجله و بدون 
ح  حضور آیت الله‌هاشمی‌شاهرودی مطر
و نظرات بقیه اعضا مجمع اخذ نشد که 

امیدواریم این اشتباه دیگر تکرار نشود.

کد‌های جهانگیری
پست‌های آخر معاون اول  رئیس جمهور چه معنایی دارد؟

 هیئت عالی 
نظارت مستقل 
از مجمع نیست 
و مجمع، فوق 

مجلس و شورای 
نگهبان است 

گرام  انتشار ویدئو‌های کوتاهی در صفحه اینستا
کیدی بر  معاون اول رئیس جمهور می‌تواند تا

سخنان اخیرش باشد. 
جهانگیری در ویدئوی نخست می‌گوید: »واقعیت 
که در دولت یازدهم موفق شدیم  این است 
خ تورم را یک  ثبات را به اقتصاد برگردانیم. نر
 رقمی‌کردیم. فضای بین المللی مساعد شد.

کره نفس گیر فشرده با خارجی‌ها   ۱۸ ماه در یک مذا
گفت‌وگو کردیم تا بتوانیم به یک توافق برسیم. 
کرات بتواند  خیلی از تابو‌ها را شکستیم تا مذا
به نتیجه برسد. خب شد. اتفاق افتاد. خیلی 
از دوستان می‌آیند یک کلیپ‌هایی می‌گذارند 
که من با حرارت دفاع می‌کنم. من با حرارت از 
 این کار‌هایی که شد دفاع می‌کنم. این اتفاقات

 افتاد.«   
جهانگیری در ویدئوی دوم هم می‌گوید: 
»رئیس‌جمهور  در دوره اول، اولویت اولش این 
بود که مسئله برجام را به نتیجه برساند. شاید من 
بیشتر روی مسائل اقتصادی وقت می‌گذاشتم. در 
این دوره رئیس جمهور بیشتر در مسائل اقتصادی 
وقت می‌گذارد. تقریبا تنظیماتش، تنظیمات کامل 
اقتصادی است. معاون اقتصادی درست کرده که 
رئیس اتاق بازرگانی است. یعنی ما امروز باید اینجا 
می‌نشستیم و آقای نهاوندیان می‌آمد این حرف 
را می‌زد. آقای نهاوندیان رئیس اتاق بازرگانی، 
سال‌های متمادی معاون اقتصادی رئیس جمهور 
و دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سه قوه 
و دبیر ستاد اقتصادی دولت که رئیس جمهور 
تشکیل می‌دهد است.« به نوشته فرارو، در ظاهر 

امر  به نظر می‌رسد جهانگیری خواسته 
در لفافه سخن بگوید، اما در کلام او چند 

نکته وجود دارد.   
۱- شیخ دیپلماسی نه اقتصاد: 
کافی است نیم نگاهی به شرایط 
اقتصادی کنونی کشور بیندازیم 
و دوباره این جمله جهانگیری را که 
روحانی در دولت دوم بیشتر روی 
 مسائل اقتصادی وقت می‌گذارد 
بشنویم. جهانگیری نه تنها از کاهش 
اختیارات خود در حوزه اقتصادی 
روایت می‌کند بلکه به صورت تلویحی 
مسئولیت را متوجه رئیس دولت 

می‌داند.    
۲- افشای نام نهاوندیان: اسحاق 

جهانگیری در ادامه صحبت‌های خود چند بار نام 
محمد نهاوندیان را بر زبان می‌آورد. در حالی که پیش 
از این گفته می‌شد محمود واعظی، رئیس 
دفتر رئیس جمهور در دولت دوازدهم بخشی 
از اختیارات جهانگیری در دولت گذشته را به 
دست گرفته و فرماندهی بخش اقتصادی 
دولت با م. ن. )محمدباقر نوبخت( است، نام 
م. ن. )محمد نهاوندیان( رئیس دفتر سابق 
ح می‌شود. جهانگیری  رئیس جمهور نیز مطر
سه مسئولیت اقتصادی نهاوندیان را نام 
می‌برد و آنطور که پیداست معاون اقتصادی 

روحانی اختیارات وسیعی دارد.
 وسعت اختیارات معاون اقتصادی در برابر 
محدودیت معاون اول رئیس جمهور   که 
در برخی کشور‌ها جانشین رئیس جمهور 
در  جهانگیری  می‌شود  باعث  است، 
همین مراسم بگوید: »ما امروز باید اینجا 

 می‌نشستیم و آقای نهاوندیان می‌آمد این حرف را 
می‌زد. «

۳- سخن ویدئوی دیگر: جهانگیری 
از عملکرد اقتصادی  در ویدئوی اول 
دولت یازدهم که در امورات اقتصادی 
اختیارات بیشتری داشته دفاع می‌کند. 
او از بازگرداندن ثبات و آرامش به اقتصاد 
خ تورم به زیر ۱۰ درصد  و پایین آوردن نر

سخن می‌گوید.
گاه ذهن مخاطب با ارزیابی   اما ناخودآ
جمات جهانگیری و مقایسه شرایط 
اقتصادی کنونی، از روحانی و نهاوندیان 
می‌خواهد از دست‌پخت اقتصادی خود 

دفاع کنند.
 ۴- احتمال خروج جهانگیری از دولت: 
گری  شاید هم جهانگیری قصد افشا
نداشت. در این صورت احتمالا تغییر 

که در دو  جایگاهش در دولت را بر آن داشته 
که مسئولیت  دقیقه سخنانی بر زبان بیاورد 
اوضاع اقتصادی را متوجه رئیس جمهور و دیگران 
گر اسحاق جهانگیری توضیح دهد  می‌داند. حتی ا
که منظورش از آن جملات، این چند نکته نبوده، 
اما با گفتن اینکه اجازه تغییر منشی‌اش را هم ندارد 
روحانی و افرادی دیگری مثل نهاوندیان را دل‌آزرده 

کرده است.
که واعظی،  گفت   در این وضعیت نمی‌شود 
نوبخت و نهاوندیان عقب نشینی می‌کنند و 
روحانی هم سکان هدایت اقتصاد دولت را به 
دستان جهانگیری می‌سپارند، بلکه ممکن است 

جهانگیری هم از دولت روحانی خداحافظی کند.
 البته در چند روز گذشته هم بعد از آنکه جهانگیری 
گفت اجازه تغییر منشی اش را هم ندارد، حرف و 
حدیث‌هایی درباره کناره‌گیری جهانگیری از دولت 
ح شد. الیاس حضرتی، نماینده تهران در  مطر
مجلس در این باره گفت: به نظرم آهنگ، آهنگ 
رفتن آقای جهانگیری است. من مجموع اخبار و 

تحلیلم این است که ایشان از دولت خواهد رفت.
 از سوی دیگر، غلامحسین کرباسچی، دبیر کل 
حزب کارگزاران به ایلنا گفت: من از مسئله استعفای 
جهانگیری اطلاعی ندارم و فکر هم نمی‌کنم که 
واقعیت داشته باشد. نبود آقای جهانگیری 
ضربه‌ای به نیرو‌های حامی‌دولت به ویژه جریان 
اصلاحات خواهد بود، ولی ضربه بدتر آن است که 
آقای جهانگیری نتواند به وظایف خود عمل کند و 

نتواند حتی یک منشی را عوض کند. 
عباس عبدی، روزنامه نگار و تحلیلگر مسائل 
سیاسی نیز در یادداشتی در روزنامه اعتماد 
نوشت: زمان برای کناره گیری جهانگیری 
گر او حالا استعفا دهد  از دست رفته و ا
این استعفا فایده‌ای نخواهد داشت. 
به نوشته او »هنگامی‌که شواهد روشن 
حکایت از آن داشت که نه‌تنها مجموعه 
اقتصادی همسو با معاون اول نیستند 
بلکه دایره تنگ‌تر شده است، تنها فرصت 
را برای کناره‌گیری از دولت از دست داد و 
خ داد،  هنگامی‌که حوادث دی‌ماه ۱۳۹۶ ر
این فرصت بیشتر از پیش از دست رفت و 
پس از اعام دلار ۴۲۰۰ تومانی دیگر نه‌تنها 
نمی‌تواند چنین کند، بلکه معلوم نیست 
 که نتایج مثبتی از کناره‌گیری احتمالی‌اش 

به دست آورد.«  

یک روز بعد از آنکه رسانه‌ها به نقل از اسحاق جهانگیری گفتند معاون اول رئیس جمهور حتی اجازه 
تغییر منشی خود را ندارد، جهانگیری دو ویدئو در اینستاگرام خود قرار داد که باز هم از اختیارات 
محدود خود روایت می‌کرد. جهانگیری در مراسم روز ملی صادرات گفته بود: من مکررا گفته‌ام در شرایط فعلی 
مدیران ریسک‌پذیر را می‌خواهیم. در واکنش به این صحبت‌های من برخی می‌گویند چرا در این شرایط مدیران 
را برکنار نمی‌کنید. من دستم قلم و کاغذی نیست تا کسی را برکنار کنم، این در حالی است که من تا این لحظه 
اجازه برکناری منشی خودم را هم نداشته‌ام؛ بنابراین از من انتظار نداشته باشید وکیل و وزیر تغییر دهم. 
اسحاق جهانگیری البته در این مراسم مسائل دیگری درباره اختیاراتش و اداره تیم اقتصادی دولت را بیان کرد 

که چندان مورد توجه قرار نگرفت. 

۱۸ ماه در یک 
مذاکره 

نفس گیر 
فشرده با 
خارجی‌ها 
گفت‌وگو 
کردیم تا 

بتوانیم به یک 
توافق برسیم

در دولت 
یازدهم 

موفق شدیم 
ثبات را به 
اقتصاد 

برگردانیم.
 فضای 

بین المللی 
مساعد شد



پیشنهاد پروژه عمرانی 
ممنوع!

وجود حدود ۷۶ هزار پروژه عمرانی 
نیمه‌تمام با هزینه‌های سرسام‌آور موجب 
کید کند که  شده دولت به دستگاه‌های اجرایی تا
هیچ پروژه جدیدی نباید در بودجه سال آینده 
پیشنهاد شود و آن را ممنوع اعلام کرده است.به 
گزارش ایسنا، کلنگ‌زنی بی‌برنامه پروژه‌های عمرانی  
از سالیان گذشته تا کنون و در سویی دیگر، افزایش 
ح‌ها آن هم در شرایطی که  هزینه اتمام این طر
بودجه دولت عمدتا پاسخگوی آنها نبود، موجب 
کنون حدود ۷۶ هزار پروژه عمرانی نیمه  شده که ا
تمام روی دست دولت بماند، از این تعداد ۷۰ هزار 
ح نیمه تمام ملی  ح نیمه تمام استانی و ۶۰۰۰ طر طر
است. اعلام سازمان برنامه و بودجه از این حکایت 
داشته است که برای تکمیل پروژه‌های موجود باید 

حدود ۵۰۰ هزار میلیارد تومان بودجه تامین شود.
این در حالی است که در وضعیت موجود، رویکرد 
کید بر  دولت در بخشنامه بودجه سال آینده نیز با تا
واردنشدن به شروع پروژه‌های جدید بوده و اعلام 
ح‌های تملک  شده که  در سال ۱۳۹۸ پیشنهاد طر
دارایی‌های سرمایه‌ای)پروژه عمرانی( جدید ممنوع 
است و تامین اعتبار طرح‌های نیمه‌تمام با پیشرفت 
فیزیکی بالا که در سال آینده قابل بهره‌برداری باشند 
نیز بر اساس اثرگذاری آنها در تحقق رشد اقتصادی، 
اشتغال و رعایت مسائل زیست محیطی و تحقق 
پروژه‌های مصوب ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی 
اولویت‌گذاری شود.آخرین اعلام مسئولان سازمان 
ح‌های  گذاری طر مدیریت و برنامه‌ریزی، از وا
عمرانی به بخش غیر دولتی از این حکایت دارد 
که عملکرد مشارکت عمومی _ خصوصی در سال 
۱۳۹۶ در مجموع ۱۹۵۷ پروژه و در شش ماه 
کید  اول سال جاری، ۱۴۶۳ پروژه بوده است و تا
 شده که قطعا در شش ماه دوم روند رو به رشدی 

خواهد داشت.  

کدام کالاها کمترین و بیشترین 
تورم را داشتند؟

خ ۱۳,۴ درصدی توسط مرکز آمار  اعلام نر
برای مهر امسال مطمئنا برای همه قابل 
که آن گرانی که ملموس است  قبول نیست، چرا
بسیار بیشتر از اینها به نظر می‌رسد. نکته‌ای که 
خ ۱۳,۴ درصدی لازم است گفته شود، این  درباره نر
خ معدل و برآیندی از رشد قیمتی  است که این نر
کی، آن هم در  کی و غیرخورا همه کالاها و اقلام خورا
شهر و روستاست.به گزارش ایسنا، مسئله ای که 
احتمالا برای بیشتر مخاطبان این خبر اهمیت دارد،  
خ تورم در شهرها و به تفکیک حوزه‌های  بررسی نر
مصرفی و اقلام مختلف است. بر اساس اطلاعات مرکز 
آمار، شاخص قیمت کل برای خانوارهای شهری 
کشور در مهر ١٣٩٧ به عدد 143,6 رسیده که نسبت 
به ماه قبل 6,٨ درصد افزایش را نشان می‌دهد. 
درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال 
قبل ٣٢,4 درصد است که نسبت به ماه قبل )٧,25 
درصد( 6,٧ واحد درصد افزایش داشته است.بر این 
اساس، بیشترین تورم به ترتیب در حوزه‌های 
مصرفی مربوط به دخانیات با ۴۵,۵ درصد، تفریح و 
فرهنگ با ۱۸,۵ درصد، کالاها و خدمات متفرقه با 
کی ها و آشامیدنی ها با ۱۷,۱  ۱۷,۴ درصد و خورا
درصد اتفاق افتاده است. از سوی دیگر کمترین تورم 
هم در حوزه های مربوط به حوزه های ارتباطات با 
تورم ۹,۳ درصد، هتل و رستوران ۱۰,۴ درصد و 
بهداشت و درمان ۱۰,۵ درصد است.قسمت 
ملموس‌تر آمارها اما بخش مربوط به تورم نقطه به 
خ‌های قیمتی ماه جاری را  نقطه است، آماری که نر
با ماه گذشته مقایسه می‌کند. بر این اساس شاخص 
کل تورم مهر امسال نسبت به سال گذشته ۳۲,۴ 
درصد است که حوزه های مصرفی دخانیات با 
۱۵۸,۶ درصد، تفریح و فرهنگ ۵۹,۱ درصد، مبلمان 
و  کی‌ها  خورا و  درصد   ۵۱,۵ خانگی  لوازم  و 
آشامیدنی‌ها با ۴۵ درصد بیشترین تورم را داشته‌اند.
بیشترین اقلامی هم که نسبت به مهر سال گذشته 
بیشترین تورم را تجربه کرده‌اند به ترتیب محصولات 
کی طبقه‌بندی نشده ۸۹ درصد، میوه و  خورا
خشکبار ۷۵,۶ درصد، ماهی‌ها و صدف‌داران ۵۱,۷ 
درصد و چای، قهوه، نوشابه و آبمیوه‌ها ۴۹,۵ درصد 
بوده‌اند. کم نوسان‌ترین اقلام هم آب، برق و سوخت 

با ۷,۷ درصد تورم بوده‌اند.  

تحریم ها تاثیری 

بر صادرات برق ندارد
وزیر نیرو اعلام کرد: صادرات برق ارتباطی با 
تحریم‌های احتمالی ندارد .به گزارش 
ایسنا، رضا اردکانیان  گفت: به دنبال توسعه تبادلات 
برقی هستیم. هفته پیش جلسه ای در سطح 
معاونان وزرای نیروی کشورهای روسیه، جمهوری 
آذربایجان و ایران در مسکو برای سنکرون کردن 
سیستم برق سه کشور برگزار شد که نتایج خوبی هم 
داشت. صادرات برق طبق قراری که با کشورهای 
همسایه گذاشته شده هیچ تغییری نمی‌کند و این 

مسئله ارتباطی با تحریم‌های احتمالی ندارد.
وزیر نیرو در خصوص موضوع حقابه حوضه 
زاینده‌رود هم تصریح کرد: حقابه موضوعی قانونی 
است و طبق قانون توزیع عادلانه آب، طبیعتا متاثر از 
وضعیت بارش است؛ امیدواریم با بهتر شدن شرایط 
نزولات در ماه های پیش رو، این موضوع حل شود.
اردکانیان تصریح کرد: در کمتر از دو هفته آینده، 
جلسه شورای هماهنگی حوضه زاینده رود را برای 
بررسی این موضوع با حضور نمایندگان کشاورزان 

برگزار خواهیم کرد.  

 بخشنامه بودجه ۹۸ 
ابلاغ شد

رئیس جمهور بخشنامه بودجه سال 
۱۳۹۸ را به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ کرد.
به گزارش ایسنا،   بخشنامه بودجه سال آینده با 
رویکرد اصلی حس ثبات اقتصادی، مهار تورم و 
صیانت از تولید و اشتغال، مقابله فعالانه با 
تحریم‌ها و تعیین معیشت مردم از سوی رئیس 

جمهور ابلاغ شده است.
رئیس جمهور در بخشنامه بودجه بر روی چند 
کید کرده و خواستار توجه دستگاه‌های  گزینه تا
کرد  کید  دولتی به آن شده است. روحانی تا
ضروری است بودجه سال آینده دستگاه‌های 
کلی  دولتی در جهت تسریع در سیاست‌های 
اقتصاد مقاومتی و عملیاتی کردن قانون اجرای 
سیاست‌های کلی اصل ۴۴ و با حفظ انضباط 
مالی و حذف هزینه‌های غیر ضرور، ‌ به بهبود 
فضای کسب‌وکار، ‌ ارتقای سرمایه اجتماعی، 
استفاده از فرصت تحریم برای قاعده‌مند کردن 
رابطه بودجه و نفت، استمرار سیاست‌های ارزی 
حافظ منافع ارزی، ‌ به‌کارگیری سیاست‌های 
مالی و پولی مهارکننده رکود و تورم، اصاح رابطه 
دولت با بانک‌ها، تقویت بازار سرمایه درقالب ابزار 
تامین مالی و موثر در نوار رشد نقدینگی، افزایش 
درآمدهای پایدار دولت و اهرم کردن آنها به عنوان 
محرک اقتصاد، تمرکز بر حوزه‌های پیشران تولید، 
اصلاح نظام یارانه‌ای و قیمت‌گذاری، ‌اصلاح نظام 
تعرفه‌ای و مالیاتی، شناسایی و عملیاتی کردن 
راهکارهای افزایش منابع عمومی، متناسب با 
شرایط خاص سال ۱۳۹۸ بپردازد.سازمان برنامه 
و بودجه موظف است در صورت عدم دریافت 
بودجه هر یک از دستگاه‌های اجرایی رأسا نسبت 

به تنظیم بودجه ۱۳۹۸ اقدام کند.

 برنامه ارزی دولت 
برای سال ۹۸

دولت برنامه اصلی خود را در حوزه ارزی در 
سال آینده حفظ ذخایر ارزی از طریق 
مدیریت مصارف ارزی به کمک اولویت‌بندی 
مصارف و همچنین برخورد جدی با قاچاق کالا، ارز 
و واردات غیررسمی تعیین کرده است.به گزارش 
ایسنا، بخشنامه بودجه سال آینده توسط رئیس 
جمهور اباغ شده و در آن اهداف، رویکردها و 
خط‌مشی‌های دولت مشخص شده است. یکی از 
مسائل مهمی که به ویژه در دو سال اخیر در حوزه 
اقتصادی مورد توجه بوده، مسائل ارزی و کنترل 
بازار ارز بوده است. دولت برای سال آینده در 
کید  بخشنامه بودجه خود نیز،به این موضوع تا
کرده و حفظ ذخایر ارزی را محور اصلی حوزه ارزی 
اعلام کرده است.امااینکه قرار است حفظ ذخایر 
ارزی با چه برنامه‌ای انجام شود، در بودجه ۱۳۹۸ 
کلیت آن در چند بخش تعیین شده است؛ به طوری 
که افزایش منابع ارزی و پایدارسازی آن از طریق 
توسعه و تقویت صادرات غیرنفتی، تنوع‌بخشی به 
کالاهای صادراتی و حمایت از مزیت‌های صادراتی، 
حمایت از پردازش محصولات خام و اولیه داخلی، 
توسعه روابط تجاری بین‌المللی به ویژه با 
کشورهای همسایه و بهره‌گیری بیشتر از موقعیت 
جغرافیایی برای برخورداری از درآمدهای ترانزیتی 
و تلاش در جهت جذب منابع مالی خارجی به ویژه 
جذب سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی برای 
تولیدات صادرات‌گرا  از مواردی هستند که بر آنها 
کید شده است.در حالی بحث ارز از مسائل اصلی  تا
کنون مشخص  بودجه محسوب می‌شود که تا
خ دلار به  نشده قرار است برای بودجه سال آینده نر
عنوان مبنای تبدیل درآمدهای ارزی به ریال در 
چه رنج قیمتی تعیین شود، این در حالی است که 
سال جاری حدود ۳۵۰۰ تومان تعیین شده بود که 
این رقم البته در ابتدای سال با توجه به تغییر 
سیاست ارزی به ۴۲۰۰ تومان تغییر کرد و به نوعی 
خ به فروش  دولت درآمدهای نفتی خود را با این نر
خ تعیین شده در  رساند که ۷۰۰ تومان بالاتر از نر
بودجه بود که خود از عوامل کمک به افزایش 

درآمدهای دولت در سال جاری بوده است.
کید است که  حفظ ذخایر ارزی در شرایطی مورد تا
برای سال جاری نیز این موضوع از سوی رهبری 
و رئیس جمهور مورد توجه قرار گرفت و همتی، 
رئیس کل بانک مرکزی  نیز حتی از ذخایر ارزی 
کید  درقالب ناموس بانک مرکزی یاد کرد و بر این تا
داشته که قراری برای ارزپاشی برای بازار ارز نداشته 
و بانک مرکزی با توجه به اختیاراتی که دارد، بازار را  

کنترل می‌کند.

کره برای تاسیس   مذا
کانال پرداختی پول بانکی

معاون وزیر نفت از برگزاری جلسات 
کارشناسی بین ایران و اتحادیه اروپا برای 

تاسیس کانال پرداختی بانکی خبر داد.
امیرحسین زمانی‌نیا در گفت‌وگو با ایسنا با بیان 
کره هستند،  اینکه ایران و اتحادیه اروپا در حال مذا
گفت: جلسات کارشناسی با اتحادیه اروپا )آلمان، 
انگلیس و فرانسه( برای تاسیس کانال پرداختی 
بانکی و مسائل نفتی و حمل‌ونقل در جریان است.

وی افزود: امیدواریم این کانال پرداختی تا قبل از 
۱۳ آبان تاسیس شود.بر اساس این گزارش، ایران و 
ج شد  اتحادیه اروپا بعد از اینکه آمریکا از برجام خار
و اعلام کرد که نفت ایران را تحریم می‌کند، شروع 
کره حول محور مسئله صادرات نفت ایران  به مذا
کرده‌اند. زمانی‌نیا چندی پیش گفته بود روند این 

کرات رضایت‌بخش است. مذا
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نایب رئیس اتحادیه طا، جواهر و سکه، از 
شناسایی باند توزیع طلای آبشده تقلبی در 
تهران خبر داد و به مردم توصیه کرد به بهانه نپرداختن 
مالیات بر ارزش افزوده، به هیچ عنوان به سمت خرید 

طلای آبشده نروند.
کید کرد: طای  به گزارش ايرنا، مسعود یزدانی تا
آبشده، جزو مواد مصرفی تولید است، یعنی در 
کارگاه‌های طلاسازی کاربرد دارد، اما در ماه های اخیر و 
به دنبال افزایش قیمت طلا در بازار، برخی با این تصور 
که مالیات بر ارزش افزوده نمی پردازند، به سمت خرید 

طلای آبشده متمایل شده اند. 
این مقام صنفی اظهار داشت: بررسی عیار و خلوص 

طلای آبشده، یک کار کاملا تخصصی است و هر کس 
نمی تواند معادلات آن را محاسبه کند یا عیار درست آن 
را تشخیص دهد. روی طلای آبشده عدد و شناسه‌ای 
ضرب می شود اما مردم نمی توانند به اتکای آن به 

خرید طلای آبشده اقدام کنند.
یزدانی اظهار داشت: با توجه به تخصصی بودن طلای 
آبشده، اتحادیه طلا هیچگاه خرید طلای آبشده را به 
مردم توصیه نمی‌کند، همانطور که وقتی قیمت سکه 
طلا حباب داشت، به مردم خرید آن را توصیه نکرد بلکه 
از مصرف کنندگان خواست به جای پرداخت بهای 
بالاتر از قیمت واقعی سکه که منجر به ضرر می شود، به 

خرید مصنوعات طلا روی آورند.

معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی گفت: برای 
پرمصرف،  مشترکان  برق  تعرفه  افزایش 
گر  کرات بسیاری با مجلس و دولت انجام شده که ا مذا
تاییدیه مجلس ارائه شود، این کار عملیاتی می‌شود.
همایون حائری در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این 
سوال که آیا تا ماه آینده تکلیف تعرفه برق مشرکان 
پرمصرف مشخص می‌شود، اظهارکرد: پیش‌بینی 
کنون نیز بسیاری از  که تا می‌شود این اتفاق بیفتد، چرا
کید بر اینکه  مراحل این کار طی شده است.وی با تا
وزارت نیرو به‌طور جدی به‌دنبال اجرای این مسئله 
است، ابراز کرد: هدف این است که با انجام این کار، 
مشترکان پرمصرف به جمع مشترکان کم‌مصرف اضافه  

شوند،اما در این میان بسیاری از کارشناسان بر این 
باورند که مشترکان پرمصرف خانگی به‌دلیل سهم 
که از مصرف برق در ساعات اوج بار دارند،  بالایی 
اصلی‌ترین گزینه برای اصلاح تعرفه برق بوده و درنتیجه 
لازم نیست قیمت برق برای همه مردم افزایش پیدا 
کنون تولید برق به‌طور متوسط حدود ۱۰۵ تومان  کند. ا
به‌ازای هر کیلووات ساعت برای وزارت نیرو هزینه دارد و 
فروش آن به‌دلیل اعطای یارانه دولتی به قیمت ۶۵ 
تومان به‌طور متوسط انجام می‌شود.این زیان ۴۰ 
تومانی به ازای هر کیلووات ساعت، با وجود قوانین، در 
بودجه سالیانه پیش‌بینی نشده و هرروز صنعت برق 

کشور را با مشکلاتی مواجه می‌کند. 

کوتاه از                         اقتصاد اقتصاد                       روز

سروری دینار در سرای سپه
تقاضای بالا  در اصفهان  سوپرماركت‌ها  را هم »دینارفروش«  کرد

 طلای آب شده نخرید
بررسی عیار و خلوص طلای آبشده تخصصی است

 احتمال افزایش تعرفه برق پرمصرف‌ها
تعرفه برق تا آذر تعیین تکلیف می شود

تنور طرح ها و برنامه های اقتصادی داغ است. هفته 
آینده جلسه رای اعتماد به وزرای وزارتخانه‌های 
اقتصادی برگزار می شود . چهار وزیر پیشنهادی این روزها آنچه 
را برای پیشبرد  اهداف خود مدنظر دارند با شرکت در 
کمیسیون‌های تخصصی و حضور در بین فعالان بخش 
خصوصی سبک و سنگین می کنند. برنامه های خود را 
ریزبه‌ریز توضیح می دهند  و انتقادها و انتظارات را می شنوند 
تا راهی متفاوت از وزیر قبلی در پیش گیرند. راهی که یا همسوتر 
با دولت باشد یا موثرتر از راهی باشد که وزیر استعفاداده یا 
استیضاح شده اجرا کرده بود.برخی از  وزرای پیشنهادی دست 
یاری به سمت کارشناسان دراز کرده اند و برخی نیز برای 
مدیران فعلی، خط و نشان کشیده اند.وزیر پیشنهادی 
صنعت، معدن و تجارت استفاده از ظرفیت بخش خصوصی و 

تعاونی‌ها را رمز عبور از سختی تحریم ها 
عنوان کرده و در عین حال به گلایه بخش 
خصوصی وتعاونی‌ها نسبت به اینکه در 
تصمیم‌گیری‌ها مشارکت داده نمی‌شوند، 
اشاره داشته است. به گفته رضا رحمانی 
که تمرکز ویژه ای بر روی تعاونی ها دارد 
»تعاونی ها می‌توانند در استان‌های مرزی 
به صادرات روی بیاورند و  بخش تعاون و 

اصناف می توانند دغدغه های مردم را در بازار از بین 
ببرند.«رحمانی افزود: من به تفویض اختیارات و استفاده از 
تشکل ها اعتقاد دارم و جوانگرایی نیز از دیگر مواردی است که 
قصد دارم به آن توجه خاصی داشته باشم. بخش تعاون از 
دغدغه های گزینه پیشنهادی رئیس جمهور برای تصدی 

وزارت امور اقتصادی و دارایی هم هست. به 
گفته فرهاد دژپسند،  برای حمایت از بخش 
تعاون باید شرکت های سهامی عام 
کید بر  گسترش پیدا کند.دژپسند با تا
ضرورت سهامدار کردن مردم خاطرنشان 
کرد: بخش تعاون را نباید به تعاونی‌های 
مصرف محدود کرد. نکته قابل توجه در 
صحبت های دژپسند، برائت جویی او از 
جناح‌بندی‌های سیاسی است.وزیر پیشنهادی وزارت اقتصاد 
کید کرده است در استفاده از افراد و صاحب  و امور دارایی تا
نظران دچار کور رنگی سیاسی است و بخشی از فساد را به  
بومی‌گرایی ربط داده است.کاندیدای وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی نیز خود را مدافع حقوق اقشار آسیب پذیر معرفی 

کرده و اعلام کرده است صدای رسای فقرا و گروه‌های خاموش 
در دولت و نظام خواهد بود. با این حال شریعتمداری به همفکری 
کید کرده  در تدوین سیاست و   در سیاست‌گذاری‌ها اشاره و تا
در اجرای آن و همچنین در ارزیابی سیاست‌های حمایتی از 
گروهای ذی‌ربط،  مشارکت، مشورت فعالان مدنی ، 
ذی‌نفعان، صاحب نظران دانشگاهی و سازمان‌های مردم 
نهاد بهره‌مند خواهد شد.در این میان  وزیر پیشنهادی راه 
کارآمد را تهدید به عزل کرده  وشهرسازی نیامده مدیران نا
است.محمد اسلامی معتقد است این وزارتخانه برای رسیدن 
به اهداف خود باید مسائلی هچون اولویت‌بندی پروژه‌ها، 
کوچک‌سازی بدنه و تعامل بیشتر با بخش خصوصی را در 
دستور کار قرار دهد و در این راستا مدیرانی که کارآمدی کامل 

ندارند، عزل می‌شوند./گروه اقتصاد 

تنور داغ سیاست های اقتصادی
چهار كاندیدای وزارتخانه های اقتصادی، برنامه های خود را ارائه كردند

ارزش هر دینار عراق برابر با 13 تومان است، در نتیجه 
هر هزار دینار کشور عراق باید قیمتی برابر با 13 هزار‌ 
خ ارز،  تومان داشته‌باشد که با توجه به نوسانات نر
بین 12 هزار و 500 تا 14 هزار تومان است. با این حال 
معمولا در لفظ، هر هزار دینار را یک دینار می‌نامند. 
 مثلا به یک اسکناس پنج هزار دیناری عراق، اسکناس 

پنج دیناری می‌گویند.

    همه دینار می‌فروشند
آمار نشان می‌دهد بیش از  یک میلیون‌ نفر در تمام 
کشور و بیش از چند ده هزار نفر از اصفهان برای 

پیاده‌روی اربعین راهی کشور‌ عراق شده‌اند که همه‌ 
آنها باید پول همراه داشته‌باشند. در بهترین حالت 
گر مسافر قصد خرید از بازار عراق را نداشته  ممکن، ا
‌باشد باز هم برای پرداخت هزینه‌های اجباری مانند 
جا‌به‌جایی  یا موارد اضطراری باید پول همراه داشته 
‌باشد. ریال ایران در عراق کمتر مورد قبول واقع 
می‌شود، در نتیجه مسافر باید دلار یا دینار بخرد. 
امسال به دلیل نوسانات قیمت ارز، خرید دلار به 
گر بخواهد تنها 500 دلار با  صرفه نیست. مسافری ا
خود به عراق ببرد، باید بالاتر از هفت میلیون‌تومان 
 هزینه‌ کند، به همین دلیل تقاضا برای دینار افزایش 

یافته‌است.
این بهانه‌ای شد تا در نخستین‌ اقدام طلا‌فروشان به 
ویژه طلا‌فروشان شهر‌های اطراف اصفهان، شروع 
به عرضه‌ دلار و سپس دینار عراق کنند و با توجه 
به حجم تقاضای زیاد برای دینار در نقاط مختلف 

اصفهان و شهر‌های اطراف، عرضه‌ دینار در 
فروشگاه‌های دیگر نیز آغاز شود. گزار‌ش‌ها 
که از هفته‌  بیانگر این موضوع هستند 
ل در قالب بازاریاب  گذشته، تعدادی دلا
به  وارد فروشگاه‌های مختلف شدند و 
آنها پیشنهاد فروش‌ دینار عراق و دریافت 

پورسانت دادند. 
فروشنده یکی از سوپر‌مارکت‌ها در خیابان 
گفت: پنجشنبه  وحید در این‌باره‌ 
برایش  داد  پیشنهاد  ازمشتریانم  یکی 
دینار بفروشم‌ و مبلغی درقالب  سود از 
او بگیرم. من هم با توجه به وضعیت 
 خراب بازار قبول کردم و تا به امروز فروش 

خوبی داشته‌ایم.
نیز  یک فروشگاه‌ خرازی  صاحب 

گفت: فروش دینار خواب سرمایه  دراین‌باره 
ندارد، فقط دینار را از شخصی می‌گیرد، به 
 شخص دیگری می‌فروشد و پورسانت خود را 

دریافت می‌کند. 
در بخش دیگری از شهر،‌ دلالان با روش متفاوتی 
معامله می‌کنند، به این صورت که فروشگاه‌دار 
برای فروش دینار میان مشتریانی که عازم عراق 
گر کسی دینار  هستند، تبلیغ انجام می‌دهد، سپس ا
خواست با دلال تماس می‌گیرد تا دینار را خیلی 
زود برای مشتری فراهم کند. فاصله‌ زمان تماس 
فروشگاه‌دار با دلال و آوردن دینار به فروشگاه کمتر 

از 10 دقیقه است.
که قصد سفر به کشور  البته بعضی از افرادی 
عراق دارند، از این می‌گویند که دینار مورد نیاز 
خود را با روش‌های دیگری خریداری کرده‌اند. 
مثا خرید از مسئول آژانس مسافر‌بری، مسئول 
دریافت مدارک ویزا  یا حتی در شعب بانک‌های 
مختلف؛ البته نه به صورت رسمی. در تعدادی از 
شعب‌ بانک‌های اصفهان نیز بعضی از کارمندان 
 کار خرید و فروش دینار یا دلار را به راحتی

 انجام می‌دهند.

   دینارفروشی خانگی
تعداد زیادی از فروشندگان دینار عراق را افرادی 
تشکیل می‌دهند که سال گذشته‌ به کشور عراق 
سفر‌ کرده‌اند و دینار اضافی در خانه‌ دارند، در نتیجه 
امروز با توجه به تقاضای زیاد و افزایش قیمت حدود 
چهار برابری این ارز، عرضه‌ دینار را به صورت خانگی 

شروع کرده‌اند. 
حضور در جلسه‌ افرادی که قصد سفر  به 
عراق دارند، حضور در مساجد، سپردن 
دلار به فروشگاه‌های مختلف و روحانیون 
قابل اعتماد و حتی قرار دادن دینار در 
سایت‌های اینترنتی مانند دیوار و شیپور 
از جمله‌ روش‌های فروش دینار‌های 

خانگی است.
یکی از این افراد که 100 هزار دینار را در 
سایتی برای فروش قرار داده‌ بود، در 
پاسخ به اینکه چرا به‌جای مراجعه به 
صرافی، خودش به دنبال مشتری می‌گردد 
گفت: صرافی، دینار را به قیمت کمتری 
گر مشتری پیدا  می‌خرد، درحالی که ا
 کند، با قیمت بالاتری موفق به فروش 

آنها می‌شود.

خیابان سپه، نزدیک چهارراه حکیم و در محدوده بانک‌ ملی تا مقابل بانک ملت، بورس 

سعید 
غفاری

خرید و فروش دلار در اصفهان است، اما از اواسط هفته‌ گذشته تا به امروز، خریداران 
و فروشندگان دینار، بورس دلار را اشغال کرده‌اند و بیشتر دلال‌ها اصلا دلاری برای 
فروش ندارند و فقط دینار عراق می‌فروشند. هرچند خرید دینار نیز توسط دلالان در این 
محل انجام می‌شود، ولی اغلب مراجعه‌کنندگان به خیابان‌ سپه، متقاضی دینار هستند 
تا عرضه‌کننده‌ آن. گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد به دلیل پیاده‌روی روز اربعین، 
تقاضا برای دینار عراق آنقدر زیاد است که حتی بعضی از سوپر‌مارکتی‌ها یا اصناف دیگر نیز در سراسر 

شهر، دینار عراق می‌فروشند.

تعداد زیادی 
از فروشندگان 
دینار عراق را 

افرادی تشکیل 
می‌دهند که 

سال گذشته‌ به 
کشور 

عراق سفر‌ 
کرده‌اند



 رونمایی از سامانه های 
آماری و پژوهشی جدید

تحقق  برای  آماری  دقیق  اطلاعات 
بهره‌وری، از جمله مهم ترین پیش 
 شرط‌های برنامه ریز شهری است. آمار علاوه 
بر اینكه به افزایش بهره وریی و اثر بخشی كمک 

می‌كند،‌ منجر به شفاف سازی هم می شود. 
از طرفی با توجه به اینكه دانستن حق هر 
شهروندی است،‌ مهیا كردن سامانه هایی برای 
در اختیار گذاشتن آمار منجر به شفاف سازی هم 
 می شود. شهردار اصفهان با اعلام خبر رونمایی 
گفت: سعی ما   از سامانه‌های آماری جدید 
در مجموعه شهرداری، شفاف سازی، برنامه 
ریزی و ایجاد سامانه هایی است که اطلاعات 
دقیق را برای تحقق بهره وری و اثربخشی در اختیار 
برنامه‌ریزان شهرداری قرار دهد. قدرت اله نوروزی 
كه در برنامه رادیویی صدای شهر  و به مناسبت روز 
آمار و برنامه ریزی صحبت می كرد، افزود: شهرداری 
اصفهان در ماه جاری از سامانه هایی در مسیر 
توسعه و اثربخشی با موضوع پژوهش و برنامه ریزی 

رونمایی خواهد کرد.  
 وی با بیان اینکه تحقق اداره صحیح شهر 
با بهره‌وری بیشتر و صیانت از حقوق مردم، 
 نیازمند آمار و اطلاعات است، تصریح کرد: یکی 
از مولفه‌های اصلی برای افزایش بهره وری 
اثربخشی است که این مهم بدون برنامه ریزی 
دست یافتنی نیست.  شهردار اصفهان ادامه داد: 
استفاده از آمار برای طی کردن مسیر توسعه الزامی 
است تا امکان ارتقای زندگی مردم با برنامه ریزی 

مبتنی بر آمار تحقق یابد. 
وی با اشاره به اینکه برای دستیابی به آمار صحیح 
باید اعتماد بین مردم و مسئولان افزایش یابد، 
اظهار داشت: لازم است ما به اطلاعات درستی 
دست یابیم تا بر پایه آن، برنامه ریزی و شرایطی 
را ایجاد کنیم که بهره وری و اثربخشی افزایش یابد 
 و در سایه این برنامه ریزی شاهد یک شهر آباد 
و آرامش و آسایش مردم باشیم.نوروزی افزود: 
 آمار، تحلیل اطلاعات و برنامه ریزی ارزش ویژه ای 
 در مدیریت شهری دارد به همین دلیل سعی ما 
در مجموعه شهرداری، شفاف سازی، برنامه ریزی 
و ایجاد سامانه هایی است که اطلاعات دقیق 
را برای تحقق بهره وری و اثربخشی، در اختیار 

برنامه‌ریزان شهرداری قرار دهد. 

سال  چهاردهم، شماره 3329 04
 پنجشنبه

3  آبان 1397 
شهر

تجهيز خطوط بی.آر.تی به 
سیستم گویای اعلام ایستگاه

 مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان 
و حومه گفت: ۱۵۰ دستگاه اتوبوس مسیر 
سامانه تندرو بی.آر.تی به سیستم اعلام صوتی برای 
نابینایان مجهز شده بود، اما به دلیل مباحث پشتیبانی 
 شرکت تولید کننده تجهیزات با اخلال رو به رو شد که 
در حال پیگیری برای بازگشت این سیستم‌ها به چرخه 
مصرف هستیم. قدرت الله افتخاری اظهارکرد: در حال 
حاضر  ۴۸ دستگاه اتوبوس مجهز به سیستم اعلام 
صوتی در حال بهره‌برداری است. وی با بیان اینکه 
 شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان سعی دارد حداقل 
در بخشی از ناوگان اتوبوسرانی سیستم گویای اعلام 
ایستگاه را عملیاتی کند، تصریح کرد: ۱۳۶ دستگاه 
اتوبوس جدید قابلیت سیستم اعلام صوتی را دارد و باید 
از سوی کارخانه سازنده تجهیز و در اتوبوس‌ها نصب 
 شود. مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان 
و حومه با اشاره به عمر استاندارد ناوگان اتوبوسرانی این 
کلانشهر گفت: عمر متوسط اتوبوس‌ها پنج سال است، 
اما عمر ناوگان اتوبوسرانی اصفهان از مرز ۹ سال عبور 
 کرده و علت اصلی آن نداشتن توانایی خرید اتوبوس 

با قیمت صد در صد است. 

 برگزاری ويژه برنامه 
»نه به مسمومیت ها«

 ویژه برنامه »پیشگیری از مسمومیت ها« 
با همکاری مرکز آموزشی درمانی نور و حضرت 
 علی اصغر ) مرکز پژوهش های سم شناسی بالینی ( 
به مناسبت هفته پیشگیری از مسمومیت ها و با شعار 
گاهی مانع مسمومیت دارویی شویم« امروز  »با افزایش آ
از ساعت 16 تا 21 در ضلع جنوبی پل خواجو برگزار 
می‌شود. فریناز تولائیان هدف از برگزاری این نوع 
گاهی عمومی شهروندان   برنامه‌ها را بالا رفتن سطح آ
در رابطه با انواع مسمومیت ها و پیشگیری از آنها بیان 
 كرد. در این ویژه برنامه که با حضور کارشناسان 
و متخصصان حوزه های مربوطه برگزار می‌شود ، 
غرفه‌هایی با محتوای پیشگیری از مسمومیت از طریق 
انواع گازهای سمی از جمله مونوکسید کربن، 
 مسمومیت های ناشی از مصرف انواع مواد مخدر 
و روان‌گردان ها و همچنین بررسی علل مسمومیت 
اطفال در معرض دید عموم همشهریان قرار خواهد 
گرفت. به گفته رئیس اداره توسعه فرهنگ سامت 
 شهرداری اصفهان در حین اجرای این ویژه برنامه،
تمامی شهروندان در تمامی رده های سنی قادر خواهند 
بود بر روی دیواری که از پیش تعبیه شده است 
متناسب با محتوای آموزشی این ویژه برنامه نقاشی 
کشیده و در پایان با اهدای هدایایی از نقاشی های 

منتخب تقدیر به عمل خواهد آمد .

در                    شهر

ساز و کار آزادسازی شریان های شهر
آزادسازی  مسیر خطوط 2 و 3 مترو و حلقه حفاظتی در اولویت است

خبر                    روز

نسخه انگلیسی اپلیکیشن 
»اصفهان ترافیک« تا قبل 
از نوروز ۹۸ آماده شده و در اختیار 
گردشگران خارجی قرار می‌گیرد. معاون 
حمل و نقل و ترافیک شهردار اصفهان 
با اعام اين خبر گفت: در نرم افزار 
اصفهان ترافیک،  تمام اطلاعات درباره 

شهر اصفهان از حمل و نقل تا مسیریابی، اتوبوس‌ها، 
کسی‌ها، پارکینگ‌ها، دوربین‌ها، سرویس‌های خدماتی  تا
و بهداشتی، رستوران‌ها، نانوایی‌ها، عابر بانک‌ها و ... 
وجود دارد. عليرضا صلواتی با اشاره به اصلاحات هندسی‌ 
سطح معابر  و روان‌سازی ترافیکی و راست‌گردها افزود: از 
یک سال گذشته در خیابان‌های مختلف از جمله بزرگمهر، 

ولیعصر، صغیر، شریف واقفی، قدس، 
تقاطع پیروزی در خیابان هشت‌بهشت 
اصلاحات هندسی‌ اندکی در دست 
اجراست. وی درباره گلوگاه‌های ترافیکی 
شهر نیز تصریح کرد: یکی از ردیف‌هایی 
که در مناطق پانزده‌گانه وجود دارد بحث 
گلوگاه‌ها و بازگشایی معابر است که بیشتر 
در مناطق یک، سه، پنج صورت می‌گیرد، زیرا با آزادسازی 
یکی دو خانه یک گذرگاه باز می‌شود. به گفته وی این اتفاق 
کید کرد:  به صورت مستمر ادامه خواهد داشت. صلواتی تا
در حال بررسی هزینه‌های آزادسازی چند گلوگاه‌ ترافیکی 
مهم در سطح معابری همچون پل شهید شاهمرادی 

هستیم تا فرآیند ورود به شهر اصفهان تسهیل شود.

مشاور شهردار اصفهان در 
امور بانوان با بیان اینکه عمل 
به حقوق شهروندی رعایت حق الناس 
گر همه به منشور حقوق  است، گفت: ا
شهروندی پایبند شوند و آن را اجرا 
کنند، به یک جامعه ایده‌آل و اسامی 
ع با بیان  خواهیم رسید. فاطمه زار

اینکه منشور حقوق شهروندی در آذر ۱۳۹۵ توسط 
رئیس جمهور در ۱۲۰ ماده ارائه و اعام شد افزود: 
همان طور که در منشور حقوق شهروندی نیز گفته 
شده، وقتی علاوه بر قوه مجریه، قوای دیگر، نهادها، 
مشارکت مردم، اتحادیه های صنفی، تشکل ها، 
سازمان های مردم نهاد و بخش خصوصی به حقوق 

گاه باشند و به آن عمل  شهروندی آ
کنند، حقوق شهروندی و به دنبال آن 
حق کرامت و برابری انسان‌ها محقق 
می شود.وی ادامه داد: برای اجرایی 
شدن این منشور باید فرهنگ سازی 
 صورت گیرد و همزمان زنان و مردان 
کلی خانواده و مدیران   و به طور 
در همه سطوح در این زمینه آموزش ببینند و به 
 آن عمل کنند.مشاور شهردار اصفهان در امور زنان 
خاطر نشان کرد: همه باید به قانون احترام بگذارند و 
آن را اجرا کنند و چنانچه جایی از قانون ضعف یا کمبود 
داشت، مطابق با شرایط زمان و قوانین اسلامی توسط 

متولیان آن اصلاح شود.

رونمايی از »اصفهان ترافيک« انگليسی
اين نرم افزار در اختيار گردشگران خارجی قرار می گيرد

حقوق شهروندی حق الناس است
جامعه ايده آل با اجرای منشور حقوق شهروندی محقق می شود

ح های عمرانی  یکی از وظایف شهرداری  اجرای طر
است  که پیش شرط انجام آن، دسترسی شهرداری 
ک ، اراضی یا ابنیه شهروندانی است كه  به اما
ح واقع شده اند. برای شروع   در مسیر اجرای طر
عملیات اجرایی طرح ها، ابتدا  باید با كسب رضایت 
ک موجود در مسیر تملک شود. اما  مالكان ، اما
ح  ها  در شهر ساده  همیشه تملک مسیر اجرای طر
ح ها با مانع مالكیت  نیست و ممکن است طر
خصوصی مواجه شوند و شهروندان از طولانی شدن 

کی باشند.   ح ها شا اجرای طر
در چنین شرایطی، تلاش های مدیریت شهر بدون 
ح  ک آنها در مسیر طر همراهی شهروندانی که املا

واقع شده اند،  بی نتیجه می ماند. 
ک شهرداری اصفهان با اشاره  مدیر آزاد سازی و املا
به اینکه  یکی از اقدامات شهرداری ، آزادسازی 
پروژه‌های عمرانی است، می گوید : آزاد سازی‌ها 
در شهر بر اساس توان مالی مدیریت شهر و اولویت، 
پس از توافق میان شهرداری و مالکان انجام 

می‌شود.
گر مالک و شهرداری بنا  مرتضی افروزی با بیان اینکه ا
به دلایلی به توافق نرسند، کارشناسان دادگستری 
به عرصه آزاد سازی مسیر پروژه های عمرانی وارد 
کید می کند که  پس از ورود کارشناسان  می‍شوند، تا

چند سال گذشته خبر می دهد و با بیان اینکه 
بیشتر خیابان‌های مصوب در کمیسیون ماده 5 
نیز آزاد شده اند، اعلام می کند که امسال آزاد سازی 
مسیرهای خط 2 و 3 قطار شهری اصفهان و حلقه 
چهارم ترافیکی شهر دراولویت قرار دارند. با  توجه 
به اینکه بودجه شهرداری محدود است و آزادسازی 
 مسیر پروژه های عمرانی در شهر بر اساس  بودجه 
هر سال  اولویت بندی می شود، ممکن است  
ک در مسیر مدت ها  مدت زمان آزادسازی اما
به طول بینجامد. اما  شهرداری تلاش می کند  
ک باقی‌مانده  در مسیر  مدت زمان آزادسازی املا
ک و آزادسازی  ح ها را کاهش دهد . مدیر املا طر
شهرداری اصفهان تصریح می كند با توجه به 
ح های پیش بینی  امکانات شهرداری کل طر
شده را نمی‌توان در یک سال انجام داد، زیرا هزینه 
های زیادی در بر خواهد داشت حتی اجرای تمام 
ح تفصیلی  ممكن است سال ها  پروژه‌های طر
ح ها بر اساس بودجه  طول بکشد بنابراین طر
اولویت‌بندی می شوند.به گونه ای كه هر ساله 
چند پروژه به عنوان پروژه های شاخص انتخاب 
شده و بودجه های سالانه منطقه به سمت این 
پروژه‌ها سوق داده می شوند تا پروژه ها هرچه زودتر 

به نتیجه برسد.

غ از سود  رسمی دادگستری به این عرصه، دو طر ف فار
و زیان های مادی، مکلف به پذیرش نظر کارشناسان 

هستند.
ک شهرداری اصفهان می‌گوید  مدیر آزاد سازی و املا
فرآیند آزاد سازی  مسیر پروژه های عمرانی به گونه‌ای 
ح ها پس از اینکه در کمیسیون ماده  است که طر
5 تصویب شدند، پس از تایید شورای اسامی 
شهر به شهرداری اباغ می شود و با توجه به توان 
مالی مدیریت شهر و نیازهای شهر اولویت بندی 
می‌شوند و بر اساس اولویت به آنها بودجه اختصاص 
می یاب.افروزی با بیان اینکه پس از اختصاص 
ک موجود   بودجه براساس اولویت، ارزیابی اما
ح های عمرانی آغاز می شود، از دعوت   در مسیر طر
که با حضور  از مالکان می گوید  و اعام می کند 
مالکان در کمیسیون توافق بر اساس ارزیابی های 

ک را تملک  انجام شده توافق انجام و شهرداری اما
میک‌ند. »تهاتر ملکی« و » ریالی « شیوه های خریداری 
که مدیر  ک  پس از توافق با مالکان هستند  اما
ک شهرداری اصفهان به آنها اشاره   آزادسازی  و املا
ح جامع شهر که   می کند. افروزی با اشاره  به طر
در کمیسیون ماده 5 تصویب می شود و پس از تایید 
در شورای شهر به شهرداری ابلاغ  می شود و قابلیت 
ح ابلاغ  اجرایی پیدا میک‌ند، می گوید : بر اساس طر
ح ها برای  شده، ظرفیت‌های مالی و اولویت ها، طر
 هریک از مناطق 15 گانه اعلام می شود و در هر منطقه 
ح‌ها  ک در مسیر طر بر اساس اولویت ها، مالکان  املا
به شهرداری های مناطق دعوت می شوند و در 

کمیسیون توافق انجام می شود.     
ک شهرداری اصفهان از  مدیر آزاد سازی و اما
آزادسازی همه شریان های اصلی شهر اصفهان در 

 » همیشه به این سادگی نیست .« آزاد سازی املاکی که مسیر اجرای طرح های عمرانی را سد 

 لیلا
 یزدانی 

کرده اند. متهم اصلی » طولانی شدن اجرای طرح ها« آزاد سازی است  و از میان برداشتن 

این موانع از  سر راه اجرای پروژه های  عمرانی به »توان مالی مدیریت شهر « و » همراهی 

شهروندان « بستگی دارد. » محدودیت منابع مالی « سبب می شوند آزاد کردن مسیر پروژه‌ها 

در شهر اولویت بندی شوند. مدیر آزاد سازی و امالک شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه  

همه شریان های اصلی شهر در سال های اخیر آزاد شده ا ند، اعالم می کند که آزاد سازی  

مسیر خطوط 2 و 3  قطار شهری و حلقه حفاظتی  از اولویت های مدیریت شهر هستند. 

سال  چهاردهم، شماره 3329 04
 پنجشنبه

3  آبان 1397 
شهر

گهی وقت رسیدگی آ
41206/47166-شماره: 1660/97 حل 4 / مرجع رسیدگی: شعبه چهارم  حقوقی شورای حل 
اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع 

شوراهای حل اختلاف اصفهان
وقت رسیدگی:ساعت 09:30 صبح روز دوشنبه  مورخه 1397/09/05 مشخصات خواهان: 1-نام 
و نام خانوادگی: علی اله خدا ، نام پدر: عبدالرضا ، نشانی: خ  امام جنوبی قرض الحسنه حضرت 
مهدی مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: غلامرضا سلطانیان  نام پدر:صفر علی، خواسته 
و بهای آن: مطالبه مبلغ 11/000/000 ریال به انضمام خسارات دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از 
تاریخ سر رسید لغایت اجرای حکم  دلایل خواهان: کپی چک – کپی گواهی عدم پرداخت ، گردش 
کار: خواهان.خوانده را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده 73  استماع شهادت شهود به وی از طریق نشر آ
قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون 
گهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه به  مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر 

گردد. م/الف:269021
رئیس شعبه چهارم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی فقدان سند مالکیت  آ
41205/47165-شماره: 970720671787761 ، تاریخ: 1397/07/29 / خانم مریم محمدی 
جوآبادی فرزند مهدی به استناد یک برگ استشهاد محلی که هویت و امضا شهود رسماً گواهی 
شده مدعی است سند مالکیت شصت و سه چهار صد و شصتم سهم مشاع از شصت و سه دویست 
و سی ام سهم مشاع از یکصد و سیزده دویست و سی ام سهم مشاع از یک و نیم سهم مشاع از پنج 
ک شماره 433 فرعی از 99 اصلی واقع در خمینی شهر بخش 14  سهم شش دانگ قطعه ملک پلا
ک بنام ایشان ثبت و سند  ثبت اصفهان که در دفتر 680 صفحه  197 به شماره ثبت 144617 املا
صادر گردیده و اظهار داشته اند که سند مالکیتشان در اثر جابجایی مفقود شده است  و معامله 
دیگری نیز انجام نگردیده است. چون درخواست صدور المثنی سند مالکیت نامبرده را نموده 
گهی می شود که هرکس مدعی  طبق تبصره یک اصلاحی ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب آ
گهی ذکر شده( نسبت به آن یا وجود سند مالکیت مزبور نزد خود  انجام معامله )غیر از آنچه در این آ
گهی تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتباً ضمن ارایه اصل  باشد از تاریخ انتشار این آ
سند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند با ارایه کننده مسترد 
گر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد یا در صورت اعتراض اصل سند ارایه نشود المثنی سند  گردد. ا
مالکیت مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد. رونوشت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 

جهت استحضار. م/الف: 275147
ک خمینی شهر ـ نبی اله یزدانی  رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی رای شورا  آ
41159/47118-کلاسه پرونده:1220/97 ،شماره دادنامه:1804-97/7/21 ،مرجع 
رسیدگی:شعبه 12 شورای حل اختلاف خمینی شهر خواهان: عباسعلی بلوری نشانی: محمودآباد 
خیابان26 سنگبری عدل بلور ,وکیل خواهان: علیرضا هاشمیان و محمدکاظم دری نشانی: 
خمینی شهر میدان قدس ابتدای بلوار آزادگان مجتمع دندانپزشکی غدیر ؛ خواندگان: 1-علی 
محمد مرادی چشمه کبودی نشانی: مجهول المکان 2-علی آزادی نشانی: خمینی شهر بلوار 
شهید بهشتی جنوبی خ شهید مدنی خ نیایش نبش چهارراه روبروی دبیرستان داورپناه ، خواسته: 
مطالبه وجه چک )غیابی( گردشکار: پس از ارجاع پرونده به این شعبه و ثبت آن به کلاسه فوق 
و جری تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضاءقاضی شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شرح 
زیر مبادرت به صدور رای می نماید. رای قاضی شورا: در خصوص دادخواست تقدیمی آقای 
عباسعلی بلوری با وکالت علیرضا هاشمیان و محمدکاظم دری به طرفیت آقایان 1-علی محمد 
مرادی چشمه کبودی 2-علی آزادی به خواسته مطالبه مبلغ یکصد میلیون ریال وجه یک فقره 
چک به شماره 481698 بتاریخ 97/4/27 عهده بانک ملی شعبه خام قدس به انضمام خسارت 
دادرسی و خسارت تاخیر تادیه با توجه به محتویات پرونده دادخواست تقدیمی ملاحظه رونوشت 
مصدق چک و با توجه به عدم حضور خواندگان در جلسه رسیدگی مورخه 97/7/14 و عدم حضور 
خواندگان در جلسه رسیدگی شورا و نظر به اینکه از ناحیه خوانده دلیلی که حکایت از پرداخت وجه 
چک نماید ارائه نگردیده فلذا با توجه به نظریه مشورتی اعضاء شورا به شرح صورتجلسه مورخه 
97/7/14 و با احراز اشتغال ذمه خواندگان و استصحاب بقای دین مستنداً به ماده 9 و 18 و 19 و 
25 و 27 قانون شوراهای حل اختلاف 94/8/10 و مواد 310 ، 311 ، 313 از قانون تجارت و تبصره 
الحاقی مصوب مجمع تشخیص مصلحت نظام به ماده 2 قانون صدور چک و مواد 
198و 519 و 522 از قانون آئین دادرسی مدنی حکم به محکومیت تضامنی خواندگان 

به پرداخت مبلغ یکصد میلیون ریال بابت اصل خواسته و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ 
سر رسید چک تا زمان اجرای حکم که توسط دایره محترم اجرای احکام حقوقی بر اساس شاخص 
اعلامی از ناحیه بانک مرکزی محاسبه می گردد و پرداخت مبلغ دو میلیون و سیصد ریال بابت 
هزینه دادرسی در حق خواهان صادر و اعلام می گردد. رای صادره غیابی و ظرف مهلت 20روز پس 
از ابلاغ قابل واخواهی در همین شورا و سپس ظرف مدت بیست روز پس از آن قابل تجدیدنظر در 

کم عمومی حقوقی خمینی شهر می باشد. م/الف: 274207  محا
قاضی شعبه دوازدهم شورای حل اختلاف شهرستان خمینی شهر ـ محمدرضا توازیانی

گهی اخطار اجرایی آ
41204/47164-شماره: 179/97 حل3 / مشخصات محکوم علیه:نام و نام خانوادگی:1-انور 
شاهی جانی 2-علی عادلی 3-محمدجواد باقلایی ، نام پدر: 1-کریم 2-حسینعلی ، نشانی: 1و2- 
مجهول المکان 3-خمینی شهر خ امام شمالی کوی چهارشنبه بازار روبری مسجد ؛ مشخصات 
محکوم له:نام و نام خانوادگی: مجتبی نظاماتی ، نام پدر: محمدعلی ، نشانی: خمینی شهر خ 
گرس پ8 / محکوم به:به موجب رای شماره 957 تاریخ 97/5/28 حوزه سوم  پاسداران خ زا
شورای حل اختلاف شهرستان خمینی شهر که قطعیت یافته است. محکوم علیها محکوم هستند 
متضامناً به: پرداخت تضامنی مبلغ یکصد و شصت میلیون ریال بابت اصل خواسته و پرداخت 
مبلغ سه میلیون ریال بابت خسارات دادرسی و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سر رسید 
چک 96/8/25 لغایت اجرای حکم در حق محکوم له به انضمام پرداخت نیم عشر دولت در حق 
صندوق دولت رای صادره غیابی. ماده34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم 
علیه ابلاغ شد محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای 
پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد 
و در صورتی که خود قادر به اجرای مفاد اجرائیه نداند باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی 

گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م/الف: 274105 خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا
قاضی شعبه سوم  شورای حل اختلاف خمینی شهر ـ مصطفی زیبایی فر

گهی دادنامه آ
 : پرونده  شماره   ، دادنامه:9709973636200335  41203/47163-شماره 

9609983634601362 ، شماره بایگانی: 970004 ، تاریخ تنظیم: 1397/05/30
متهم: آقای فرشاد کریمی فرزند رسول به نشانی: مجهول المکان ، اتهام: نگهداری 1/20 گرم 

هروئین و 20 سانتی گرم شیشه و مقدار 4/40 گرم حشیش
ح زیر مبادرت به انشا رای  دادگاه با بررسی محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و به شر

مینماید. رای دادگاه: 
به موجب کیفرخواست صادر شده از دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان خمینی شهر آقای 
فرشاد کریمی فرزند رسول متهم به نگهداری مقدار 1/20 گرم هروئین و 20 سانتی گرم شیشه و 
مقدار 4/40 گرم حشیش می باشد با توجه به اوراق پرونده از جمله گزارش ماموران انتظامی 
صورتجلسه تنظیمی از سوی ماموران کاشف و کشف و ضبط مواد مخدر مذکور از نامبرده در 
حین بازرسی به حکایت از قبض انبار مواد مخدر ملصق به پرونده تحقیقات بعمل آمده از ناحیه 
مقام قضایی دادسرا و قرائن و امارات موجود بزه معنون منتسب را محرز و مسلم تشخیص 
داده به استناد ماده یک و بند 3 ماده 8  و بند 1 ماده 5 قانون اصلاح قانون مبارزه با مواد مخدر 
خ 1389/5/9 مصوب مجمع تشخیص مصلحت نظام  و الحاق موادی به آن و اصلاحیه مور
و رعایت ماده 215 قانون مجازات اسلامی از باب تعیین تکلیف مواد مکشوفه ضمن حکم به 
ضبط مواد مخدر کشف شده به نفع دولت دادگاه مشارالیه را با رعایت ماده 134 قانون مجازات 
اسلامی به پرداخت مبلغ 20/000/000 ریال جزای نقدی و تحمل 70 ضربه شلاق و گذراندن 
مدت 5 سال حبس تعزیری از حیث نگهداری هروئین و شیشه و به پرداخت مبلغ 3/000/000 
ریال جزای نقدی و تحمل 50 ضربه شلاق به سبب نگهداری حشیش محکوم می نماید. فقط 
مجازات اشد قابل اجرا است و چنانچه مجازات اشد به یکی از علل قانونی تقلیل یابد یا تبدیل 
یا غیر قابل اجرا شود مجازات اشد بعدی اجرا می شود. این رای غیابی و ظرف مهلت بیست 
روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه و سپس ظرف مهلت بیست روز قابل تجدیدنظر در 

دادگاه های تجدیدنظر استان است. م/الف: 269536 
دادرس شعبه اول دادگاه انقلاب خمینی شهرـ مصطفی زیبایی فر

گهی فقدان سند مالکیت  آ
41202/47162-شماره: 970720671780344 ، تاریخ: 1397/07/22

شهرداری خمینی شهر به استناد یک برگ استشهادیه محلی که هویت و امضا شهود رسماً 
ک شماره 8650 فرعی از 170 اصلی واقع در خمینی شهر  گواهی شده مدعی است ششدانگ پلا
بخش 14 ثبت اصفهان که در دفتر 563 صفحه 117 مسبوق به ثبت و سند می باشد که در اثر 

جابه جایی مفقود شده است چون درخواست صدور المثنی سند مالکیت نامبرده را نموده 
گهی می شود که هرکس مدعی  طبق تبصره یک اصلاحی ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب آ
گهی ذکر شده( نسبت به آن یا وجود سند مالکیت مزبور نزد  انجام معامله )غیر از آنچه در این آ
گهی تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتباً ضمن  خود باشد از تاریخ انتشار این آ
ارایه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند با ارایه 
گر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد یا در صورت اعتراض اصل سند ارایه  کننده مسترد گردد. ا
نشود المثنی سند مالکیت مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد. رونوشت ستاد اجرایی 

فرمان حضرت امام جهت استحضار.  م/الف: 270559
ک خمینی شهر ـ نبی اله یزدانی  رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی دادنامه آ
 : پرونده  شماره   ، دادنامه:9709973636200338  41201/47161-شماره 

9609983635201166 ، شماره بایگانی: 970003 ، تاریخ تنظیم: 1397/05/30
متهم: آقای اسماعیل نثاروند فرزند پرویز به نشانی: مجهول المکان ، اتهام ها: 1.نگهداری 2 

گرم هروئین 2.نگهداری 6/30 گرم شیشه
ح زیر مبادرت به انشا رای  دادگاه با بررسی محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و به شر

مینماید. رای دادگاه: 
به موجب کیفرخواست صادر شده از دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان خمینی شهر آقای 
اسماعیل نثاروند فرزند پرویز متهم به نگهداری مقدار 2 گرم هروئین و مقدار 6/30 گرم شیشه 
می باشد با توجه به اوراق پرونده از جمله گزارش ماموران انتظامی صورتجلسه تنظیمی از سوی 
ماموران کاشف و کشف و ضبط مواد مخدر مذکور از نامبرده در حین بازرسی به حکایت از قبض 
انبار مواد مخدر ملصق به پرونده تحقیقات بعمل آمده از ناحیه مقام قضایی دادسرا و سایر 
قرائن و امارات موجود بزه معنون منتسب را محرز و مسلم تشخیص داده به استناد ماده یک 
خ  و بند4 ماده 8 قانون اصلاح قانون مبارزه با مواد مخدر و الحاق موادی به آن و اصلاحیه مور
1389/5/9 مصوب مجمع تشخیص مصلحت نظام و رعایت ماده 215 قانون مجازات اسلامی 
از باب تعیین تکلیف مواد مکشوفه ضمن حکم به ضبط مواد مخدر کشف شده به نفع دولت 
دادگاه مشارالیه را به پرداخت مبلغ 27/000/000 ریال جزای نقدی و تحمل 47 ضربه شلاق و 
گذراندن مدت شش سال و دو ماه حبس تعزیری محکوم می نماید. این رای غیابی و ظرف 
مدت بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه و سپس ظرف مهلت بیست روز قابل 

تجدیدنظر در دادگاه های تجدیدنظر استان است. م/الف: 269537 
رئیس شعبه اول دادگاه انقلاب خمینی شهرـ مصطفی زیبایی فر

گهی دادنامه آ
 : پرونده  شماره   ، دادنامه:9609973634001954  41200/47160-شماره 

9509983634700255 ، شماره بایگانی: 951976 ، تاریخ تنظیم: 1396/09/27
کی: آقای عباس حاج هاشمی ورنوسفادرانی فرزند نصراله به نشانی: خمینی شهر ـ خ شریعتی  شا
شمالی ک108 پشت مدرسه ش اژه ای کدپستی 8415717181 ، متهم: آقای ابوالفضل صالحی 
کی ، اتهام: خیانت در امانت فرزند ابراهیم به نشانی: اصفهان ـ ملک شهر خ نوبهار با رهنمایی شا

ح ذیل مبادرت به  دادگاه با عنایت به اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و به شر
صدور رای مینماید. رای دادگاه: 

حسب کیفرخواست صادر شده از دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان خمینی شهر آقای 
ابوالفضل صالحی فرزند ابراهیم متولد 1375 متهم است به خیانت در امانت یک عدد گوشی 
تلفن همراه با مارک سامسونگ متعلق به آقای عباس حاج هاشمی فرزند نصراله دادگاه با 
توجه به محتویات پرونده کیفرخواست صادر شده از دادسرا و مودای گواهی گواهان منعکس 
در پرونده و عدم حضور متهم در جلسه رسیدگی و سایر قرائن و امارات موجود در پرونده بزه 
انتسابی به وی را محرز و مسلم تشخیص داده مستنداً به ماده 674 قانون مجازات اسلامی 
)کتاب تعزیرات( مصوب 75 به تحمل 2 سال حبس محکوم می نماید رای صادر شده غیابی 
و ظرف مدت بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه و ظرف مدت بیست روز از 
کم تجدیدنظر استان اصفهان  می باشد.  تاریخ انقضای مدت واخواهی قابل اعتراض در محا

م/الف: 269534 
دادرس شعبه 103 دادگاه کیفری دو خمینی شهرـ علی شعفی

گهی وقت رسیدگی آ
پرونده:  شماره   ،  9710103633807066 ابلاغنامه:  41199/47159-شماره 

9309983634900779 ، شماره بایگانی شعبه: 951778 ، تاریخ تنظیم: 1397/07/04 
نظر به اینکه در پرونده کلاسه 951778 ک 101 آقایان صفی الله رضایی فرزند علیرضا و یونس 

ح عمدی با چاقو  تاجیک فرزند فیض اله متهمان می باشند به مشارکت در ایراد ضرب و جر
خ  موضوع شکایت آقای محمدظاهر محمدی لذا وقت رسیدگی پرونده برای روز شنبه مور
97/09/24 ساعت 11:30 تعیین گردیده با توجه به مجهول المکان بودن متهم فوق الذکر با 
گهی به نامبرده ابلاغ می نماید که در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر  انتشار یک نوبت آ
گردیده بدیهی است در صورت عدم حضور متهم در وقت مقرر فوق وقت رسیدگی ابلاغ شده 

محسوب و دادگاه غیاباً مبادرت به اتخاذ تصمیم خواهد نمود. م/الف: 269531 
رئیس شعبه 101 دادگاه کیفری دو شهر خمینی شهر ـ محمد رضایی

رای قاضی شورا
41211/47170-در خصوص دعوی آقای حمیدرضا ستاری ارانی فرزند امیرعلی به طرفیت 1- 
خلیل ارقون فرزند عبدالنبی 2- اقای علی مقنی فرزند محمد به خواسته مطالبه وجه یک فقره 
خ 1396/8/30  چک به مبلغ چهارده میلیون و هشتصد هزار تومان به شماره 684046 مور
عهده بانک رفاه کارگران به انضمام خسارت دادرسی و خسارت تاخیرتادیه به شرح دادخواست 
تقدیمی، صرف نظر از اینکه به حکایت از اوراق و محتویات پرونده معلوم می گردد خوانده ردیف 
اول به عنوان صادرکننده و خوانده ردیف دوم به عنوان ظهرنویس چک مذکور می باشد و علی 
رغم ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی حاضر نگردیده و لایحه دفاعی خود را به شعبه ارئه ننموده 
است، شورا با ملاحظه اصل چک در ید خواهان که کاشف از اشتغال ذمه و مدیونیت خوانده 
ردیف اول می باشد دعوی خواهان را نسبت به چک مذکور وارد و ثابت تشخیص و مستندا به 
مواد 194، 198، 519  آیین دادرسی مدنی ومواد 310، 313 قانون تجارت و تبصره الحاقی ماده 
2 قانون اصلاحی صدور چک و استفساریه مجمع تشخیص مصلحت نظام حکم بر محکومیت 
خوانده ردیف اول بپرداخت چهارده میلیون و هشتصد هزار تومان بابت اصل خواسته بانضمام 
خ تورم از تاریخ چک تا زمان وصول بر  خسارت تاخیر تادیه و ارزش واقعی وجه چک برمبنای نر
اساس شاخص اعلامی بانک مرکزی جمهوری اسلامی که پس از محاسبه از طریق اجرای احکام 
مدنی به حیطه وصول در خواهد آمد و پرداخت کلیه خسارات دادرسی وفق مقررات در حق 
خواهان صادر و اعلام می دارد. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی 
کم عمومی حقوقی  در این دادگاه و پس از آن ظرف 20 روز قابل تجدیدنظرخواهی در محا
شهرستان می باشد و در مورد خوانده ردیف دوم نظر به اینکه ایشان به عنوان )ظهرنویس( در 
محدوده تعهد مربوط به عنوان ظهرنویس مسئولیت پرداخت وجه چک یاد شده را داشته اند 
و این در حالی است که مطابق مقررات قانونی موضوع ماده 315 قانون تجارت، چنانچه دارنده 
قانونی چک قصد انتفاع و بهره برداری از مقررات راجع به اسناد تجاری و امتیازات ویژه آن ها که 
ج در چک که علی  چک نیز از آن برخوردار است را داشته باشد ظرف مدت 15 روز از تاریخ مندر
القاعده تاریخ صدور چک محسوب می گردد وجه چک نیز از آن برخوردار است را داشته باشد 
ظرف مدت 15 روز از تاریخ صدور چک محسوب می گردد، وجه چک را از طریق بانک محال 
ج از فرجه ای قانونی مبادرت در  علیه مطالبه نماید و حال آنکه در ما نحن فیه خواهان خار
مراجعه به بانک مربوطه و مطالبه وجه چک مرقوم نموده که با عدم کفایت موجودی حساب 
مواجه و مراتب منجر به صدور گواهی نامه عدم پرداخت از سوی بانک محال علیه گردیده، 
بنابراین دعوی خواهان توجهی نسبت به خوانده ردیف دوم به عنوان ظهرنویس چک یاد شده 
نداشته فلذا با وصف مراتب فوق در خصوص خوانده ردیف دوم مستندا به بندهای 4 و 7 و 8 
ذیل ماده 84 و ماده 89 آیین دادرسی مدنی و ماده 315 قانون تجارت قرار رد دعوی خواهان 
را صادر و اعلام می نماید. رای صادره ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل تجدیدنظر خواهی در 

کم عمومی حقوقی شهرستان می باشد.م الف/266384 محا
 محمدرضا کرمانی- قاضی شورای حل اختلاف شعبه دوم حقوقی شهرستان آران و بیدگل 

گهی حصروراثت آ
41210/47169- آقای محمدتقی قاسمی راد دارای شناسنامه شماره 299 به شرح دادخواست 
به کلاسه 729/97 از این دادگاه درخواست گواهی حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که 
شادروان حبیب قاسمی راد بشناسنامه 5436 در تاریخ 97/7/7 اقامتگاه دائمی خود بدرود 
زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به  1- آقای محمدتقی قاسمی راد به شماره 
شناسنامه 299 پسر آن مرحوم 2- خانم زهرا قاسمی راد به شماره شناسنامه 9746 و 3- خانم 
اقدس قاسمی راد به شماره شناسنامه 9349 4- خانم طاهره قاسمی راد به شماره شناسنامه 
407 و5- خانم اعظم قاسمی راد به شماره شناسنامه 8369 و 6- خانم فاطمه قاسمی راد به 
شماره شناسنامه 11455 و 7- خانم اشرف قاسمی راد به شماره شناسنامه 8785 دختران آن 
گهی  مرحوم میباشند و لاغیر. اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک مرتبه آ
گهی  می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ

ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد. م الف/275858
حسین باخدا- رئیس شعبه اول دادگاه شورای حل اختلاف آران و بیدگل 
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خواهرشهرها، ابزار صلح جهانی 
پیمان های خواهرخواندگی  باعث توسعه  شهرها می شود

کتاب »جهانی شدن و شهر« با رویکردی نو، به 
جهانی شدن شهرها ازسه بعد اقتصادی، 
فرهنگی وسیاسی می‌پردازد و درابتدا باتوضیحی اجمالی 
در مورد جهانی شدن در سه بعد مذکور، تاش می کند 
مخاطب را با امر جهانی شدن آشنا کرده سپس این ابعاد 
را درحوزه شهر‌ها مورد بحث و بررسی قرار دهد.در این 
کتاب می خوانیم »جهانی شدن در شهرها به ویژه 
کلانشهرهای بزرگ روی می دهد وشهرها دربرگیرنده و 
منعکس کننده جهانی شدن هستند .« مولفان این 
کتاب در  زمینه جهانی شدن اقتصادی و شهر به بررسی 
تاثیر سه نیروی جهانی شدن اقتصادی یعنی:یکپارچگی 
مالی جهانی، اقتصادخدمات جهانی و شبکه ارتباطات از 
راه دور ،در روند جهانی شدن شهرهاپرداخته اند. در 

قسمت جهانی شدن فرهنگی و شهر  به جریان‌های 
که فرهنگ شهرها را مورد هجوم  فرامرزی فرهنگی 
قرارداده مانند نمایشگاه‌ها،مسابقات ورزشی،بناهای 
مدرن وپست مدرن وسبک‌های خاص زندگی اشاره 
کرده‌اند و  درمورد جهانی شدن سیاسی و شهر، از تغییر 
گسترده در حکمرانی شهری، تاثیر فشارهای بازار وافزایش 
رقابت اقتصادی در سطح بین المللی بر  نوع حکمرانی 
شهرها وهمچنین بازاریابی شهری مطالبی را بیان داشته 
ودرادامه با آوردن مثال‌هایی از شهرهای ممفیس 
کی نمود عینی تری به بحث‌های خود  داده اند. ومیلوا
بررسی جهانی شدن شهرها در ابعاد فرهنگی وسیاسی از 
نکات جالب توجه این کتاب است که پیش از این به 
شکل محدودتری به آن پرداخته شده بود؛ در بخش 

جهانی شدن شهر  و فرهنگ به نکاتی مانند اینکه 
شهرهای جهانی از طریق تولیدکنندگان خدمات فرامرزی 
گهی نویسان و  همچون وکلای بین المللی،معماران ، آ
تحلیلگران مالی توسعه یافته اند و شهرهای جهانی 
نسبت به شهر‌هایی که جهانی نیستند بیشتر به یکدیگر 
شبیه اند اشاره می کند و اینکه استفاده از زبان انگلیسی 
به منزله  کد استاندارد ارتباطی، فرآیندهای جهانی شدن 
وتسلط محصولات فرهنگی آمریکایی را دردنیا تسهیل 
وتمایلات روبه افزایشی را برای یادگیری زبان انگلیسی به 

وجود آورده است. 
در بخش جهانی شدن سیاسی و شهر، موضوع 
ح می شود و اینکه نخستین هدف  بازاریابی شهری مطر
بازاریابان شهر ایجاد تصویر جدید از شهر برای جایگزینی 

کنان فعلی  باتصاویر مبهم یامنفی است که در اذهان سا
یابالقوه،سرمایه گذاران یا بازدید کنندگان وجود  دارد. 
در قسمت دیگر  بعد سیاسی جهانی شدن شهر بحث 
ح می شود و بیان این نکته  استقلال سیاسی شهرها مطر
که شهرها از انتظار برای به دست آوردن سهم متناسب 
خود ازسرمایه گذاری ملی خسته شده اند وبه تدریج 
انگیزه‌های محلی را برای توسعه اقتصادی افزایش داده و 
برخلاف ارتباطات خارجی دولت،  مسئولان شهری اجازه 
یافته اند تا با نمایندگان هیئت اروپایی وسایرشهرهای 
گرچه هنوز از همتایان ملی خود  کره کنند .ا خارجی مذا
قدرت کمتری دارند، همچنین در این کتاب روندجهانی 
شدن دو شهر سئول و سیدنی مورد بحث و بررسی قرار 

گرفته است.

جهانی شدن و شهر
بررسی جهانی شدن شهرها در ابعاد فرهنگی، سیاسی و اقتصادی

تبدیل  شهر  یک  به  رفته  رفته  جهان 
می‌شود و در واقع در مسیر جهانی شدن 
)Globalization( گام بر می‌دارد. در این مسیر، 
شهرها و ساکنانشان دارای بیشترین تأثیرپذیری و 
جمله  از  که  فرآیند  این  هستند.  تأثیرگذاری 
تعاملات  و  تقابلات  افزایش  آن،  مشخصه‌های 
میان شهرهاست، منجر به ایجاد یک شبکه شهری 
جدید شده است که در این شبکه، شهرها در عین 
حال که با یکدیگر در رقابتند، مکمل هم نیز 

هستند.

 »خواهرخواندگی« شهرها یکی از بارزترین نمونه‌های 
این شبکه شهری در سطح جهانی و منطقه ای است. 
پیشینه روابط خواهرخواندگی به پایان جنگ جهانی 
دوم و با دیدگاه برقراری روابط نزدیک‌تر میان شهرهای 
مختلف که به منزله راهی برای تثبیت و تحکیم دوستی 
و صلح در سراسر اروپا مورد توجه جدی مدیران شهری 
قرار گرفت، باز می‌گردد و به این امر، به مثابه راهی که از 
طریق آن می‌توان شهروندان شهرهای مختلف را با هم 
در ارتباطی مستقیم قرار داد و به درک متقابل میان آنها 

کمک کرد، نگریسته می‌شد.
گر بخواهیم به طور دقیق تر  این پیشینه را بررسی کنیم،  ا
خواهرشهری اصطلاحی است که از ادبیات اروپا وارد 

دیگر کشورها شده و برای نخستین بار در سال ۱۹۲۰ بعد 
از جنگ جهانی اول قراردادی بین یک شهر انگلیس و 
یک شهر فرانسه منعقد شد و تا سال ۱۹۸۶ ادامه داشت. 
هدف از این قرارداد پیوند و اتحاد بین شهروندان دو 
شهری است که دارای منافع مشترک هستند. مدتی 
بعد و در سال ۱۹۵۶ رئیس جمهوری وقت آمریکا )ژنرال 
آیزنهاور( در ارائه برنامه »مردم به مردم« بر شکل گیری 
پیمان خواهرشهری شهرهای آمریکا با دیگر شهرهای 
کید کرد؛ بدین ترتیب حرکتی جهانی در این  جهان تأ
کید روی  مفهوم پایه گذاری شد. هدف آیزنهاور از تأ
این طرح، درگیر کردن افراد و سازماندهی گروه‌ها در 
تمامی‌سطوح جامعه برای کاهش درگیری‌ها در سطح 
جهان و منطقه با انعقاد قرارداد خواهرخواندگی بود. 
مفاد این قراردادها موضوعات فرهنگی، اقتصادی، 
بازرگانی و به تازگی  ورزشی را شامل می‌شود. در ادبیات 
اروپایی خواهرشهری به شهرهای دوقلو یا همسان 
هم گفته می‌شود، اما در کشورهای آسیایی و آمریکایی 
اصطلاح خواهرشهری رواج بیشتری دارد. به گزارش 
ایرنا، علت به کارگیری واژه خواهرشهر به این اعتبار 
است که در بیشتر  زبان‌های دنیا واژه شهر مونث است، 
معمولا دو خواهر شهر باید دارای روابط خواهرشهری 
و توسعه تعاملات بین تشابهاتی باشند، مثلا دو شهر 
تاریخی، دو شهر علمی‌یا دانشگاهی و یا دو بندر  و یا حتی 

ج از مرزهایش قلمداد  نقش آفرینی یک کشور در خار
می‌شود و گسترش آن با تداوم نگرش‌های مثبت 
گروه‌ها، جوامع و شهروندان دیگر کشورها نسبت به 
عملکرد آن کشور اتفاق می‌افتد. شهرهای مختلف 
جهان برای رسیدن به اهداف تعیین شده خود، 
سیاست‌های شهری مختلفی را پایه‌ریزی می‌کنند. این 
سیاست‌های شهری تلاشی است برای انتظام، کنترل و 

مدیریت نیروهای شکل دهنده نواحی شهری.
در چند سال اخیر، روابط و پیوندهای بین المللی بین 
 شهرهای مختلف افزایش یافته و چندین سازمان 
بین المللی مانند »شهرهای متحد و حکومت‌های 
محلی« و »انجمن جهانی متروپلیس‌ها« و »سازمان 
شهرها و پایتخت‌های اسامی« در ایجاد و تسهیل 
روابط دوستانه و تعاملات چندین منظوره بین شهرها 

در سطح دولتی و مردمی‌فعالیت داشته اند.
و  دوست  شهرهای  که  فعالیت‌هایی  جمله  از 
خواهرشهرها  در آنها مشارکت دارند، می‌توان به تبادل 
دانش و اطلاعات و تجارب، گسترش سرمایه گذاری و 
صنعت گردشگری در شهرها، اجرای طرح‌های مشترک 
در امر  توسعه شهری و  ارتقای سطح زندگی و همکاری در 
زمینه افزایش تفاهم، انسجام و گسترش صلح جهانی، 
کمک به گسترش توانایی‌های فنی و مدیریتی در 

کلانشهرها  اشاره کرد.

    توسعه پایدار، محور جدید پیمان‌های خواهر 
خواندگی

پیمان‌های خواهر خواندگی ظرفیت لازم برای مشارکت 
در شهرها فراهم می‌کند که این امر باعث توسعه پایدار 
شهرهای درگیر می‌شود.طرح‌های مشارکتی در این بین 
در راستای برنامه نشست جهانی سال 2002 سازمان ملل 
کید  در توسعه پایدار است. اهداف توسعه هزاره که مورد تا
سازمان ملل است در امضای تفاهم خواهر خواندگی 
بین شهرهای جهان مورد توجه قرار می‌گیرد چرا که این 

اهداف، توسعه پایدار  را به دنبال خواهد داشت.
پیمان خواهر خواندگی علاوه بر اینکه اهداف بشردوستانه 
بین شهرها را دنبال می‌کند و آنها را در رساندن پیام صلح به 
سراسر دنیا پیش می‌برد،  در تغییر سطح فرهنگی دو شهر 
خواهر خوانده و تبادل فرهنگ‌ها نقش به سزایی دارد که 
در این بین برخی از شهرهای خواهر خواننده هرساله با 
برگزاری مسابقه‌ها و نمایشگاه‌های مختلف به پیش برد 
این هدف کمک بسیاری می‌کند. منفعت‌هایی که این 
پیمان به دنبال دارد ، باعث گرایش شهرها برای ایجاد این 
پیوندها شده است. اتحادیه اروپا از شکل گیری شهرهای 
دوقلو استقبال کرده و در سال 1989 برنامه حمایتی خود 
را در این راستا اعلام کرد. این موضوع باعث شد تا در سال 
2003،اتحادیه اروپا بودجه معادل 12 میلیون یورو به 1300 

پروژه بین شهرهای دوقلوی اروپایی اختصاص دهد.

دو سمبل مشترک باشند که این انگیزه را ایجاد کند. 
رونق و رواج گردشگری بین دو خواهرشهر و نامگذاری 
متقابل خیابان‌ها به نام خواهر شهر  از جمله نتایج 
اعام خواهرشهرهاست. شهرها، چنانکه بسیاری 
از کارشناسان اذعان دارند، به طور فزاینده ای در یک 
سامانه در حال جهانی شدن بین المللی درگیر شده‌اند 
که در آن شهرها برای بقا باید رقابتی موفقیت آمیز داشته 
باشند. بنابراین روابط خواهرشهری با توجه به تجریبات 
جهانی، ضمن برقراری روابطی رقابتی در نظام شهری 

جهانی، توانسته پاسخگویی مناسب برای رفع نیازهای 
فزاینده جمعیت خود باشد، ضمن آنکه با توسعه روابط 
شهر به شهر، به پیوند اقتصاد و فرهنگ محلی با جهانی 
کمک شایانی کرده است. از سوی دیگر، یکی از اهداف 
سیاست خارجی هر کشور نیز، به طور عام، توسعه حوزه 
نفوذ یا حوزه اثرگذاری است. منظور از حوزه نفوذ نیز 
شکل‌گیری فضاهایی برای حضور مرئی و نامرئی یک 
کشور است تا بتواند ارزش‌های مورد توجه خود را ترویج 
کند. به عبارت دیگر، ایجاد حوزه نفوذ به منزله امکان 
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رای دادگاه
41212/47171- شماره دادنامه: 9709973620600237 شماره پرونده: 9609983620100534 
شماره بایگانی: 970026 رای دادگاه در خصوص دادخواست خانم فاطمه سروستانی فرزند احمد 
به طرفیت آقای روح اله محمدی برنجگانی فرزند حبیب اله به خواسته صدور حکم طلاق و احراز 
شرایط اعمال وکالت در طلاق( به این توضیح که خواهان اظهار داشته است که در تاریخ 88/12/16 
به عقد دائم خوانده درآمده و در تاریخ 89/12/2 از یکدیگر طلاق گرفته اند و در مورخه 90/2/20 
مجددا رجوع نموده و در عقد زوجیت خوانده میباشد منتهی حدودا سه سال است که خوانده وی 
را رها کرده و محل نامعلومی رفته و هیچگونه خرج و مخارجی به وی پرداخت نمی نماید. لذا به 
استناد بند 8 شروط ضمن عقد سند نکاحیه خواستار احراز شرایط اعمال وکالت در طلاق میباشد. 
علیهذا دادگاه با توجه به ملاحظه سند نکاحیه پیوست پرونده و کپی اوراق شناسنامه خواهان که 
دلالت بر زوجیت دائم طرفین و رجوع از طلاق در تاریخ 90/2/20  دارد و با توجه به تحقیقات انجام 
شده توسط مرجع انتظامی از آخرین محل اقامت و زندگی مشترک زوجین که دلالت بر این دارد 
که تا سال 90 زوجین در آدرس مذکور سکونت داشته اند و پس از آن زوج منزل مشترک را ترک کرده 
و هیچ خرج و مخارجی به زوجه پرداخت نمی نماید و با توجه به اینکه در شرط بند 8 ضمن عقد 
سند نکاحیه قید شد که در صورت تحقق هر یک از شرایط خواهان می تواند با مراجعه به دادگاه و به 
گهی ابلاغ وقت رسیدگی  وکالت از زوج خود را مطلقه نماید. وباتوجه به اینکه خوانده علیرغم انتشار آ
در جلسه دادگاه حاضر نشده و دلیلی بر رد دعوی خواهان ارائه ننموده است. و نظر به اینکه تلاش و 
مساعی داوران نیز جهت انصراف زوجه از طلاق موثر در مقام واقع نگردیده و نظریه داوری نیز دلالت 
بر عدم امکان سازش زوجین داده لذا با توجه به جمیع مراتب مذکور و نظریه قاضی محترم مشاور 
تحقق بند 8 از شروط ضمن عقد سند نکاحیه برای دادگاه محرز و مسلم است و دادگاه مستندا به 
مواد 234 و 237 و 1119 و 1143 و 1145 و 1146 از قانون مدنی و مواد 24 و 26 و 27 و 29 و 31 و 32 
قانون حمایت خانواده حکم به احراز شرایط اعمال وکالت در طلاق برای زوجه در طلاق خودش 
صادر نماید و به زوجه اجازه میدهد و با مراجعه به یکی از دفاتر رسمی ثبت طلاق و اعمال وکالت 
حاصل از طریق تحقق شروط ضمن عقد نسبت به ثبت رسمی طلاق اقدام و دفاتر مربوطه را اصالتا 
از طرف خود و نیز وکالتا از طرف شوهرش با شرایط ذیل امضا نماید 1- زوجه کلیه حق و حقوق مالی 
خود اعم از مهریه و نفقه ایام گذشته و اجرت المثل و غیره را در حق زوج بذل و به وکالت از وی قبول 
بذل مینماید. 2-زوجه در خصوص جهزیه ادعایی ندارد 3- زوجین فاقد فرزند مشترک میباشند 
کره نمیباشد و حسب نظریه پزشکی قانونی باردار نیست 5-طلاق بائن و از قسم خلع  4- زوجه با
نوبت دوم است و اعتبار این رای ظرف 3 ماه از تاریخ قطعیت رای صادره میباشد و رای صادره 
غیابی و 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه و ظرف 20 روز پس از انقضای مهلت واخواهی 

قابل تجدیدنظرخواهی در دادگاه محترم نجدیدنظر استان اصفهان میباشد.  م الف/274986
روح اله سیفی زاده ارانی- رئیس شعبه اول دادگاه خانواده شهرستان آران و بیدگل  

گهی حصر وراثت  آ
41161/47120 - خانم مریم یعقوبی دارای شناسنامه شماره 12 به شرح دادخواست به کلاسه 
97/595 از این دادگاه در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح  داده که شادروان سید 
اسحاق اسحقی همگینی بشناسنامه 62 در تاریخ 1373/02/1 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی 
گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1- مریم یعقوبی فرزند حیدر علی به ش.ش12 
متولد 1324 صادره از دهاقان همسر متوفی  2- سید ابراهیم اسحقی همگینی فرزند سید اسحاق 
به ش.ش 32 متولد 1348 صادره از دهاقان پسر متوفی3- سید اسمعیل اسحقی همگینی فرزند 
سید اسحاق به ش.ش 13 متولد 1343 صادره از دهاقان پسر متوفی4- سید شهاب اسحاقی فرزند 
سید اسحاق به ش.ش 13 متولد 1346 صادره از دهاقان پسر متوفی 5- سید رمضانعلی اسحاقی 
فرزند سید اسحاق به ش.ش 15 متولد 1351 صادره از دهاقان پسر متوفی6- سید نورالدین اسحاقی 
فرزند سید اسحاق به ش.ش 37 متولد 1353 صادره از دهاقان پسر متوفی7- سید مرتضی اسحاقی 
فرزند سید اسحاق به ش.ش 30 متولد 1358 صادره از دهاقان پسر متوفی8- سید مهدی اسحاقی 
فرزند سید اسحاق به ش.ش 215 متولد 1366 صادره از دهاقان پسر متوفی9- سید باقر اسحاقی 
فرزند سید اسحاق به ش.ش 5120010131 متولد 1369 صادره از دهاقان پسر متوفی10- سکینه 
بیگم اسحاقی فرزند سید اسحاق به ش.ش 32 متولد 1344 صادره از دهاقان دختر متوفی11- 
مهین اسحاقی فرزند سید اسحاق به ش.ش 55 متولد 1355 صادره از دهاقان دختر متوفی و به 
غیر از نامبردگان فوق ورثه دیگری ندارد. اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در 
گهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر  یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم داردوالا گواهی صادر خواهد شد. /م الف/274312 نخستین آ
رئیس شعبه دوم شورای حل اختلاف دهاقان 

گهی حصر وراثت  آ
41197/47157 - آقای حسن عرب بیگی تهرانی دارای شناسنامه شماره 188 به شرح 

دادخواست به کلاسه 97-713 از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح 
داده که شادروان محمد عرب بیگی تهرانی به شناسنامه 3273 در تاریخ 82/5/29  اقامتگاه دایمی 
خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل 1- علیرضا عرب بیگی 
تهرانی به ش.ش  228 فرزند ذکور2- حسین عرب بیگی تهرانی به ش.ش 189 فرزند ذکور3- حسن 
عرب بیگی تهرانی به ش.ش 188  فرزند ذکور4- عباس عرب بیگی تهرانی به ش.ش 67 فرزند 
ذکور5- اشرف عرب بیگی به ش.ش 4807 فرزند اناث 6- فاطمه عرب بیگی به ش.ش 20 فرزند اناث 
متوفی می باشند و متوفی به غیر از ورثه دیگری ندارد.  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد  مزب228ور را در یک نوبت آ

گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 274518 از تاریخ نشر آ
رییس شعبه اول شورای حل اختلاف تیران 

 
گهی حصر وراثت  آ

41196/47156 - آقای حسن عرب بیگی تهرانی دارای شناسنامه شماره 188 به شرح دادخواست 
به کلاسه 97-715  از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که 
شادروان صغری عرب بیگی تهرانی به شناسنامه 3841 در تاریخ 1371/8/5  اقامتگاه دایمی خود 
بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل 1- علیرضا عرب بیگی 
تهرانی به ش.ش  228 فرزند ذکور2- حسین عرب بیگی تهرانی به ش.ش 189 فرزند ذکور3- حسن 
عرب بیگی تهرانی به ش.ش 188 فرزند ذکور4- عباس عرب بیگی تهرانی به ش.ش 67 فرزند 
ذکور5- اشرف عرب بیگی به ش.ش 4807 فرزند اناث 6- فاطمه عرب بیگی به ش.ش 60 فرزند 
اناث متوفی و محمدعرب بیگی تهرانی به ش.ش 3273 همسر متوفی می باشند و متوفی به غیر 
گهی می  از ورثه دیگری ندارد.  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه  نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 274510
رییس شعبه اول شورای حل اختلاف تیران 

گهی حصر وراثت  آ
41214/47172 - آقای حسن رحیمی فرزند عباس )بعنوان ذینفع( دارای شناسنامه شماره 40 به 
شرح دادخواست به کلاسه 97-2220 از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین 
توضیح داده که شادروان کربلایی حسین رحیمی خیابادانی فرزند رحیم به شناسنامه 13 در تاریخ 
1327/2/22 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است 
به افراد ذیل سه فرزند پسر و سه دختر به اسامی زیر: 1- اسداله رحیمی خیادانی ش.ش 17 فرزند 
2- عباس رحیمی خیادانی ش.ش 15 فرزند 3- جعفر رحیمی خیادانی ش.ش 16 فرزند 4- فاطمه 
رحیمی خیادانی ش.ش 18 فرزند 5- سکینه رحیمی خیادانی ش.ش 20 فرزند 6- خانم رحیمی 
خیادانی ش.ش 19 فرزند و لاغیر. اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت 
گهی ظرف  گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ آ

یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 275052
شعبه 54 شورای حل اختلاف اصفهان 

گهی ابلاغ آ
گهي ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقاي/خانم محمود محبي و  40913/46857- آ
مهدی محبی خواهان آقاي/خانم امیرحسین متقی دادخواستي به طرفیت خوانده آقاي محمود 
محبی و مهدی محبی به خواسته مطالبه وجه مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده 
کلاسه 9709986797200604 شعبه 42 حقوقي شوراي حل اختلاف اصفهان )مجتمع شهید 
حججي( ثبت و وقت رسیدگی مورخ 97/9/9 ساعت 15/30 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق 
موضوع ماده 73 قانون آئین دادرسي مدني به علت مجهول المکان بودن خوانده و در خواست 
گهي مي گردد تا خوانده ظرف یك ماه پس از  خواهان مراتب یك نوبت در یکي از جراید کثیر الانتشار آ
گهي به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشاني کامل خود ، نسخه ثاني دادخواست  تاریخ انتشار آ

و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد .
ابلاغیه

مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: محمود محبی به نشانی مجهول المکان / 
تاریخ حضور 1397/9/6 سه شنبه ساعت 15:30 محل حضور اصفهان خیابان سجاد خیابان آیت 
ک 57/ تاریخ حضور1397/9/6 ساعت  الله ارباب روبروی مدرسه نیلی پور جنب ساختمان صبا پلا
حضور15:30 /  در خصوص دعوی امیر حسین متقی به طرفیت شما مبنی بر مطالبه خسارت 
تاخیر تادیه و مطالبه خسارت دادرسی و مطالبه وجه بابت در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در 

این شعبه حاضر شوید.
ابلاغیه

مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: مهدی محبی به نشانی مجهول المکان / 
تاریخ حضور 1397/9/6 سه شنبه ساعت 15:30 محل حضور اصفهان خیابان سجاد خیابان 
ک 57/ تاریخ حضور1397/9/6  آیت الله ارباب روبروی مدرسه نیلی پور جنب ساختمان صبا پلا
ساعت حضور15:30 /  در خصوص دعوی امیر حسین متقی به طرفیت شما مبنی بر مطالبه وجه 
بابت و مطالبه خسارت تاخیر تادیه و مطالبه خسارت دادرسی در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی 

در این شعبه حاضر شوید. م الف/269196 شماره بایگانی:970609
شعبه 42 حقوقي شوراي حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ آ
گهي ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقاي/خانم محمود محبي و  40914/46858- آ
مهدی محبی خواهان آقاي/خانم امیر حسین متقی دادخواستي به طرفیت خوانده آقاي محمود 
محبي و مهدی محبی به خواسته مطالبه وجه مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده 
کلاسه 9709986797200605 شعبه 42 حقوقي شوراي حل اختلاف اصفهان )مجتمع شهید 
حججي( ثبت و وقت رسیدگی مورخ97/9/6 ساعت15/45 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق 
موضوع ماده 73 قانون آئین دادرسي مدني به علت مجهول المکان بودن خوانده و در خواست 
گهي مي گردد تا خوانده ظرف یك ماه پس از  خواهان مراتب یك نوبت در یکي از جراید کثیر الانتشار آ
گهي به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشاني کامل خود ، نسخه ثاني دادخواست  تاریخ انتشار آ

و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد .
ابلاغیه

مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: مهدی محبی به نشانی مجهول المکان / 
تاریخ حضور 1397/9/6 سه شنبه ساعت 15:45 محل حضور اصفهان خیابان سجاد خیابان 
ک 57/ تاریخ حضور1397/9/6  آیت الله ارباب روبروی مدرسه نیلی پور جنب ساختمان صبا پلا
ساعت حضور15:45 /  در خصوص دعوی امیر حسین متقی به طرفیت شما مبنی بر مطالبه وجه 
بابت و مطالبه خسارت تاخیر تادیه و مطالبه خسارت دادرسی در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی 

در این شعبه حاضر شوید.
ابلاغیه

مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: محمود محبی به نشانی مجهول المکان / 
تاریخ حضور 1397/9/6 سه شنبه ساعت 15:45 محل حضور اصفهان خیابان سجاد خیابان 
ک 57/ تاریخ حضور1397/9/6  آیت الله ارباب روبروی مدرسه نیلی پور جنب ساختمان صبا پلا
ساعت حضور15:45 /  در خصوص دعوی امیر حسین متقی به طرفیت شما مبنی بر مطالبه وجه 
بابت و مطالبه خسارت تاخیر تادیه و مطالبه خسارت دادرسی در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی 

در این شعبه حاضر شوید. م الف/269195 شماره بایگانی:970610
شعبه 42 حقوقي شوراي حل اختلاف اصفهان 

گهي ابلاغ وقت رسیدگی آ
41126/47085- خواهان آقاي سیدجواد سادات کچویی دادخواستي به طرفیت خوانده 
آقاي عباس کریمی به خواسته مطالبه مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 
خ  9709986805200806 شعبه 52 شوراي حل اختلاف اصفهان ثبت و وقت رسیدگی مور
1397/09/01 ساعت 08:30 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آئین 
دادرسي مدني به علت مجهول المکان بودن خوانده و در خواست خواهان مراتب یك نوبت در 
گهي به دفتر  گهي مي گردد تا خوانده ظرف یك ماه پس از تاریخ انتشار آ یکي از جراید کثیر الانتشار آ
دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشاني کامل خود ، نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در 

وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد.م الف/274215  شماره بایگانی:970806
شعبه 52 شوراي حل اختلاف اصفهان )مجتمع شماره 3( 

اجراییه
41218/47177-مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: اعتبار آزاد ثامن الائمه)ع(  نشانی:  
ک 25  / مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: 1- سید محمد  تهران-گاندی- گاندی 15 پلا
حسینی نام پدر: کمال 2- حمیده برزکار پزوه نام پدر: حسنعلی 3- سید مجید حسینی نام پدر: 
منصور نشانی:  مجهول المکان / مشخصات نماینده یا قائم مقام قانونی محکوم له: جواد قاسمی 
گورتی نام پدر: عباسعلی نشانی:  خمینی شهر خ شریعتی شمالی جنب کوچه شهید دباغی دفتر خانم 
سرائیان  / محکوم به: به موجب درخواست اجرای حکم مربوطه به شماره 9710096804600315 
و شماره دادنامه 9709976804600159  محکوم علیهم محکوم هستند به صورت تضامنی به 
خ 96/06/25 عهده بانک ملی  پرداخت وجه یک فقره چک به شماره 12-9130-391427 مور
ایران بابت اصل خواسته مبلغ 180/000/000 ریال و پرداخت 3/335/000 ریال به عنوان خسارات 
دادرسی به پرداخت خسارات تاخیر تادیه از تاریخ 96/06/25 لغایت زمان وصول و ایصال آن طبق 

نرخ شاخص بانک مرکزی و حق الوکاله وکیل در حق محکوم له و نیم عشر حق الاجرا. / محکوم 
علیه مکلف است از تاریخ ابلاغ اجراییه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا گذارد. )ماده 34 
قانون  اجرای احکام مدنی( 2-ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد. 3-مالی معرفی کندکه اجرا 
حکم و استیفا محکوم به از آن میسر باشد چنانچه خود را قادر به اجرای  مفاد اجرائیه نداند باید 
ظرف سی روز کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه اموال منقول و غیر منقول به 
طور مشروح مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان نزد بانک ها و موسسات مالی و اعتباری 
ایرانی یا خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق حساب های مذکور و کلیه اموالی که او به هر نحو 
نزد اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات ااو از اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع 
تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک سال قبل از طرح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست اعسار 
به مقام قضایی ارایه نماید و الا به درخواست محکوم له بازداشت می شود )مواد 8و3 قانون نحوه 
اجرای محکومیت مالی 1394(. 4- خودداری محکوم علیه از اعلام کامل صورت اموال به منظور 
فرار از اجرای حکم حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد ماده 34 قانون اجرای احکام مدنی و 
ماده 20 ق.م. آ و ماده 16 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 5- انتقال مال به دیگری به 
هر نحو یا انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت دیون کافی نباشد 
موجب مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف محکوم به یا هر دو مجازات می 
شود. )ماده 21 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 6- چنانچه صورت اموال پس از مهلت 
سی روز ارایه شود آزادی محکوم علیه از زندان منوط به موافقیت محکوم له با تودیع وثیقه یا معرفی 
کفیل توسط محکوم علیه خواهد بود )تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394(. 

م الف/ 274152  شماره بایگانی:961225
شعبه 46 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

گهي ابلاغ وقت رسیدگی آ
گهي ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقاي امین سماوات /  41130/47089 - آ
خواهان آقاي محمد جواد سبحاني فرزند مختار دادخواستي به طرفیت خواندگان آقاي 1 - امیر 
حسین سماوات فرزند علي رضا و 2 - امین سماوات به خواسته مطالبه وجه وتامینخواسته مطرح 
که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 9709980361700767 شعبه 28 دادگاه عمومي 
خ 1397/09/25  حقوقي شهرستان اصفهان )مجتمع شهید بهشتي( ثبت و وقت رسیدگي مور
ساعت 08:30 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آئین دادرسي مدني به 
علت مجهول المکان بودن خواندگان و در خواست خواهان مراتب یك نوبت در یکي از جراید کثیر 
گهي به دفتر دادگاه مراجعه  گهي مي گردد تا خواندگان ظرف یك ماه پس از تاریخ انتشار آ الانتشار آ
و ضمن اعلام نشاني کامل خود ، نسخه ثاني دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق 

جهت رسیدي در دادگاه حاضر گردد . م الف/274335   شماره بایگانی:970839
شعبه 2۸ دادگاه عمومي حقوقي شهرستان اصفهان 

گهی مزایده اموال منقول  آ
40927/46871- اجرای احکام حقوقی شعبه پنجم اصفهان در نظر دارد جلسه مزایده ای در 
خصوص پرونده اجرایی کلاسه 962773 ج 5له آقای امید سجاد بوکالت خانم سیمین مرادی 
علیه آقای سیدحمید محمدیان مبنی بر مطالبه مبلغ 469964198 ریال بابت محکوم به و هزینه 
های اجرایی و حق الأجرای دولتی در تاریخ 97/08/22 ساعت 12صبح در محل اجرای احکام 
دادگستری اصفهان طبقه زیرزمین اتاق 18 خیابان شهید نیکبخت جهت فروش یک دستگاه 
پراید سواری به شماره انتظامی 557 س 42 - ایران - 53 که توسط کارشناس رسمی دادگستری 
به شرح ذیل ارزیابی شده نظریه وی مصون از تعرض طرفین واقع گردیده برگزار نماید. طالبین 
خرید می توانند ظرف 5 روز قبل از جلسه مزایده به نشانی اصفهان : پارکینگ ملت اصفهان مراجعه 
و از اموال بازدید و با همراه داشتن 10 درصد بها به صورت نقد یا چک تضمین شده بانک ملی در 
وجه اجرای احکام حقوقی در جلسه مزایده شرکت نمایند. پیشنهاد دهنده بالاترین قیمت برنده 
مزایده خواهد بود تسلیم مال مورد مزایده پس از پرداخت تمام بهای آن صورت خواهد گرفت. 
کثر یک ماه پرداخت  هزینه های اجرایی بر عهده محکوم علیه می باشد. و مابقی ثمن ظرف حدا
والا ده درصد واریزی به نفع دولت ضبط خواهد شد. لیست اموال مورد مزایده: احتراما طی . ابلاغ 
1/81/00 مورخ 97/10/06 آن قانون به انضمام نامه شماره 9610116880502257 به شماره پرونده 
9409986825301002 شعبه پنجم اجرای احکام مدنی شهرستان اصفهان مجتمع قضایی شماره 
یک دال بر اعلام نظریه کارشناسی و قیمت یک دستگاه سواری پراید مدل 92 به شماره انتظامی 
557 س 42 - ایران - 53 به شماره موتور 4831201 و ش ش 3492204 اینجانب مورخ 97/02/21 
در پارکینگ ملت از وسیله نقلیه بازدید که مشاهده شد لاستیک ها حدودا 50 ٪ شیشه جلو شکسته 
ولی بدنه بدون ضربه و سالم می باشد لذا با توجه به قیمت روز بازار خودرو حدودا یک صدوشصت 

میلیون ریال معادل شانزده میلیون تومان ارزیابی می گردد. م الف/269223
شعبه پنجم اجرای احکام حقوقی اصفهان
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فرهنگ و هنر

جشنواره کتاب کودک و نوجوان 
در پایتخت کتاب ایران 

نخستین جشنواره کتاب کودک و نوجوان در 
روزهای بیست و دوم تا بیست و پنجم آذر در 
کاشان، چهارمین پایتخت کتاب ایران برگزار می‌شود. 

به گزارش مهر، علی‌اصغر سید آبادی، مشاور  وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، در نشست خبری این رویداد 
گفت: مهم‌ترین اهمیت و اعتبار این رویداد از این جهت 
است که جشنواره با ایده‌پردازی، تاش و خلاقیت 
فعالان گردشگری، هتل‌داری و اقامتگاه‌های بوم‌گردی 

در بخش خصوصی شکل گرفته و اجرا می‌شود.
وی افزود: یکی از مهم‌ترین اهداف ما در برگزاری 
رویدادهای ترویج کتاب‌خوانی، جلب گسترده 
مشارکت نهادهای غیر دولتی عمومی، تشکل‌های 
مردم‌نهاد و بخش خصوصی بود. با چنین رویدادهایی 
می‌بینیم بخشی از آن انتظارها برآورده شده است. 
همچنین این  رویداد فرهنگی در کاشان به طور 
کندگی خوب در مناطق مختلف شهری و  گسترده و با پرا
روستایی برگزار می‌شود و برنامه‌های متنوع و متعددی 
در ایام جشنواره برگزار خواهد شد. از سویی فعالان این 
جشنواره در برگزاری آن توانستند مشارکت نهادهای 
ملی مانند انجمن نویسندگان کودک و نوجوان را  
نیز جلب کنند. مجموعه این عوامل نشان می‌دهد 
تشکل‌های غیر دولتی در شهرهای مختلف ایران 
امکان برگزاری برنامه‌های فرهنگی و هنری را دارند و 

کافی‌است بسترها فراهم شود.
ایده‌پرداز و بنیان‌گذار رویدادهای ترویج کتاب‌خوانی 
همچنین تعامل موثر گردشگری و کتاب را یکی دیگر از 
ویژگی‌های مهم این جشنواره دانست و ابراز امیدواری 
کرد: با  اجرای موفق جشنواره کتاب کودک و نوجوان، 

بتواند الگوی خوبی برای دیگر شهرهای ایران باشد.
کبر رضوانیان، دبیر جشنواره  کتاب کودک و نوجوان  ا
نیز گفت: امید داریم همان‌طور که سالانه جشنواره 
تئاتر کودک و نوجوان در همدان برگزار می‌شود و 
همچنین جشنواره فیلم کودک و نوجوان که در 
اصفهان رقم می‌خورد، جشنواره سالانه کتاب کودک 
و نوجوان هم در شهر کاشان برگزار شود. سعی کردیم 
از فرصت پایتخت کتاب ایران بودن شهر کاشان بهره 
ببریم و با تمام توان و جلب توجه رسانه‌های سراسری 
و حمایت معنوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی راه 
 را برای  بنیان جشنواره‌ای دیگر در عرصه کودک و

 نوجوان باز کنیم.
دبیر این رویداد فرهنگی پایتخت کتاب ایران به تشریح 
برنامه‌های  این جشنواره پرداخت و گفت: در چهار 
روز برگزاری  جشنواره، برنامه‌های متعددی  داریم. 
در این مدت 40 نویسنده و 10 تصویرگر کتاب کودک و 
نوجوان مهمان شهرستان کاشان، شهرهای تابع و 
روستاهای این منطقه هستند. کارگاه‌ها و نشست‌ها و 
برنامه‌ها با موضوع داستان، شعر، قصه‌گویی، ترجمه، 
سفر و ادبیات، بحران و چالش آب، کارگاه‌ فیلم‌نامه و 

نمایش‌نامه و ... خواهیم داشت.

 »به روایت سگ زرد برادر شغال« 
در تالار هنر

نمایش جدید گروه تئاتر زاوش به نویسندگی و 
كارگردانی محمدجواد سجادی با نام »به 
روایت سگ زرد برادر شغال« از 5 تا 14 آبان 97 به جز 7 و 
8 آبان ساعت 18 در سالن اصلی تالار هنر به روی صحنه 
می رود. هیوا و پیمان پس از مرگ دخترشان تارا، دچار 
بحران روحی شدید می شوند. پس از مدتی هیوا به 
شرایط معمول باز می گردد و با راهنمایی روانكاو و به 
قصد درمان همسرش تصمیم می‌گیرد سگی را به خانه 
بیاورد، اما آشفتگی پیمان روز به روز بیشتر می شود. 
بازیگران این نمایش ابوالفضل صفوی، فاطمه كاظمی 
و عرفان آیتی، طراح صحنه محمدجواد سجادی، اجرای 
دكور ابوالفضل صفوی، طراح پوستر راحله رضوی، مدیر 
تولید یاسر پیمانی، موسیقی پیمان احمدی و 
تهیهك‌ننده احمد شكرانه هستند. علاقه مندان 
می‌توانند  برای تماشای این نمایش به محل تالار هنر 

واقع در میدان لاله مراجعه کنند.

صدور کارت صلاحیت تدریس 
هنر از سر گرفته می‌شود

در نوزدهمین جلسه شورای مرکزی نظارت بر 
آموزشگاه های آزاد هنری )موسیقی(، اعضای 
شورا بر شروع سریع تر فرآیند صدور کارت صلاحیت 
کید کردند. به  مدرسان آموزشگاه های آزاد هنری تا
گزارش مهر، در این جلسه محمد اله یاری فومنی، مدیر 
کل دفتر آموزش و توسعه فعالیت های فرهنگی و هنری 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی اعلام کرد: برای اجرای 
که مورد تقاضای  کارت صلاحیت  فرآیند صدور 
آموزشگاه‌های آزاد هنری و مردم است در سه ماه گذشته 
با همکاری مرکز فناوری اطلاعات و رسانه های دیجیتال 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، سامانه صدور کارت 
صلاحیت تدریس آموزشگاه ها طراحی شده و در آینده 
نزدیک اجرا می شود. همچنین نمایندگان ادارات کل 
فرهنگ و ارشاد اسامی استان ها برای همکاری در 
صدور کارت های صلاحیت تدریس، معرفی شده اند. در 
کید اعضای شورای مرکزی نظارت بر آموزشگاه های  پی تا
آزاد هنری، تعدادی از مدیران آموزشگاه های موسیقی 
سراسر کشور نیز به تازگی در دیدار با مدیر کل دفتر آموزش 
بر صدور کارت صلاحیت تدریس توسط دفتر آموزش و 
کید کردند.  توسعه فعالیت های فرهنگی و هنری تا
صدور این کارت از سال ۱۳۹۰ متوقف مانده و این موضوع 
موجب مطالباتی از سوی مردم و آموزشگاه ها شده 
است. شورای مرکزی نظارت بر آموزشگاه های آزاد هنری 
)موسیقی( متشکل از حسن ریاحی، داود گنجه ای، 
فریماه قوام صدری، کیاوش صاحب نسق، کامبیز 
روشن‌روان، سیمون آیوازیان، علی ترابی و محمد اله 

یاری است.

نمایشگاه اصفهان در سیطره غیر اصفهانی‌ها
نشست خبری سیزدهمین نمایشگاه بین المللی کتاب اصفهان برگزار شد

خبر                         هنر  خبر                            فرهنگ

غ قطا« به همت سازمان فرهنگی،  نمایش»مر
اصفهان،  شهرداری  ورزشی  و  اجتماعی 
موسسه‌های هنری شکوه تربیت و سپه علم روز و گروه 

هنری پالیز خرد در هنرسرای خورشید اجرا شد.
گروه هنری پالیز خرد سبکی نوین را در اجرای روایت 
و داستان های کهن ایجاد کرده که می تواند به افراد 
مختلف در آشنایی با این داستان و روایت ها کمک کند. 
غ قطا نیز برگرفته از همین سبک نوین  نمایش نامه مر
است که از زمان دعوت مردم کوفه از امام حسین)ع( تا 

واقعه کربلا را به تصویر می کشد.
گری، تئاتر و چیدمانی  این برنامه با اجرای موسیقی، آوا

قدیمی در محل برگزاری نمایش شکل گرفت. 
غ قطا در خصوص برگزاری این  فرانک کیانی، کارگردان مر

برنامه اظهار داشت: گروه هنری پالیز 
خرد حدودا شش ماه است فعالیتش 
را آغاز کرده است.هدف ما این است 
که خرد و هنر در کنار یکدیگر باشند تا 
جوان‌ها و تمام جامعه با داستان‌ها 
و ادبیات کهن به صورت متفاوت 

آشنا شوند. 
کارگردان گروه هنری پالیز خرد بیان 

داشت: کارمان را با داستانی از شاهنامه به اسم بیژن 
و منیژه آغاز کردیم که چند ماه پیش برگزار شد و در ماه 
محرم و صفر به‌دلیل آنکه شاهنامه قابل اجرا نبود و از 
آنجا که واقعه کربلا از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است، 
تصمیم گرفتیم با شیوه ای جدید، داستان عاشورا را برای 

مردم بازگو کنیم.
غ قطا« با  وی افزود: تفاوت اجرای»مر
»بیژن و منیژه« این است که در برنامه 
بیژن و منیژه از ارکستر، موسیقی و 
غ  گری استفاده کردیم اما در »مر آوا
قطا« نمایش هم به آن اضافه کردیم 
و قسمت‌هایی از آن مانند تئاتر اجرا 
شد. قسمتی از این برنامه، اجرای 
با کوزه بود که این سبک را آقای خسروی اجرا کردند 
و به این شکل بود که کوزه نماد انسان تصور شد و بر 
اساس رنگ‌های کوزه ها، شخصیت انسان ها را معرفی 
می‌کردند.وی در خصوص نقش آفرینان این برنامه 
تصریح کرد: ما 12 نفر در گروه کر داشتیم که این افراد 

از هنرمندان و شاخص های موسیقی هستند و پنج نفر 
نوازنده داشتیم و در گروه بازیگری ما نقشی برای منفی 
خوان داشتیم که با تغییر رنگ شالی که بر روی دوش او 
می انداختیم، نقش یک شخص دیگری را بازی می کرد؛ 
مثلا زمانی که این بازیگر نقش معاویه را بازی می کرد شال 
گر ما نیز کوزه سیاه  سیاه بر روی شانه اش می انداخت و آوا

را در دست می گرفت.
کارگردان گروه پالیز خرد خاطرنشان کرد: فریدون خسروی 
گر گروه پالیز خرد است که بر روی  نویسنده، پژوهشگر و آوا
متون کهن به طور کامل اشراف دارد و فریدون فانیان 
ح، فرزانه طیبی  تهیه کننده ، بدیع زادگان مجری طر
آهنگساز و سرپرست گروه موسیقی و فرانک کیانی نیز 

مدیر اجرایی و کارگردان برنامه هستند.

گویی واقعه کربلا غ قطا، سبکی نو در باز مر
گری و تئاتر شکل گرفت این برنامه با موسیقی، آوا

بالاخره پس از سه سال کش و قوس برای برگزار 
کردن  یا نکردن سیزدهمین دوره نمایشگاه کتاب 
اصفهان که موجب از دست رفتن سهم مالی این 
استان از ردیف بودجه اختصاصی وزارت ارشاد 
شد، مقرر شد نمایشگاه کتاب استان نهم آبان در 
محل دائمی نمایشگاه‌‌های پل شهرستان افتتاح 
 شده و فعالیت رسمی خود را از دهم تا پانزدهم آغاز 

کند. 
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان در این 
نشست در پاسخ به سوال خبرنگار اصفهان زیبا 
در خصوص زمان نامناسب برگزاری از لحاظ پایین 
کنش های مالی و اینکه خریدهای عمده  بودن ترا
کتاب عموما در مهر  انجام می‌شود، گفت: »ما در هر 
زمانی این نمایشگاه را برگزار کنیم، افرادی هستند 
که ایرادی به زمان آن بگیرند، بنابراین تصمیم 
 گرفتیم در آبان برگزارش کنیم که روز کتابخوانی 

در آن قرار دارد.«   
ناشر   700 از  بیش  نام  ثبت  از  همچنین  وی 
برای شرکت در نمایشگاه سیزدهم خبر داد 
و افزود:»نزدیک به 500 ناشر پذیرفته شده اند 
که از این تعداد تنها 53 ناشر اصفهانی هستند 
ج از استان آمده  و نزدیک 90 درصد آنها از خار
اند.« این در حالی است که استان اصفهان تقریبا 

نمایشگاه اشاره کرد »این هزینه ها به چند قسمت 
تقسیم می شود که طبق بخشنامه شفاف سازی که 
از سوی وزارتخانه ابلاغ شده، پس از اتمام نمایشگاه 

اعلام خواهیم کرد«. 
 وی در پاسخ به سوال دیگری درباره اینکه آیا 
وی و معاونانش مشمول قانون منع به کارگیری 
گر اینگونه است  بازنشستگان می شوند یا نه و ا
تکلیف برنامه ها و پروژه های برزمین مانده ارشاد 
چه می شود، گفت: »من هم این حاشیه ها را از 
گر قانون بگوید  رسانه ها شنیده ام! بارها گفته ام ا
بروم می روم اما حال که هستم و مشغول خدمتم«. 
سازمان‌هایی  همکاری  از  همچنین  انصاری 
نظیر شهرداری اصفهان، استانداری، بهزیستی، 
اداره کل نهاد کتابخانه ها، بانک شهر، آموزش 
و پرورش و شرکت نمایشگاه ها خبر داد و درباره 
 حضور کمرنگ ناشران خارجی به دلیل مشکلات 
ارزی گفت: »کتاب‌ها به صورت محدودی عرضه 

شده اند«.
 این درحالی است که بیش از 1100 ناشر در نمایشگاه 
کتاب تبریز شرکت کرده که بالای صدتن از آنها ناشر 
خارجی هستند. در پایان این نشست دوساعته 
از پوستر سیزدهمین نمایشگاه بین المللی کتاب 

اصفهان رونمایی شد . 

بیش از 300 ناشر فعال دارد. انصاری در پاسخ به 
سوال یکی از خبرنگاران درباره اینکه چرا نمایشگاه 
استان پهناور اصفهان با بیش از 110 شهر تنها در مرکز 
استان برگزار می‌شود، تصریح کرد:»سال گذشته 
کاشان، پایتخت کتاب ایران نامیده شد و نمایشگاه 
کتابی هم سال گذشته در آن برپا شد و تاش ما 
این است که در سال آینده هم آن را برگزار کنیم.از 
زمان مدیریت بنده بر ارشاد، به مباحث فرهنگی 
شهرستان ها بسیار پرداخته شده و حتی مسئولان 
 خوانسار گفتند بیش از 50 درصد ناشران تهرانی 

خوانساری هستند!« 
 انصاری در ادامه بیان کرد:»پیش بینی می‌شود 

نزدیک به 40 هزار کتاب در چهار سالن عرضه شود.« 
او  درپاسخ به نحوه ممیزی و عرضه کتاب های زرد 
و بی محتوا نیز افزود:»نظارت محتوایی بر عهده 
وزارتخانه است و درباره سطح کیفی این کالا نیز 

کنون آنگونه که باید بر  گر چه در حوزه ماست، تا ا
کل ارشاد استان  آن متمرکز نشده‌ایم«. مدیر 
همچنین یکی از سیاست‌های برگزاری نمایشگاه 
را کمک به کتابفروشی‌های شهر اصفهان عنوان 
کرد، این در حالی است که به گفته ناشران، جای 
کتابفروشان که در تمام طول سال به انضمام طرح‌های 
 تخفیفی از فروش برخوردار هستند، در نمایشگاه 

کتاب نیست.
 کتابفروشان نیز معتقدند ممکن است نمایشگاه کتاب 
نیاز همه مشتریان را برآورده کند، اما بازار کتابفروش‌ها 
را به شدت خراب می کند. با این حال ارشاد به آنها 
پیشنهاد کرده است که در صورت اخذ نمایندگی از 
ناشران که عموما تهرانی هم هستند، می‌توانند در 

نمایشگاه شرکت کنند. 
انصاری همچنین در پاسخ به دیگر سوال خبرنگار 
اصفهان زیبا مبنی بر شفاف سازی هزینه های 

مجتمع مطبوعاتی اصفهان صبح دیروز، چهارشنبه دوم آبان با حضور مدیرکل ارشاد استان 

عادل 
امیری

‌
و مدیرعامل شرکت نمایشگاه ها، میزبان نشست خبری سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب 
اصفهان بود. نشستی که قرار بود در آن به تشریح برنامه های نمایشگاه، شفافیت در اعلام 
هزینه‌های انجام شده، پاسخ به چرایی برگزار نشدن این نمایشگاه در سه سال گذشته، 
نحوه ممیزی و انتخاب ناشران، پاسخگویی درباره زمان برگزاری و  نحوه تعامل دستگاه های 

مختلفی که همکاری کرده یا نکرده اند پرداخته شود.

سال یازدهم، شماره 2807 06
پنجشنبه

18  آذر 1395 
فرهنگ و هنر

آگهی مناقصه )97-12-3(
شهرداری منطقه دوازده در نظر دارد پروژه های ذیل را تعیین پیمانکار  نماید. 

تذکرات: 
1- شرکت کنندگان موظف به ارایه رتبه بندی مرتبط از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری می باشد. 
 2- پیمانکاران ملزم به ارایه اسناد و مدارک شرکت، گواهی تشخیص صلاحیت و سوابق کاری خود قبل از تهیه اسناد 

می باشند، بدیهی است تحویل اسناد مناقصه منوط به ارزیابی سوابق و توان شرکت کنندگان می باشد. 
  3-   واجدین شرایط می توانند از تاریخ نشر این اطلاعیه همه روزه به جزء روزهای تعطیل تا تاریخ 1397/08/15 به 
شهرداری منطقه دوازده واقع در خیابان امام خمینی خیابان بهارستان غربی مراجعه و با ارایه معرفینامه کتبی شرکت و 
سایر مدارک نسبت به خرید اسناد اقدام نمایند. لازم به ذکر است کلیه اسناد مناقصه می بایست توسط شرکت کننده 

تایید، مهر و امضا شده و طبق شرایط مناقصه ضمیمه پیشنهاد خود نمایند. 
کت ها بعد از ساعت   4-   آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تا تاریخ  1397/08/19 می باشد، بدیهی است دریافت پا

مقرر امکان پذیر نمی باشد. 
   5- شهرداری منطقه در رد یا قبول هریک از  پیشنهادات مختار است. 

گشایی  6- حضور نماینده تام الاختیار و مطلع به آنالیز قیمت پیشنهادی و با معرفینامه کتبی پیمانکار در روز باز
کت ها در محل  الزامی است.   پا

 7-     برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 
  8- برنده مناقصه جهت عقد قرارداد باید معادل 5 درصد مبلغ مورد پیمان را به عنوان تضمین تعهدات پیمان به صورت 
ضمانتنامه بانکی و یا اسناد خزانه به شهرداری تسلیم نماید. این ضمانتنامه طبق ماده 34 شرایط عمومی پیمان آزاد 

می گردد. 
گهی مناقصه به عهده برنده مناقصه می باشد.  9- هزینه چاپ آ

ردیف اعتباری مبلغ اولیه تقریبی) ریال( نام پروژه 
مدت اجرا 
عملیات 

سپرده شرکت در 
مناقصه به ریال 

لکه گیری و ترمیم آسفالت معابر در سطح 
منطقه 12

//38/500/000 ماه 800/000/00033001001001

آگهی ابلاغ 

هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان دانشگاه علوم پزشکی  و خدمات بهداشتی درمانی استان اصفهان - م الف: 275719

منطقه دوازده شهرداری اصفهان 

با توجه به ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی به اطلاع نامبرده زیر که پرونده ایشان به علت غیبت در این هیات تحت 
گهی به دفتر این هیات واقع در اصفهان خیابان   رسیدگی می باشد. می رساند ظرف مدت یک ماه از تاریخ نشر این آ
هزار جریب - ستاد مرکزی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی استان اصفهان، ساختمان شماره 3 طبقه اول اتاق 
های 209 یا 210 مراجعه و دفاعیه کتبی خود را به انضمام مدارک لازم به دفتر این هیات تسلیم نمایند در غیر اینصورت طبق مقررات 

نسبت به صدور رای اقدام خواهد شد. 
آقای کامران اصفا                  فرزند: مهرداد                     شغل: کارشناس کنترل مواد غذایی 

خانم مینا ابراهیمیان           فرزند: حسین               شغل: پرستار 
کبر                   شغل: مددکار  آقای بهزاد مصدق زاد               فرزند: ا

آگهی مزایده

سازمان پایانه های مسافربری شهرداری اصفهان

سازمان پایانه های مسافربری شهرداری اصفهان در نظر دارد حق بهره برداری 
تعدادی از غرفه های پایانه های مسافربری کاوه، صفه و  زاینده رود را از طریق 

گذار نماید.  مزایده به افراد واجد شرایط وا
 تذکرات: 

   متقاضیان می توانند از تاریخ 97/8/3 تا پایان وقت اداری 97/8/15 جهت دریافت فرم مربوطه 
به امور قراردادهای سازمان واقع در خیابان کاوه، خیابان شهید عادلپور )گلخانه بهروز(، بعد از 

ک 92 مراجعه و یا با شماره تلفن 34399983 تماس حاصل نمایند.  چهارراه عارف، پلا
کت پیشنهادات به دبیرخانه سازمان تا  پایان وقت اداری 97/8/15         آخرین مهلت تحویل پا

می باشد.
گهی در روزنامه به عهده برنده / برندگان مزایده می باشد.         هزینه چاپ آ

    سازمان در رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار می باشد. 

مجمع عمومی عادی سالیانه 

هیات مدیره انجمن صنفی نمایندگان بیمه آسیا 

خ 97/08/28  کلیه اعضاء انجمن صنفی نمایندگان بیمه آسیا با در دست داشتن دعوتنامه شخصا و یا نماینده وی با وکالتنامه رسمی جهت برگزاری جلسه راس ساعت 9:30الی 12 مور
به آدرس اصفهان خیابان جی 50 متری چهارراه  اریسون تالار آفتاب حضور بهم رسانید.

دستور جلسه: 
1- گزارش هیات مدیره 

2-بررسی تراز مالی انجمن 

3-گزارش بازرسان 
4-انتخاب بازرسان 

5-تعیین میزان حق عضویت 



پایمال شدن حقوق بیماران با 
کز دولتی پذیرش سفارشی در مرا

نماینده مردم در مجلس دهم با بیان اینکه 
پایمال شدن حقوق بیماران با پذیرش 
کز دولتی متوقف شود، گفت:  سفارشی بیماران درمرا
افزایش مطب‌های درمانی در بیمارستان‌های دولتی 

برای کاهش صف های مراجعین الزامی است.
به گزارش خانه ملت، سید راضی نوری  درباره  وضعیت  
پذیرش بیماران در بیمارستان‌های دولتی، گفت: شیفت 
بیماران از طبقه متوسط جامعه به بیمارستان‌های 
ح تحول سلامت رقم می‌خورد و  دولتی با اجرایی طر
این امرموجب شده است بیمارستان‌ها بیش از ظرفیت 
بیماران را پذیرش کنند.  نماینده  مردم شوش در مجلس 
کرد: پذیرش بیمارستان‌ها  شورای  اسلامی  تصریح 
بیش از امکانات و ظرفیت موجود موجب شده است 
خدمات رسانی در بیمارستان‌های دولتی به نحو احسن 
انجام نشود و در نتیجه مشخص است که  بیماران برای 
مراجعه به پزشک باید مدت‌ها در صف‌های طولانی در 
انتظار باشند.  نوری افزود: پذیرش بیماران با سفارش 
دیگران در بیمارستان‌های دولتی حق  بیماران را 
نقض می‌کند، بنابراین ما انتظار داریم  دولت با افزایش 
امکانات دغدغه،خدمات رسانی به بیماران را کاهش 
دهد تا مردم تنها درد  بیماری را  تحمل کنند  نه اینکه درد 
ماندن  در صف‌های طولانی درمان را نیز متحمل شوند.
وی  ادامه  داد: افزایش ساختار امکانات بیمارستان‌های 
دولتی از  منظر منابع انسانی ضروری است تا بتوان 
خدمات رسانی به بیماران  را سرعت بخشید، بنابراین 
باید درگام نخست، دولت  افزایش پزشکان مختصص در 
بیمارستان دولتی را با برنامه ریزی منطقی  در  دستور کار 
قرار بدهد تا  علاوه بر افزایش کیفیت در بیمارستان‌های 
دولتی، زمان رسیدگی به بیماران در بیمارستان‌های 

دولتی نیز به حداقل برسد. 

 تکالیف مدارس با اهداف 
تعلیم و تربیت فاصله دارد

معاون اموزش ابتدایی گفت: تکالیفی که در 
مدارس از دانش آموزان می خواهند، با اهداف 
تعلیم و تربیت  فاصله دارد و انجام تکالیف به صورت 
 سنتی آسیب‌های زیادی بر فرآیند آموزش 
در دانش‌آموزان داشته است.  به گزارش مهر، رضوان 
کرد: بیشتر  استان ها درباره حذف  حکیم‌زاده اظهار 
کتاب‌های کمک‍درسی و آزمون‌ها با توجه به رویکرد 
وزارت خانه به خوبی اقدام کرده اند و هدف تغییر رویکرد 
از حافظه محوری است.  وی افزود:  در آذر ماه معاونت 
آموزش ابتدایی  به طور مشترک با شورای عالی، نشستی 
با حضور مدیران کل استان ها خواهیم داشت که در آن 
درباره برگزاری اولین همایش هویت کودکان ایرانی بحث 
و بررسی خواهد شد. معاون اموزش ابتدایی با بیان اینکه 
از مدیران کل  استان‌ها بابت  پوشش پیش دبستانی 
تشکر و قدردانی  می‌کنم، خاطرنشان کرد: برنامه تکالیف 
مهارت محور در حقیقت پیگیری همان رویکردهای 
اساسی وزارتخانه است که از حافظه محور به سمت 
یادگیری و تعلیم و تربیت مهارت محور برویم و متاسفانه 
تکالیفی که در مدارس از دانش آموزان می خواهند، با 
اهداف تعلیم و تربیت  فاصله دارد و انجام تکالیف به 
صورت سنتی آسیب های زیادی بر فرایند آموزش در 
کید کرد:  این  دانش آموزان داشته است.  حکیم زاده تا
تصور اشتباهی است که معلم فقط باید در کلاس آموزش 
بدهد و دانش‌آموزان با بار انبوهی از تکالیف به خانه برود 

و خانواده به تنهایی مسئول یادگیری باشد.
وی با اشاره به ارزشیابی کیفی، گفت: در ارزشیابی کیفی 
توصیفی باید دانش آموز در فرایند یاددهی و یادگیری با 
حضور معلم تکالیف را انجام دهد تا نقاط ضعف مشخص 
شود،  اما متاسفانه معلمان این ارزشیابی را فقط در 
تغییر نمره‌دهی می دانند و این باعث شده  کتاب های 
کمک‌درسی ورود پیدا کنند و بستری برای بی عدالتی 
آموزشی شکل بگیرد،  چرا که خانواده ای که توان  مالی 

دارد، کتب کمک درسی برای فرزند خود تهیه می کند.
 معاون آموزش ابتدایی در ادامه افزود: بر اساس 
پژوهش‌های انجام شده نقش تکلیف در پایه‌های 
پایین بسیار کم است و ارزش یادگیری کمی دارند و تجربه 
نشان داده است  تکلیف زیاد نقشی در آموزش  ندارد 
ج از مدرسه را که زمان  خوبی برای  و فرصت‌های خار
تعمیق یادگیری است،   از بین می برد و در طرح تکالیف 
مهارت محور معلم تکالیف دانش آموز  را در کلاس درس 
نظارت می کند و در ساعات خارج از کلاس تکالیف محور 

به دانش آموز می دهد.

 هزینه خدمات
 مشمول بیمه نیست

مسئول گروه تجهیزات پزشکی دفترخدمات 
 تخصصی سازمان بیمه سلامت، گفت: 
کتور تا سقف  بیمه برای دستگاه سمعک و بر اساس فا

‏یک‌میلیون و ۲۶۰ هزار تومان را پرداخت می‌کند.‏
به گزارش مهر، امیر ندرلو درباره هزینه سمعک و 
پوشش بیمه‌ای آن، اظهارداشت: هزینه سمعک و 
قیمت‌گذاری آن از سال ۹۳ ‏و با آغاز طرح تحول سلامت 
 جهت کمک به بیمه شدگان، مورد تعهد سازمان 
گرفت.‏ وی افزود: هزینه پوشش  بیمه سلامت قرار 
بیمه‌ای سمعک از ۲۵۰ هزار تومان ‏به یک میلیون و 
۲۶۰ هزار تومان افزایش پیدا کرده و طبق قوانین، بیمه 
شدگان فرانشیز   ۳۰ درصد  برای سمعک پرداخت کرده 
و بیمه ‏نیز چیزی حدود  ۸۵۰ هزار تومان از مبلغ سمعک 

را می‌پردازد.‏
ندرلو ادامه داد: قیمت سمعک‌ها بر اساس نوع و 
تکنولوژی، متفاوت است. با توجه به منابع مالی 
سازمان‌های بیمه‌گر، سقف مشخصی ‏از هزینه سمعک 
تحت پوشش قرار می‌گیرد. البته قیمت گذاری سمعک 
در اختیار سازمان بیمه سلامت نیست و توسط سازمان 

غذا ‏و دارو انجام می‌شود..‏

اجتماعی شدن نظام سلامت 
ضرورت است

معاون اموراجتماعی وزارت بهداشت گفت:
  با افزایش صنعتی شدن جوامع و تغییر
  بار بیماری‌ها و به دنبال افزایش فاصله طبقاتی و 
کاهش عدالت در سامت و تغییر سبک زندگی مردم، 
اجتماعی‌شدن نظام سامت به یک ضرورت تبدیل 
شده است.  اجتماعی شدن سلامت به معنای مشارکت 
مردم در این حوزه است و هر دستگاهی که بتواند زمینه 

مشارکت را فراهم کند، توفیق پیدا خواهد کرد.
به گزارش ایسنا، سید محمدهادی ایازی مهم‌ترین 
استراتژی‌های کشورها در حوزه سامت و توسعه را 
گاهی در زمینه فقر و مسائل مرتبط با سلامت،  ارتقای آ
برطرف کردن موانع مالی و ایجاد طرح‌های درآمد زا 
به‌ویژه برای اقشار کم درآمد، توجه به همکاری‌های 
بین بخشی به منظور کاهش میزان فقر، ترویج مشارکت 
و جلب مشارکت سایر بخش‌ها در قالب مشارکت‌های 
بین‌بخشی و تقویت و تلاش در جهت کنترل و پیشگیری 

از شیوع بیماری‌ها عنوان کرد.
وی با بیان اینکه تقویت سامت در جامعه نیاز به 
مشارکت همگانی و عزم جدی دارد و سازمان‌های 
مردم‌نهاد باید به جد وارد این حوزه شوند، گفت: 
۲۵ درصد از موضوعات مربوط  به سامت در حوزه 
کاری وزارت بهداشت قرار دارد، ۷۵ درصد در اختیار 
گر  مشارکت‌های مردمی و سازمان‌های دیگر است و ا
نتوانیم از ظرفیت این دستگاه‌ها و نهادها استفاده 

کنیم، تمام هزینه های نظام سلامت به هدر می‌رود.
معاون اجتماعی وزارت بهداشت گفت: اجتماعی شدن 
سلامت به چهار موضوع توجه دارد که شامل مشارکت 
ساختارمند مردم، همکاری بین بخشی، استفاده 
از ظرفیت نهادها و دستگاه‌های دیگر، افزایش سواد 

سلامت مردم و عدالت سلامت در کشور است.

 حضانت ۴۰ کودک اصفهانی
پس گرفته شد

مدیرکل بهزیستی استان اصفهان گفت: 
۴۰ کودک در استان اصفهان از ابتدای سال 
جاری به دلایل مختلف از سوی خانواده سلب حضانت 
و به بهزیستی تحویل داده شدند. به گزارش ایمنا، 
مرضیه فرشاد با بیان اینکه سلب حضانت همه این 
کودکان انجام و بهزیستی سرپرستی آنها را عهده دار شده 
است، اضافه کرد: بیشتر این کودکان سرراهی بوده و 
همچنین تعدادی از آنها به دنبال بدسرپرستی یا 

کز بهزیستی معرفی شده‌اند. کودک‌آزاری به مرا
 وی در خصوص نوزاد پیدا شده در فولادشهر اظهار 
کرد: این نوزاد روز گذشته توسط نیروهای آتش‌نشانی 
روبه‌روی ورزشگاه فولادشهر و در چاله‌ای زیر یکی از 
درختان پیدا شده و بعد از تحویل به کلانتری فولادشهر 

به اورژانس اجتماعی معرفی شده است.
وی با بیان اینکه این نوزاد سه ماهه است، اضافه 
کنون  نیز   کرد: هویت این نوزاد مشخص نیست و ا

در بیمارستان فولادشهر بستری است.

 ثبت نام ۱۴۷ هزار اصفهانی
 برای زیارت اربعین

مدیر کل حج و زیارت استان اصفهان گفت: 
تا کنون ۱۴۷ هزار اصفهانی برای زیارت اربعین 
در سامانه سماح ثبت نام کرده اند و تاریخ پایان ثبت‌نام 

به صورت سراسری اعلام می شود.
به گزارش ایمنا،‌ غلامعلی زاهدی با بیان اینکه سازمان 
حج و زیارت هیچگونه  آمار و اطلاعاتی در خصوص  تعداد 
ویزای جعلی صادر شده در دسترس ندارد، افزود: این 
آمار مرتبط به نیروی انتظامی است. مدیر کل حج و 
زیارت استان اصفهان  با بیان اینکه تعداد زائران حضور 
یافته از اصفهان آمار دقیقی در دسترس نداریم، ادامه 
داد: سازمان حج و زیارت تنها ویزا را  صادر کرده و در 
اختیار زائر قرار می‌دهد. اعزام و خروج از ایران بر عهده 
زائر بوده و سازمان هیچ نقشی برای خروج و  ورود ندارد.

وی اضافه کرد: در تصادفات اخیر عراق هیچ گزارشی 
مبنی بر اینکه زائر اصفهانی در میان زخمیان یا 

کشته‌شدگان باشد، اعلام نشده است.

ح اتهام  افساد  دولت طر
فی‌الارض را پی‌گیری می‌کند

دستیار ویژه رئیس جمهوری در امور حقوق 
ح اتهام  شهروندی از پی‌گیری مسئله طر
فی‌الارض برای فعالان محیط زیست توسط مجموعه 
دولت خبر داد . به گزارش ایسنا، شهیندخت مولاوردی 
اظهار کرد: در این باره اتهام جدیدی مطرح شده، اما 
گر هم صادر شود، حکم  هنوز حکم صادر نشده است، ا
بدوی است و مرحله تجدیدنظر دارد و فعلا این مسئله 
در حد اتهام است. در مجموعه دولت، آنها که مرتبط 

هستند، در حال پیگیری هستند و رایزنی می‌کنند.
کنش به اظهارات اشرف بروجردی مبنی بر  وی در وا
اینکه مشکل فقدان وزیر زن متوجه نوع تعامل بانوان 
بدنه دولت با رئیس‌جمهوری است، گفت: از هر فرصتی 
برای این بیان موضوع استفاده می‌کنیم و این ادعا را 
قبول نداریم.وی در پاسخ به این پرسش که آیا روحانی 
کنون برای معرفی وزیر زن قانع نشده است، گفت:  تا
ایشان قانع هستند. اشاره هم کردند و تلاش خود را هم 
می‌کنند، اما همانطور که گفتند تا الان این امر محقق 
نشده است. بارها مطرح کردند سه نفر را در نظر داشتند 
به هر دلیلی نشده، باید دید چه زمانی این اتفاق خواهد 
افتاد. مولاوردی در پاسخ به پرسشی درباره  بحث کاهش 
مهریه گفت: مهریه را می‌شود کم کرد اما بحث تعدیل 
 مهریه هم مطرح است و با توجه به بخشنامه رئیس 

قوه قضائیه، دستور تعدیل مهریه  داده شد.
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معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری 
کنون موضوع مهریه به دلیل افزایش  گفت: ا
گهانی قیمت سکه به یک معضل جدی اجتماعی  نا
تبدیل شده است و باید یک راهکار برای آن اندیشیده 

شود.
 به گزارش ایرنا، معصومه ابتکار افزود: مهریه نه نفقه 
است نه اجرت المثل، مهریه صداق است و زمانی که 
نکاح بین زوجین انجام می شود باید عندالمطالبه 
پرداخت شود و زمان نباید روی آن تاثیر داشته باشد.

وی خاطرنشان کرد: ممکن است برای اجرت المثل یا 
اموال، گذر زمان روی قیمت آن تغییر یا تاثیری داشته 
باشد، اما برای مهریه هم می شود توافق کرد چون 

رقم مهریه برای افراد مختلف متفاوت است. ابتکار 
کنون خبرهای مختلفی مبنی بر افزایش  ادامه داد: ا
آمار زندانیان به خاطر مهریه منتشر می شود و مردان 
به خاطر مهریه در زندان به سر می برند، در حالی که 
هدف مهریه این موضوع نیست به همین دلیل من 
گر کسی بخواهد طلاق بگیرد و  هم  پیشنهاد دادم که ا
زن مطالبه مهریه اش را داشته باشد محاسبه قیمت 

سکه آن بر اساس سالی که عقد کرده، باشد.
ابتکار گفت: مهریه نشانه صداق و تضمین است و 
حتما باید از سوی مردان پرداخت شود، اما متاسفانه 
ممکن است در شرایط کنونی، برخی از این موقعیت 

سوء استفاده کنند. 

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری 
گفت: در صورت استخدام صندوق حتما از 
فرزندان بازنشستگان بهره مند خواهیم شد.  به گزارش 
مهر، جمشید تقی زاده افزود: سامانه ای در صندوق 
بازنشستگی ایجاد شده تا چنانچه استخدامی در این 
صندوق انجام شود،  از میان فرزندان بازنشستگان 
باشد و از ثبت نام های صورت گرفته مشخص شد که 
بیش از ۲۵۰ فرزند بازنشستگان دارای مدرک دکتری 

هستند و ۸۰ نفر نیز فوق لیسانس دارند. 
تقی زاده درباره همسان سازی حقوق بازنشستگان نیز 
گفت: سعی ما این است که دولت برای همسان‌سازی 
حقوق بازنشستگان با شاغلان لایحه ای بیاورد تا 

هر خدمت و حقوقی که به افراد شاغل داده می‌شود 
شامل حال بازنشستگان نیز  باشد. مدیرعامل صندوق 
بازنشستگی کشوری گفت: با توجه به اینکه ورزش 
باعث افزایش امید به زندگی بازنشستگان می‌شود، 
ما در راستای برگزاری مسابقات و جشنواره‌های 
ورزشی بازنشستگان اقدام می کنیم و این کار را ادامه 
می‌دهیم. وی از وزیر ورزش درخواست کرد فدراسیون 
ورزش های بازنشستگان کشوری را ایجاد کند تا بتوانیم 
همانند ورزش کارگری که فدراسیون دارند ما نیز ورزش 
بازنشستگان کشوری را زیر نظر باشگاه‌های  بزرگ کشور 
انجام دهیم و این افراد نیز بتوانند در مسابقات داخلی و 

بین المللی شرکت کنند.

اخبار                     روز اخبار                       جامعه

معادله عدالت و معدل و مافیا
جدال بر سر تاثیر قطعی معدل ادامه دارد

گرانی سکه،  دغدغه مهریه
افزایش قیمت سکه، مهریه را معضل اجتماعی کرد

استخدام فرزندان بازنشستگان کشوری
بیش از ۲۵۰ فرزند بازنشستگان دارای مدرک دکتری هستند

ورود ممنوعِ بی‌دلیل 
ناهید تاج الدین  می‌گوید حضور زنان در ورزشگاه ضد پدیده گمنامی است

نزدیک به 16 سال پیش، زنان ایرانی توانستند به 
ورزشگاه ورود کنند. سال 1381 و در خلال بازی ایران 
و ایرلند بود که تعداد محدودی از زنان ایرلندی وارد ورزشگاه 
شدند. این موضوع اما با اعتراض زنان ایرانی مواجه شد که 
نتوانسته بودند در ورزشگاه حاضر شوند. حضور زنان خارجی 
بعدها بارها و بارها در هنگامه برگزاری بازی‌های بین‌المللی 
تیم ملی ایران تکرار شد و زنان کره‌ای، ژاپنی، چینی و سوری 
توانستند وارد ورزشگاه آزادی بشوند، اما حضور زنان ایرانی 
همچنان ممنوع است. حالا و پس از گذشت 16 سال از این 
موضوع، ورود زنان به ورزشگاه همچنان با چالش های زیادی 
روبه رو است، چرا که برخی معتقدند این موضوع غیرقانونی 
است و از لحاظ شرعی نیز پسندیده نیست. این در حالی است 
که ناهید تاج الدین، عضو عضو هیئت رئیسه کمیسیون 

 اجتماعی در این باره به ایسنا می گوید:
 در زمینه ورود زنان به ورزشگاه‌ها 
خ داده است، اما  گشایش‌های خوبی ر
نیازمند تدوین پروتکل هایی برای 
تضمین امنیت اجتماعی در این زمینه 
هستیم. او اظهار می کند: امروز حضور 
بانوان در اجتماع و عرصه اجتماعی کم 
نیست و از قضا برخی تغییرات اجتماعی 

در حال وقوع نیز باعث شده مشارکت اجتماعی و اقتصادی 
زنان در گذار این تغییرات افزایش چشمگیری داشته باشد، 
آنچنان که براساس آمار معاون توسعه اشتغال و کارآفرینی وزیر 
کنون ۸۰ درصد شاغلان در کشور  تعاون، کار و رفاه اجتماعی تا
را مردان تشکیل می دادند، اما روند توزیع شاغلان در دو سال 

منتهی به تابستان  ۱۳۹۶ برعکس شده و 
سهم زنان از اشتغال به ۸۱ درصد کل 
مشاغل ایجاد شده رسیده است که یعنی 
مشارکت اجتماعی فراجنسیتی زنان در 
کسیون زنان  حال وقوع است. این عضو فرا
مجلس شورای اسامی ادامه داد: نرخ 
مشارکت اقتصادی زنان در ایران از سال ۹۲ 
تا بهار ۹۶ معادل 4 درصد افزایش یافته و 
مسئولان حوزه کار بارها اعلام کرده اند که بیش از ۷۰ درصد 
اشتغال ایجاد شده در سال های اخیر از سوی زنان بوده است؛ 
مجموع این آمار تمایل و تقاضای روبه رشد زنان را نشان 
می‌دهد و نشانه  جدیدی از تغییرات اجتماعی است که بر این 
مبنا می توان به افزایش چشمگیر مشارکت اجتماعی و 

اقتصادی زنان در آینده بسیار خوشبین بود. این مشاهدات 
کی از آن است که زنان ما  در عرصه اجتماعی حضور پررنگی  حا
دارند، بنابراین دلیلی ندارد که با رعایت هنجارهای عرفی  
نتوانند در ورزشگاه ها حضور یابند. تاج‌الدین  تصریح کرد: در 
ورزشگاه ها با پدیده‌ای به نام گمنامی مواجه هستیم، این 
پدیده بستر آسیب های اجتماعی است، یعنی افرادی را در 
ورزشگاه داریم که هنجارشکنی‌شان در هزاران هنجارشکنی 
دیگر به واسطه گمنام بودن گم می‌شود؛ برای همین گاه شاهد 
تخریب و رفتارهای ضد اجتماعی در ورزشگاه ها هستیم که این 
رفتارهای ضد اجتماعی، امنیت اجتماعی را به خطر می‌اندازد؛ 
برای همین  حضور خانواده ها در ورزشگاه ها باعث می‌شود 
 فضای ورزشگاه هویت‌مدارتر شده و امنیت اجتماعی بیشتر 

و  هنجارشکنی در ورزشگاه نیز کمتر شود./گروه جامعه

نارضایتی های دانش آموزان برای تاثیر 
گی  معدل در کنکور بی نتیجه ماند و به تاز
 مجلس مقرر کرد سهم معدل در کنکور ۹۸ 
به صورت مثبت اعمال شود. آیا این اتفاق 

خوشایندی است؟ 
به هر حال در آسیب زا بودن کنکور شکی نیست و 
همه بر این موضوع اتفاق نظر دارند که شاخص‌های 
کنکور طوری نیست که بتواند دانش آموزان را 
ارزیابی کند.  با توجه به اینکه شرکت در کلاس‌های 
آمادگی کنکور نیز  نیاز به پول دارد، عده ای که از 
توانایی مالی بالایی برخوردارند، فرزندانشان را به 
این کلاس‌ها می‌فرستند. بخش دیگر اما قادر به 
انجام این کار نیستند. همین مسئله هم باعث 
افزایش شکاف طبقاتی می شود. درحالی‌که آموزش 
از جمله پارامترهایی است که باید باعث کاهش 
تضاد طبقاتی شود.  به طور کلی حذف کنکور 
به‌نفع آموزش است، چرا که این آزمون به سرطانی 
بدخیم تبدیل شده که آموزش را زمین گیر کرده 
است. کودک از وقتی به پیش دبستانی پا می‌گذارد، 
خانواده ها و مسئولان مدرسه همه به این سمت و 
سو حرکت می‌کنند که او را برای کنکور آماده کنند. 
درحالی‌که این موضوع با رویکردهای نوین و سنتی 
آموزش در تضاد است. در همین راستا اعمال سهم 
معدل در کنکور به دلیل حذف تدریجی این آزمون 

بزرگ صورت گرفته است. 
کنکور حذف می شود، اما این بار نگاه 
موسسه ها به سمت دانش آموزانی معطوف 
تر  می شود که به دنبال کسب معدل بالا
هستند و با یکدیگر رقابت دارند. پس در اصل 

تفاوت مشهودی احساس نخواهد شد!
موسسات آموزشی مثل آفتاب پرست ها شده اند 
و با توجه به رانت ها و توانایی های مالی که دارند، 
به بخش های مختلف آموزشی و حتی ساختارهای 
حکومتی نفوذ کرده اند و خودشان را با هر شرایطی 

وفق می دهند.
گر قرار باشد تاثیر معدل کمرنگ تر شود، به سمت   ا
تبلیغ برای افزایش معدل حرکت می کنند. اما دیگر 
چاره ای نداریم، چون کنکور بر فرهنگ آموزشی 
ما نشسته و به یک گرفتاری و معضل تبدیل شده 
است. بنابراین باید به سمتی حرکت کنیم که کم‌کم 

کتور بگیریم. حتی شرط معدل را هم فا
 الان در بسیاری از کشورهای پیشرفته دانش آموز 
را تا 9 سال اول از آموزش رها می کنند و در عوض به 
آنها مهارت های فردی و گروهی یاد می دهند. اما 

در ایران دانش آموز از همان کودکی با دغدغه ای به‌نام 
گر ظرفیت دانشگاه‌های  کنکور آشنا می شود. پس ا
خوب افزایش پیدا نکند، متاسفانه نمی توانیم از شر 

کنکور  رها شویم. 
تاثیر 20 درصدی معدل در کنکور باعث 
دامن‌زدن به مافیای این آزمون نمی شود، به ویژه 
که در سال های اخیر شاهد خرید و فروش سوالات 

بوده ایم؟ 
مشکل مافیای کنکور قدرت مالی و غیر مالی است. آنها 
در همه جا نفوذ پیدا کرده اند و ذهن دانش آموزان و 
خانواده هایشان را شست و شو داده اند. غافل از اینکه 
مگر چند درصد از دانش آموزانی که در این کلاس‌ها 
شرکت می‌کنند در دانشگاه های معتبر قبول می شوند؟ 
چه تعدادشان شغل متناسب با رشته تحصیلی پیدا 

می‌کنند؟ 

صدا و سیما هم در این بازی نقش عمده ای 
را ایفا می کند؟ 

بله. وقتی خانواده ها در موقع تماشای تلویزیون 
می‌بینند که موسسات کنکور محتوای خود را تبلیغ 
می‌کنند، نمی توانند درست و نادرست را از هم 

تشخیص بدهند. 
در این مسئله تناقض وجود دارد، چون از یک طرف 
کارشناسان عملکرد موسسات آموزشی را آسیب‌زا 
می‌دانند و از طرف دیگر بخش دیگری از دولت به دلیل 
سودهای میلیاردی که از این طریق به دست می آید، 

حاضر به چشم پوشی از آن نیست. 
الان در کشور تنها حدود 5 هزار دانش آموز 
داریم که معدلشان 20 است. آیا تاثیر سهم معدل، 
استرس زا تر از خود کنکور نیست؟ این موضوع چه 

آسیبی به دانش آموزان وارد می کند؟

 برخی دانش آموزان در کل مدت تحصیلشان درس 
نمی‌خوانند،  اما تنها چند ماه مانده به کنکور 
انرژی می‌گذارند و از رانت ها و محتواهای بسیاری 
استفاده می‌کنند و به دانشگاه می‌روند. ولی از 
گی‌ها و مهارت های فردی و شخصی  آنجا که ویژ
پایینی دارند،  نمی توانند دوام بیاورند و به آدمی 

غیرمتخصص تبدیل می شوند. 
برعکس این موضوع نیز دیده می شود!

راهکار این است که معدل دانش آموزان در سه سال 
نهایی تحصیل در نظر گرفته شود، چرا که معدل 
سال آخر نمی تواند معیار صحیحی برای پذیرفتن 
دانش آموزان در کنکور باشد. در این صورت، 
دانش‌آموزانی که توانایی لازم دارند، به دانشگاه 

می روند. 
گویند این قضیه به ضرر  برخی می 
دانش‌آموزانی است که در مناطق محروم درس 
می خوانند؛ چون به دلیل کم بضاعت بودن و 
عدم امکان شرکت در آزمون ترمیم معدل، از 
همکلاسی هایشان جا می مانند و فشار 

بیشتری را باید تحمل کنند.
باور کنید آنهایی که در روستا آموزش می بینند 
به آموزش های نوین مثل شخصیت سازی، 
مهارت‌پروری و ... آشنا تر هستند تا آنهایی که در 

شهرها درس می خوانند.
 در شهرهاپدر و مادرها به کودکانشان فشار می آورند 
ج می کنند تا فرزندشان به  و پول های گزافی را خر
دانشگاه برود، فرزندی که مثلا کارشناسی ارشد 
دارد، اما ساده ترین و ابتدایی ترین مهارت‌های 

ارتباطی را فرا نگرفته است. 
به نظر می رسد موثر بودن معدل در کنکور 
تنها به دانشگاه های خاص و تراز اول معطوف 
می شود، وگرنه پذیرفته شدن در سایر 
دانشگاه ها )علمی و کاربردی و پیام نور و 
غیرانتفاعی( چندان سخت نیست. درست 

است؟ 
بله. درصد کمی از بچه ها وارد دانشگاه های معتبر 
می شوند. آن طور که گفته می شود، 92/5 درصد 
دانشگاه های کشور پولی  هستند. پس خانواده‌ها 
ج  گاه باشند، چون آنها پول خر باید از این موضوع آ
می کنند تا آینده بهتری برای بچه هایشان رقم 
گر قرار است دانش آموزی به  بزنند. در صورتی که ا
دانشگاه های غیرانتفاعی و علمی و کاربردی و ... 
ورود پیدا کند، چه نیازی به صرف این همه هزینه 

است؟ 

#نه_ به_ تاثیر _ قطعی _ معدل کارساز نشد و صدای بلند دانش آموزان معترض نتوانست 

لیلا 
مقیمی

به راهروهای پرپیچ و خم مجلس نفوذ کند و به گوش بهارستان نشین ها برسد. بر همین 
اساس، کمیسیون آموزش و تحقیقات روز سه شنبه از تاثیر مثبت معدل برای کنکور98  
خبر داد. در این راستا، همه افرادی که تاریخ اخذ دیپلمشان از سال 84 به بعد است، در 
 آزمون سراسری سال آینده، مشمول تاثیر قطعی 20 درصدی و همچنین تاثیر مثبت

10 درصدی معدل در پذیرش می شوند. این موضوع با مخالفت های بسیاری روبه‌رو است  
و سوال های زیادی را مطرح می کند؛ از جمله اینکه آیا این موضوع باعث افزایش قدرت موسسه ها و 
مافیای آموزشی نمی شود؟ تاثیر معدل، فشار روانی زیادی را به دانش آموزان وارد نمی‌کند.  محمدرضا 
نیک نژاد، عضو انجمن صنفی معلمان تهران و کارشناس آموزش، در گفت و گو با اصفهان زیبا به این 

مباحث پرداخته است. 
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جذابیت همین جاست!
ویژه‌های  استقلال - سپاهان

برای دیدار فردا نمی توان روی رده دو تیم حسابی 
کتیک هایی که مربیان  باز کرد و شرایط دو تیم و تا
به‌کار می گیرند، تیم برنده بازی را تعیین خواهد کرد، 
اما مسلم است تساوی به درد هیچ کدام از دو تیم 

نمی خورد.
استقلال در برابر سپاهان آمار خوبی را به جای 
گذاشته است، تا جایی که طی چهار فصل گذشته 
 شکستی در دیدارهای رودرو برای این تیم ثبت نشده

 است.
آخرین شکست استقلال برابر سپاهان مربوط به لیگ 
چهاردهم می شود، جایی که استقلالی ها با حضور 
امیر قلعه نویی در بازی رفت با نتیجه 3 بر یک مقابل 

سپاهان شکست خوردند.
استقلال در بازی برگشت همان سال با نتیجه 2 بر 
یک سپاهان را در آزادی شکست داد و فصل بعد با 
هدایت مظلومی در بازی رفت 3 بر صفر طلایی پوشان 
را مغلوب کرد و بازی برگشت هم با نتیجه بدون گل 

مساوی به پایان رسید.
در لیگ شانزدهم استقلال در بازی رفت در ورزشگاه 
نقش جهان با سپاهان به تساوی یک بر یک رسید 
و در بازی برگشت که در هفته پایانی برگزار می شد، 
آبی ها با نتیجه 2 بر یک پیروز و نایب قهرمان لیگ 

شانزدهم شدند.
اما فصل گذشته استقلال در بازی رفت با نتیجه 3 بر 
صفر سپاهان را گلباران کرد و در بازی برگشت هم آبی‌ها 

با تک گل تیام بازی را به نفع خود به پایان رساندند.
در این 4 فصل، استقلال 4 بار در آزادی با سپاهان 
بازی کرده که حاصل آن 3 پیروزی و یک تساوی بوده تا 
معلوم شود آزادی هر چه برای آبی ها خوش یمن بوده، 

برای سپاهان یادآور خاطرات تلخ است.
در آستانه دیدار فردای دو تیم در چارچوب هفته دهم 
لیگ برتر فوتبال، تصمیم گرفتیم پرونده ویژه ای را به 
تقابل های جذاب این بازی از روی نیمکت تا درون 

زمین اختصاص بدهیم.

دیدار استقلال و سپاهان یک دیدار فوتبالی معمولی نیست. اهمیت بازی هم به دلیل 

مهری 
مصور

رتبه دو تیم در جدول رده بندی نیست. این بازی برای جذابیت بهانه های زیادی دارد، 
از تقابل امیر قلعه نویی با تیم سابقش تا مصاف بازیکنانی مانند سجاد شهباززاده و 

علی کریمی با تیم و هم‌تیمی‌های سابق. 
شروع لیگ برای سپاهان و استقلال در جایگاه دو مدعی بود، اما تا بدین جا که 9هفته 
با  از لیگ سپری شده، شرایط متفاوتی در کورس قهرمانی دارند. آبی‌های تهرانی 
توجه به امتیازات زیادی که از دست داده اند،‌ اکنون  با 14 امتیاز در رده پنجم جای دارند و هنوز 
 نتوانسته‌اند کیفیتی از یک تیم مدعی به نمایش بگذارند، اما در آن سوی میدان، سپاهانی ها با 

19 امتیاز تعقیب‌کننده جدی تیم صدرنشین پایه هستند.

»گلری که حتی هواداران پرسپولیس‬ هم تا چند 
ماه پیش دوستش نداشتند، اما پنالتی رونالدو 
را گرفت، ضربه سر ژاوی را مهار کرد، حالا در قلب تک‌تک 
ماست... چطوری آقای بیرانوند؟«این متن توئیتری به 
خوبی می تواند موقعیت فعلی علیرضا بیرانوند را پس از 
صعود پرسپولیس به فینال لیگ قهرمانان آسیا توصیف 
کند.پرسپولیس در مجموع، السد قطر  را در دو دیدار رفت 
و برگشت مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا  با 
 نتیجه‌ دو بر یک شکست داد و به فینال این رقابت‌ها
 صعود کرد.در این دیدار که در ورزشگاه آزادی و با حضور 
گران برگزار شد، تیم پرسپولیس در نیمه  پرشمار تماشا
اول از حریف عقب افتاد، اما گل سیامک نعمتی بازی را 
به تساوی کشاند. در دقایق پایانی بازی، علیرضا بیرانوند 

ک ضربه سر دقیق ژاوی را  در موقعیتی بسیار خطرنا
کنترل کرد تا مانع شکست تیمش شود و در پایان بازی نیز 

عنوان بهترین بازیکن میدان را از آن خود کرد.
کس اسپرت با  اشاره به  پس از این دیدار، سایت معتبر فا
گرفتن پنالتی علیرضا بیرانوند، ستاره بی چون و چرای 
 بازی پرسپولیس و السد، با عبارت »به جام جهانی

 بر می‌گردیم« به تمجید از وی پرداخته است.
کس اسپرت،  گابریل تان، ورزشی نویس سایت فا

 در ادامه افزود: علیرضا بیرانوند ثابت کرد از کلاس جهانی  
دروازه‌بانی برخورد دار است.او در ماه ژوئن در بازی‌های 
جام جهانی نیز هم موفق شده بود پنالتی کریستیانو 
رونالدو را مهار کند، اما  او در روز سه شنبه اول آبان، 
نمایشی خیره کننده از خود نشان داد که کمتر تا به 

حال از یک دروازه‌بان در سطح آسیا دیده بودیم. علیرضا 
بیرانوند این بار هم با یک نمایش دیدنی در سطح بالاتر 
و در مرحله نیمه نهایی جام باشگاه های آسیا باعث شد 
توجهات بیشتری از سراسر نقاط جهان به بازی او جلب 
شود.در گزارش خبر آنلاین که  به بهانه فینالیست شدن 
خ‌ها منتشر شده، آمده است: پرسپولیس قهرمان  سر
غرب آسیا شده و به فینال لیگ قهرمانان راه یافته 
خ‌ها، قرمزترین قرمزهاست!  است. دنیا به چشم سر
پرسپولیسی‌ها خوشحال‌ترین هواداران فوتبال 
هستند. برای آنها صعود با پنجره‌های بسته و بازیکنان 
 مصدوم، انگار مزه دیگری دارد. آنها هر چند هفته یک بار 
پای تلویزیون می‌نشینند یا به استادیوم می‌روند، 
معجزه‌ای از تیم برانکو می‌بینند و شاد و خوشحال 

به رویاهای رنگی‌تر و فانتزی ترشان فکر می‌کنند.  روا 
نیست بگوییم پرسپولیس با دستان خالی فینالیست 
شده است. این تیم دستان پری دارد. از آدام همتی و 
شایان مصلح و طاهرخانی گرفته تا سیدجلال و بیرانوند 
و علیپور. معجزات این روزهای پرسپولیس در حماسه 
پنجره‌های بسته، چیزی نیست جز عرق ریختن بازیکنان 

در این چند فصل و تعهد و تدبیر مثال زدنی برانکو.
 فینال لیگ قهرمانان آسیا در تاریخ دوازدهم و نوزدهم 
آبان ماه برگزار خواهد شد که پرسپولیس در این دیدار 
به مصاف تیم کاشیما انتلرز  ژاپن می‌رود.قرار بود 
پرسپولیس در هفته‌ یازدهم لیگ برتر در تاریخ ۱۴ آبان 
به مصاف ذوب آهن اصفهان برود که این دیدار به دلیل  

حضور این تیم در فینال لیگ قهرمانان آسیا لغو شد.

چطوری آقای بیرانوند؟
خ ها را به فینال لیگ قهرمانان آسیا رساند دروازه بانی که سر

امیر قلعه نویی وینفرد شفر

پیرمرد آلمانی محبوبیت لیگ هفدهم را ندارد، اما هنوز هم 
هواداران امید دارند شفر با علم روز فوتبال دنیا، این تیم را به 
جمع مدعیان برگرداند.  از دست دادن چند بازیکن کلیدی 
تاثیر بدی بر تیم شفر گذاشت و این مربی تا مدت ها با این 
موضوع کنار نیامده بود،  اما گویا دیگر  پذیرفته است که با 
همین نفرات و پتانسیل فعلی باید تیمی برای حضور در کورس 

قهرمانی مهیا کند و تیمی باب طبع هواداران بسازد.

با وجود اینکه چند سالی از دوره سپاهانی بودن رحمتی سپری شده، باز هم تقابل با سپاهان، رویارویی با تیم سابق به حساب 
می آید. رحمتی که برای نفر اول بودن رقابت سختی با حسینی دارد، گزینه اول شفر برای قرار گرفتن درون دروازه است. آمار 
خط حمله سپاهان نشان می دهد رحمتی یا حسینی هر کدام که درون دروازه جای بگیرند، 90 دقیقه دشواری را پیش رو 

خواهند داشت.

وریا پس از درخشش در نفت تهران در لیگ چهاردهم  با سپاهان قرارداد امضا کرد،  اما غفوری در طول مدتی که در سپاهان 
بازی کرد، هفته های زیادی را به دلیل مصدومیت غایب بود و به همین دلیل بعد از دو فصل ترجیح داد این تیم را به مقصد 

استقلال ترک کند. وریا در جمع آبی پوشان به ستاره ای در خط دفاعی این تیم تبدیل شد و به تیم ملی هم رسید. 

می گویند در لیست قلعه نویی بود،  ولی می خواست لژیونر شود و وقتی شرایط برای بازی در لیگ های خارجی محقق نشد، 
استقلال را برای ادامه فوتبال انتخاب کرد. کریمی استقلال هنوز با کریمی سپاهان فاصله دارد و امیدوار است در این دیدار 

چشمه هایی از آن هافبک خلاق فوتبال اصفهان را به نمایش بگذارد.

برخلاف دیگر چهره های بازی، سهرابیان به طور حتم در بازی فردا حضور ندارد،  ولی نمی توان از بازی سپاهان و استقلال گفت 
کادمی سپاهان است و به تیم بزرگسالان این باشگاه نیز راه یافت، اما  و از سهرابیان نامی به میان نیاورد. سهرابیان محصول آ
بی مهری کادر فنی و اعتماد نکردن به او، باعث شد راهی استقلال شود و با وجود رقیبان سرسخت، موقعیت خوبی در این 

تیم کسب کرد تا سپاهانی ها از بابت از دست دادن او افسوس بخورند.

قلعه نویی در سایر تیم هایی که مربیگری کرده، عناوین متعددی 
به دست آورده، اما می‌گویند قلب او همیشه در گرو نیمکت 
آبی‌هاست و به همین دلیل تقابل وی با تیم های سابقش همیشه 
جذابیت های زیادی دارد. قلعه نویی با سپاهان در کورس 
قهرمانی قرار دارد و اصلا دوست ندارد برای سومین بار رقابت را 
گذار کند و از هر دیدار پیش رو، سه امتیاز را  به برانکوی کروات وا

گر مصاف با تیم سابق باشد. می خواهد، حتی ا

از لحاظ اسم و رسم به پای دروازه بان های استقلال نمی رسد، اما در هفته هایی که از لیگ سپری شده، عملکرد مورد 
قبولی داشته و به نقطه اتکای تیمش در زمین مبدل شده است. بازی در ورزشگاه آزادی فرصت خوبی برای نیازمند 
 جوان است تا تمام انگیزه هایش را برای قفل نگه داشتن دروازه اش به کار گیرد و خیال قلعه نویی و مدافعان تیمش را 

راحت کند.

گرد امیر قلعه نویی شد. شهباززاده پس از تجربه ناموفق لژیونری، حالا در سپاهان  پس از یک رفت و برگشت، دوباره شا
انگیزه های زیادی برای درخشش دارد. شهباززاده که در استقلال برای خودش اسمی دست و پا کرد، فردا در مقابل تیم و 

هواداران سابق می خواهد خودی نشان بدهد و با توجه به پست بازی، گلزنی نقطه ایده آل پیش روست.

c o a c h c o a c h

مهدی رحمتی

مهاجم محبوب قلعه نویی تا بدین جای لیگ همان بازیکنی بوده که کادر فنی و هواداران می خواهند.  کی روش که 
کتورسازی دارد،  کنون 6 گل برای تیمش به ثمر رسانده و در جدول گلزنان نیز رقابت نزدیکی با مهاجم ایرلندی ترا  تا

در بازی با استقلال می تواند چهره ویژه بازی باشد و برگ برنده ژنرال لقب بگیرد.

حساسیت دیدار استقلال و سپاهان به داخل مستطیل سبز محدود نمی شود و مدیرعامل باشگاه اصفهانی را نیز درگیر 
کید می کند: پس از برد پرسپولیس و فینالیست شدن در لیگ قهرمانان آسیا،  کرده است. تابش در گفت وگویی  تا
 نگرانیم که برای خوشحال کردن نیمی دیگر از هواداران، تیم سپاهان قربانی شود. وی امیدوار است داوری عادلانه‌ای 

به اجرا دربیاید و تیمی که مستحق برد است، به پیروزی برسد.

وریا غفوری

علی کریمی

آرمین سهرابیان

پیام نیازمند

سجاد شهباززاده

کی روش استنلی

مسعود تابش



وقتی جیرفت غارت شد

»قرار نبود چنین فیلمی‌ بسازم. قصدم 
کادمیک جیرفت بود، اما  نمایش رویکرد آ
در »کنارصندل« موضوع را جور دیگری دیدم، 
خواستم یک فیلم زنده‌تر بسازم، برای هیچ‌کدام از 
صحنه‌ها طرحی نداشتم، عصبانیت مجیدزاده یا 
نداشتن پول، همگی زندگی یک باستان‌شناس و 

سایت کاوش آن بود.«
گزارش ایسنا، در نخستین هفته نمایش،  به 
تعدادی فیلم‌ِ مستندِ باستان‌شناسی توسط 
اتاق مستند کارفه، سه‌شنبه  اول آبان،  مستند 
»کشف امپراتوری گمشده آرتا«، ساخته شبکه آرته 
)فرانسه( و سپس فیلم‌ »خانه‌ام روی تپه‌هاست« 
به کارگردانی شهرام درخشان و تهیه‌کنندگی ارد 
عطارپور که تلاش پروفسور یوسف مجیدزاده در 
محوطه باستانی جیرفت را نشان می‌دهد، به 

نمایش درآمد.
با پایان نمایش این دو فیلم، پژمان مظاهری‌پور 
کارهایش مربوط به  که اغلب  مستندسازی 
باستان‌شناسی است، اظهار کرد: علم باستان 
شناسی یک علم جدید است و سینمای مستند 
باستان‌شناسی نیز  با یک تفاوت چند ده ساله با 
رویش این علم به وجود آمده است، در این نوع 
مستندها، دوربین همراه با باستان شناسان به 
عنوان یک علم یا تکنیک فرامتن عمل می‌کند، 
همراه با باستان شناس کشف و مستندسازی 

می‌کند و داده‌ها را ثبت می‌کند.
وی با بیان اینکه سینمای مستند باستان‌شناسی 
در بیست سال اخیر در کشور ایجاد شده است، 
افزود: نمونه‌های پیش از انقلاب در مورد محوطه‌ها 
ساخته شده‌اند و یک کاوش باستان‌شناسی در 

زوایای مختلفی دیده و ثبت می‌شود.
او با بیان اینکه مستند »خانه‌ام روی تپه‌هاست« 
کارگردانی شهرام درخشان در سال ۸۱ و در  به 
زمان زلزله بم ساخته شد، اضافه کرد: فیلم »کشف 
امپراطوری گمشده آرتا«، یک سال بعد توسط یک 
کنون دیگر نمی‌توان  گروه فرانسوی ساخته شد،‌اما ا
تصاویری را که در فیلم‌های به نمایش درآمده وجود 
داشتند امروز در جیرفت و »کنار صندل« دید، این 
محوطه‌ها به مرور با پایان کاوش‌ها و بررسی‌ها در 

آنها متروکه شده‌اند.

      مردم نمی دانند با سایت‌های باستان‌شناسی 
چگونه رفتار کنند

کید بر اینکه سینمای مستند  مظاهری‌پور با تا
باستان‌شناسی در واقع ارتباط بین باستان شناس 
و مردم را ثبت می‌کند، اظهار کرد: باستان‌شناسان 
در ارتباط با رسانه‌ها و مردم دچار مشکل هستند، 
مردم ما هنوز نحوه برخورد با سایت‌های تاریخی 
کشور را نمی‌دانند، از سوی دیگر معمولا به مردم 
فقط یکسری اطلاعات ژورنالیستی و سطحی در حد 
گاه نیستند که با چه  گردشگری داده می‌شود، آنها آ
چیزی روبه‌رو می‌شوند حتی افراد تحصیلکرده هم 
نمی‌دانند چطور باید با چنین محوطه‌هایی مواجه 
شوند، این در حالی است که وقتی افراد وارد فضای 
تاریخی می‌شوند باید اطلاعات درست بگیرند، اما 

معمولا ارتباطات بین آنها مغشوش است.
کید بر اینکه سینمای مستند  این مستندساز با تا
باستان شناسی می‌تواند بین مردم حساسیت 
»کشف  فیلمی‌مانند   در  افزود:  کند،   ایجاد 
امپراطوری گمشده آرتا« تصویربرداری در یک 
شابلون انجام می‌شود، وارد زندگی خصوصی 
باستان‌شناس نمی‌شوند و زندگی در آنها جریان 
ندارد اما در مستندهای ایرانی مانند مستند آقای 
درخشان ارتباط بین باستان شناسان با یکدیگر  و 
سایت و مکانیزمی ‌که از لحاظ فرهنگی بین سایت و 

مردم اطراف وجود دارد پر رنگ‌تر است.

      لزوم همکاری باستان‌شناسان و مستندسازان
کید بر لزوم ایجاد ارتباط بین باستان‌شناس  او با تا
کمی‌در  و مستندساز افزود: شاهد فیلم‌های 
این حوزه هستیم، چون از یک سو به ویترینی 
که این فرهنگ را در خود دارد معمولا اهمیتی 
که تیتر اول  داده نمی‌شود و از سوی سازمانی 
آن »میراث‌فرهنگی« است، به جای توجه به 
»باستان‌شناسی«، نخست گردشگری و صنایع 
دستی را می‌بیند و برایش گردشگری وسعت پیدا 
می‌کند، بدون آشنایی با موادی که قرار است با آن 

همراه شود.

   پول فقط در  گردشگری نیست
کید بر اینکه مکانیسم باستان‌شناسی  وی با تا
اشتباه است، ادامه داد: فکر می‌کنند در هر حوزه‌ای 
فقط گردشگری پول در می‌آورد، چرا باید تمثال 
و عکس بوعلی سینا را در ترکیه ببینیم چرا بادگیر 
در فان کشور و ساز در آذربایجان ثبت می‌شود، 
در حالی که ما یک امپراطوری فرهنگی هستیم، 
معماریی که در سوریه است معماری ایرانی، اشکانی 

است و عشق‌آباد مرز ایران و مرز فرهنگی ماست.
او با بیان اینکه معمولا موضوع باستان‌شناسی 
از دید برخی افراد یک موضوع کهنه و قدیمی 
است وهیچ هیجانی برای آن ندارند، افزود: 
باستان‌شناس برای کارش هیجان زیادی دارد، 
اما از سوی دیگر این فیلم‌ها و به ویژه این مستند 
مخالفان خود را هم دارد، چون معتقدند سازمان 
میراث فرهنگی به منزله متولی کاوش‌ها در ایران 
تحقیر شده و پول ندارد. مخالفان فیلم گاهی 
اوقات فریاد بزن می‌شوند و کارمان به بحث و جدل 

می‌کشد.

 گردشگری، محور توسعه 
غرب استان 

مدیر کل میراث فرهنگی استان اصفهان 
در دیدار با فرماندار و جمعی از مسئولان 
کید کرد: گردشگری به محور  شهرستان چادگان تا

توسعه غرب استان اصفهان تبدیل می‌شود.
در این دیدار فریدون اللهیاری با اشاره به 
ظرفیت‌های عظیم غرب استان اصفهان در 
کید کرد: بدون  گرس تا دامنه‌های سلسله جبال زا
شک از سال‌های گذشته ظرفیت‌های عظیم 
منطقه غرب استان در حوزه‌های میراث فرهنگی 
و به ویژه میراث طبیعی مغفول مانده بود، با 
این وصف در سال‌های اخیر تلاش کرده ایم تا به 

گردشگری هم پرداخته شود.
او ادامه داد: با این وصف در سه سال اخیر با 
تمهیدات اندیشیده شده، گردشگری رشد روز 
افزونی در منطقه یافته و هم اینک شاهد توسعه 
گردشگری و حفاظت از میراث فرهنگی در منطقه 
شرق هستیم، ولی معتقدیم منطقه غرب استان 
اصفهان به ویژه شهرستان چادگان از ظرفیت‌های 
عظیمی‌در راستای توسعه پایدار از منظر گردشگری 

برخوردار است.
مدیر کل میراث فرهنگی استان همچنین تصریح 
کرد: کارگروه گردشگری و میراث فرهنگی شهرستان 
چادگان در شهرستان به زودی تشکیل و فرآیند 
مرمت آثار تاریخی و توسعه گردشگری شهرستان 
چادگان در نیمه دوم سال 97 تبیین خواهد 
شد.اللهیاری همچنین اظهار داشت: توسعه 
اقامتگاه‌های بومگردی در چادگان، مرمت آثار 
تاریخی و توسعه گردشگری طبیعی از اهم برنامه‌های 

ما در راستای توسعه غرب استان اصفهان است.

صدور گواهینامه بین المللی 
رانندگی در کاشان

معاون مدیر کل و سرپرست اداره میراث 
کاشان از صدور  فرهنگی شهرستان 
ک  گواهینامه بین المللی رانندگی و صدور پا
ترانزیت، دفترچه بین المللی مالکیت و سایر 
مدارک بین المللی خودرو جهت رفت وآمد در 
ج از کشور خبر داد.مهران سرمدیان  جاده‌های خار
گفت: صدور گواهینامه بین المللی رانندگی و سایر 
کانون جهانگردی و  موارد ذکر شده از طریق 
اتومبیلرانی جمهوری اسامی‌ایران وابسته به 
و  دستی  فرهنگی،صنایع  میراث  سازمان 
کز استان‌ها  گردشگری کشور و فقط در تهران و مرا

انجام می‌شود.
او خاطر نشان کرد: با پیگیری‌های اداره میراث 
فرهنگی شهرستان کاشان، شرکت سرمایه گذاری 
گرس برای اولین بار امکان بهره برداری  سیاحتی زا
از امکانات مذکور را برای شهروندان کاشانی فراهم 

کرده است.
سرمدیان گفت: متقاضیان می‌توانند جهت ثبت 
نام و تکمیل مدارک به آدرس کاشان، خیابان 
محتشم، قدر 24، محله سرپله، کوچه مخملباف، 
ک 34 دفتر شرکت سرمایه گذاری  گذر رنگرزها، پلا
گرس مراجعه یا با شماره 55241824- 031  سیاحتی زا

تماس بگیرند.
او اظهار داشت: در حال حاضر شرکت سرمایه‌گذاری 
گرس خانه تاریخی فلاحتی را که در  سیاحتی زا
تملک اداره میراث فرهنگی کاشان است به صورت 
استیجاری تحویل گرفته و مشغول مرمت آن 
جهت تبدیل به مجموعه اقامتی پذیرایی سنتی 
است که در شش ماه اول سال آینده بهره برداری 

می شود.

 کارمندان بانک ملی 
مسافر ارزی شدند

کید بر اینکه  مدیرعامل بانک ملی ایران با تا
برای تحویل ارز اربعین زائران در کشور عراق 
تابع مقررات بانک مرکزی این کشور هستیم، گفت: 
بانک ملی ایران تمام تلاش خود را برای خدمت‌رسانی 
کراتی نیز  کثری به زائران به کار گرفته و حتی مذا حدا
برای ایجاد امکان تحویل ارز به صورت شبانه‌روزی با 
که هنوز پاسخی دریافت  کشور عراق داشتیم 

نکرده‌ایم.
به گزارش ایسنا، محمدرضا حسین‌زاده، با عنوان 
اینکه ثبت‌نام تحویل ارز اربعین در سامانه بله ادامه 
دارد، افزود: ظرف ۲۴ ساعت زیرساخت‌ها و امکانات 
لازم مهیا شد تا بتوانیم رفاه حال هموطنان را در ایام 
اربعین امسال فراهم کنیم. در همین راستا نیز معاون 
ارزی و بین‌الملل بانک   عازم عراق شده و حدود ۲۰۰ 
نفر از کارکنان شعب استان‌های ایلام، خوزستان و 
تهران نیز برای کمک به تحویل ارز  زائران به نقاط 

مرزی اعزام شده‌اند.
وی تصریح کرد: پیشنهاد ما با توجه به زمان اندک 
برای تجهیز  امکانات در عراق، تحویل ارز در نقاط 
مرزی داخل کشور بود، اما این پیشنهاد مورد پذیرش 
بانک مرکزی عراق قرار نگرفت. بدین ترتیب از آنجا که 
دینار، ارز جهان‌روا نیست و محدودیت این اسکناس 
وجود داشت، با هماهنگی بانک مرکزی کشورمان و 
بانک مرکزی عراق، دینار را برای تحویل به زائران در 

این کشور در اختیار بانک ملی ایران قرار دادند.
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از در و دیوار جهان عکس‌ها و کارت پستال‌های جذابی 
می‌بارد که تصاویری از ایفل و نقاشی‌های کلیمنت و 
انواع و اقسام نمادها و نشانه‌های اروپایی را در خود دارند 
اما استونی هنوز حداقل برای ایرانی‌ها و اصفهانی‌ها 
کشور ناشناخته‌ای است. جایی که با طبیعت بکرش 
واقعا کارت پستال مجسم محسوب می‌شود.  تالین 
بزرگ‌ترین شهر و پایتخت کشور استونی است. شهری 
بی نهایت سرسبز  و جنگلی که حدود 160 کیلومتر مربع 
مساحت دارد و  بندری در شمال کشور استونی است. 
تالین را پایتخت فرهنگی اروپا در سال 2011 معرفی 
کردند. همچنین مرکز تاریخی شهر تالین در فهرست 
میراث جهانی یونسکو ثبت شده و این شهر جزو  10 شهر 

برتر فناوری دنیا ست. 
بلندترین نقطه در تالین فقط 64 متر ارتفاع از سطح دریا 
دارد. آب و هوای تالین بسیار سرد است طوری که دما 
در زمستان‌ها گاهی به 32 درجه زیر صفر هم می‌رسد. در 
زمستان ساعت 11 ظهر خورشید طلوع و سه بعداز ظهر 
غروب می‌کند و فقط چهار ساعت روز دارند و بر عکس در 
تابستان یعنی زمان سفر من به این شهر ساعت 11 شب 
تا سه صبح هوا تاریک هم نه و فقط گرگ و میش می‌شود 

و کلا روز است و خورشید کاملا می‌تابد.

     کشوری که نصف مساحت اصفهان را دارد!
زبان رسمی‌این کشور استونیایی است ولی بسیارند 
کسانی که فنلاندی و به ویژه روسی هم حرف می‌زنند.  
مردم این کشور از سن خیلی کم با تکنولوژی  و فناوری 
و دیجیتال آشنا می‌شوند به طوری که هر شخص یک 
آی دی الکترونیکی برای انجام تمام امورش دارد چیزی 
شبیه کارت ملی کاملا اختصاصی! جمعیت کل کشور 
استونی 1.3 میلیون نفر است یعنی تقریبا کمتر از نصف 
جمعیت شهر اصفهان و مساحتش هم تقریبا نیمی‌از 
مساحت استان اصفهان، یعنی کمی‌بیشتر از 45 هزار 

کیلومتر مربع است.

    شهر در دست زنان است!
تعداد زنان در این کشور بسیار بیشتر از مردان است از این 
رو استونی را زنانه ترین کشور جهان دانسته اند.  زنان 
در این کشور بسیار موفق اند  طوری که بیشتر مشاغل 
دولتی و مشاغل سطح  بالا توسط زنان انجام می‌شود 
همانطور که رئیس جمهور  این کشور نیز یک خانم 
است.  احترام به قوانین در همه امور بین مردم موج 
می‌زند. در حالی که در خیابان‌های تالین قدم می‌زدم 
درشکه اسبی را دیدم که در حال جابه جایی مسافر بود، 
به یکباره هدایت کننده درشکه پیاده شد  و با جارو و 

ک انداز کوچکی، فضولات اسب را سریع جمع کرد و به  خا
مسیر خود ادامه داد.

    به صرف قهوه در تالین
بهترین فصل سفر به این کشور برای ما  ایرانی‌ها اوایل تیر 
تا اواخر شهریور است. مرکز شهر تالین کاملا بکر و دست 
نخورده به سبک قرون وسطایی حفظ شده و وسایل نقلیه 
اجازه رفت و آمد ندارند. کوچه‌های سنگ فرش، خانه‌های 
رنگی و گاها دستفروش‌هایی که به سبک مردمان قرون 
وسطایی لباس پوشیده اند. کافه‌هایی که بوی قهوه شان 
کوچه پس کوچه‌های این مسیر را دلپذیر تر می‌کند. از بین 
این کوچه‌ها رد می‌شوید و مسیر سراشیبی را طی می‌کنید 
و به یک نقطه بلند می‌رسید به اسم تومپه آ )toompea ( و 
نظاره‌گر یک منظره باورنکردنی خواهید شد. اینجا می‌توانید 
بنشینید و به صدای موسیقی زنده پسران و دختران جوان 
که می‌نوازند و البته صدای مرغان دریایی گوش دهید. 
وقتی از پله‌ها و سراشیبی‌ها بالا می‌روید و از کوچه‌ها گذر 

می‌کنید مثل این است که از طبقه پایینی شهر  وارد طبقه 
بالایی شده اید.

     شهری که به خالق اسکایپ می‌نازد
این شهر کلیساهای متعددی دارد یکی از آنها کلیسای 
سنت اولاف است که مسیر  رفتن به بالایش سیصد پله دارد 
و درست مشابه مسیر  رفتن به بالای مناره‌های ایران است. 
در بیشتر کلیساهای تالین مراسم مذهبی ساعت 10 صبح 
یکشنبه به صورت سنتی  برای افراد مسن تر و در ساعت 12 

به صورت مدرن برای جوان تر‌ها برگزار می‌شود. 
مثلا در مراسم مدرن از گیتار  برای خواندن آوازهای مذهبی 
استفاده می‌شود و در مراسم سنتی  می‌ایستند و اوراد 

مخصوصی را زمزمه می‌کنند. 
باوجود این بافت تاریخی، جالب است بدانید شهر تالین 
یکی از پیشرفته ترین شهرها در زمینه تکنولوژی است 
و مردم این کشور به اینکه خالق برنامه اسکایپ یک 

استونیایی بوده افتخار می‌کنند. 

     در این موزه گذشته را تجربه کنید
رفتن به موزه باز در تالین یکی از بهترین تجربیات 
سفر من از تالین است محیطی دست نخورده که هر 
چیزی که شما می‌بینید کاما هماهنگ با محیط 
است و هیچ چیز توازن و هویت اصلی مکان را بر هم 
نزده است. مثلا در کنار کلبه‌های چوبی که از شهرها 
و روستاهای دیگر استونی به این مکان آورده اند 
گر سطل زباله ای هست حتما چوبی است و نه  ا
گر حصاری دور قسمتی کشیده اند  پلاستیکی ا
کاملا لطیف و با ابزار خاصی است که با آن قسمت 

متناسب باشد. 
در این باغ موزه  فقط بازارچه کوچکی از صنایع 
دستی  وجود دارد و اینطور نیست که  هر چیز بی‌ربط 
به محیط و گردشگری و میراث فرهنگیشان را در 
غرفه مجزایی بفروشند. هیچ صدای موزیکی آرامش 
شمارا به هم نمی‌زد. دیدن مراسم رقص فولکور 
در این باغ موزه بسیار جذاب است. هنرمندان 
با دامن‌های بلند که هر کدام نشان دهنده شهر 
و دهکده به خصوصی بود، به اجرای برنامه 

می‌پرداختند.

گردی       غذا
غذاها در تالین برای ما ایرانی‌ها کم نمک است، من 
تقریبا قبل از هر وعده غذایی به غذایم نمک و فلفل 
اضافه می‌کردم. اثری از روغن در غذاها نمی‌بینید 
مگر روغن زیتون. بیشتر غذاها خام سرو می‌شوند که 
برای ما ایرانی‌ها شاید خوشایند نباشد، مثل ماهی 
غ خام. اما شکلات‌های بسیار متنوع  و گوشت و مر

تالین حتما شما را دیوانه می‌کنند!

     راه رسیدن! 
برای رفتن به این کشور نیاز به ویزای شنگن 
دارید چرا که جز و محدوده اروپاست البته  مسیر 
رفتن به این کشور بسیار ساده و دردسترس 
است. بیشتر گردشگران ایرانی مسافر استونی 
ویزایشان را از سفارت فنلاند می‌گیرند و از راه 
پرواز غیرمستقیم به تالین می‌رسند یا از شهر 
 هلسینکی، سفر دریایی به استونی را تجربه 
می‌کنند. هزینه سفر به تالین مانند دیگر کشورهای 
اروپایی است ولی نسبت به کشورهای همجوارش 
ارزان تر  است مثلا برا ی من جالب بود که فنلاندی‌ها 
آخر هفته‌های خود را در استونی سپری می‌کردند 
و حتی خرید منزل خود را هم انجام می‌دادند و با 

دستانی پر به کشورشان بر می‌گشتند.

وقتی صحبت از اروپا می‌شود، همه به یاد شهرهایی مانند پاریس، پراگ، برلین و... 

فاطمه 
لاوی

می‌افتند. آنها هم  که رنج ویزا گرفتن را به جان نمی‌خریدند، به تازگی راه صربستان را 
پیش گرفته بودند که البته این روزها با درهای بسته‌اش رو به رو شدند. راه ترکیه و 
گرجستان اما هنوز باز است؛ کشورهایی که کمی‌از حس و حال اروپایی را در خود ایجاد 
کرده‌ و گردشگر جذب می‌کنند، اما اروپا کشورهای جذاب دیگری هم دارد که دیدنشان 
کم از پاریس و لندن نیست. مثل تالین در استونی؛ جایی که خیلی از ایرانی‌ها حتی 
اسمش را هم نشنیده‌اند. ایرانی‌ها برای سفر به این شهر باید ویزا بگیرند ولی این کشور با وجود 

همه جذابیت‌ها سفارتخانه در ایران ندارد. 

دیده بان                    میراث

نه مُهر ورود و خروج می‌زنند و نه ویزا را در 
پاسپورت، انگار که نه خانی آمده و نه خانی 
رفته! اما این طرح ربطی به فرمان مهاجرتی ترامپ ندارد 
و بخشی از سیاست کلی ایران است که از چند سال 
ح ایران در ۱۱۰ نقطه جهان و  پیش کلید خورد. این طر
فرودگاه‌های بین‌المللی داخل کشور برای اتباع خارجی 
»روادید الکترونیکی« صادر می‌کند که به ویزای »بدون 
مُهر و برچسب« معروف است. روادید الکترونیک، یعنی 
برچسب در گذرنامه نصب نمی‌شود، به اضافه اینکه مُهر 
ورود و خروج هم در گذرنامه ثبت نخواهد شد. هزینه و 
مدت زمان اعتبار آن نیز مشابه روادید معمول ایران است. 
به روایت ایسنا، این خواسته، مطالبه هتلداران بوده که 
ج نشدن مهر  ورود و خروج در گذرنامه  درباره ضرورت در

اتباع خارجی که تمایل دارند به آمریکا 
سفر کنند و نمی‌خواهند با محدودیت‌ها 
و موانع آن کشور روبه رو شوند، در جلسه 
با رئیس سازمان میراث فرهنگی کشور  
صحبت کرده بودند و مونسان پاسخ داده 
بود: »این موضوع  را که روی گذرنامه 
گردشگران خارجی مُهر ویزا زده نشود 

تا  مشوقی باشد و آنها بدانند با آمدن به ایران مشکلی 
برایشان پیش نمی‌آید،  درخواست کردیم و خوشبختانه 
ناجا نیز با ما همکاری داشته و موافق آن بوده است و فقط 
موافقت وزارت‌خارجه و معاون اول رئیس جمهور مانده 

که امیدواریم به زودی انجام شود.«
مهرماه نیز خبرهایی منتشر شد مبنی بر اینکه فرودگاه 

ح را به تازگی  بین‌المللی تهران این طر
اجرا کرده و گردشگران در مبادی ورودی 
ایران می‌توانند درخواست کنند مُهر 
ورود و خروج ایران روی گذرنامه ثبت 
نشود. این درحالی است که به گفته 
رئیس اداره گذرنامه و روادید وزارت 
ح اوایل سال ۹۳  امور خارجه، بستر  طر
آماده شد و دو سال پیش در فرودگاه بین‌المللی مشهد 
به اجرا درآمد و ۲۲ بهمن سال ۹۶ نیز شکل کامل آن در 
فرودگاه بین‌المللی تهران و ماه رمضان امسال در فرودگاه 
بین‌المللی شیراز اجرا شد و از مهرماه امسال در سایر 

گیر شده است. فرودگاه‌های بین‌المللی کشور، فرا
کنش به  اما مجتبی کریمی، اجرای چنین طرحی را در وا

فرمان مهاجرتی ترامپ درباره منع سفر به هفت کشور 
مسلمان از جمله ایران نمی‌داند و می‌گوید: »این موضوع  
به نحوه برخورد کشوری خاص با مسافران ارتباطی 
نداشته و صدور روادید الکترونیک بدون مُهر ورود و 
خروج از سال‌ها قبل سیاستگذاری و برنامه‌ریزی شده که 
به منظور ارتقای برنامه روادید ایران بوده است تا بدون 
حضور ارباب رجوع، ویزا در نمایندگی‌های ایران و بدون 
ج مهر  ورود و خروج در گذرنامه صادر  صدور برچسب و در
گر تحریم‌ها وجود نداشت و با بانک‌ها  شود.«به گفته او، ا
در برخی کشورها دچار مشکل نبودیم،  حتی نیاز نبود 
متقاضی در نمایندگی ایران در خارج از کشور برای دریافت 
روادید حاضر شود، می‌توانست با واریز مبلغ ویزا به صورت 

الکترونیکی، روادید خود را دریافت کند.

میراث و                   گردشگری

تالین‌ به‌جای  برلین
گفته‌هایی درباره پایتخت ناشناخته استونی  نا

ویزای برچسبی ایران،  به ترامپ مربوط نیست
تاثیر تحریم‌ها بر صدور   روادید ایران

دیدار با کشوری در  ساحل دریای بالتیک

نزدیک نمای	

فاطمه لاوی



سال چهادهم، شماره 3329 10
پنجشنبه

3  آبان 1397 
اقتصاد  فرهنگ

 اقتصاد فرهنگی 
راهکار وزیر اقتصاد پیشنهادی 

فرهاد دژپسند در جمع اعضای کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای اسامی با بیان 
دغدغه‌های خود در حوزه اقتصاد فرهنگ، عدم تبیین 
 درست ابعاد فرهنگی سیاست‌ها را به عنوان یکی 
 از حلقه‌های مفقوده در اقتصاد کشور برشمرد.
به گزارش خبر آنلاین، وی وزیرپیشنهادی 
اقتصاد اجرای برخی سیاست های اقتصادی مانند 
شناسایی پایه های جدید مالیاتی یا افزایش نرخ مالیات 
را در گرو تدوین و اجرای اقدامات و فعالیت های 
فرهنگی مناسب می داند. وی همچنین بر این باور 
است که در صورت توجه نکردن به این زمینه‌سازی ها، 
 فرار مالیاتی بیش  از پیش شدت خواهد گرفت.  وی 
با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه 
یک مسلمان واقعی احساس می‌کند مالیات، یک دین 
 است، افزود: باید از طریق فرهنگسازی 
گاه کرد  و تولید محتوا، مردم را از محل خرج مالیات ها آ
و به آنها نشان داد که این وجوه، در راستای تامین 
هزینه‌های عمومی و اداره کشور دریافت و هزینه 
می‌شود و بنابراین به نفع عموم جامعه است.دژپسند 
کید کرده است که وزیر اقتصاد  همچنین بر این نکته تا
تنها مسئول متغیر‌های کلان اقتصادی نیست، بلکه 
باید معین سایر بخش‌های اقتصادی هم باشد. 
 چنانکه فرهنگ، نقش مهمی در شکل‌گیری، تکامل 
 و تعامل با اقتصاد دارد و بنابراین همکاری مجلس 
با حوزه اقتصاد ضروری است. وزیر پیشنهادی اقتصاد 
درپایان گفته است وزیر اقتصاد باید برنامه اجرایی 

جامع و کابردی به مجلس ارائه دهد.

 افتتاح پر حاشیه 
دانشگاه هنر فرشچیان 

بالاخره پس از کش و قوس های فراوان 
بر سر مشکلات مکانی، دانشگاه هنرهای 
اسلامی_ ایرانی محمود فرشچیان، نقاش سرشناس 
ایرانی در آخرین روز ماه مهر بدون حضور خبرنگاران 
برگزار شد.به گزارش اصفهان زیبا، دانشگاه هنرهای 
کنون در محل  اسلامی ایرانی محمود فرشچیان که هم ا
سابق دانشکده علوم ارتباطات و رسانه دانشگاه آزاد 
اسلامی تهران افتتاح شده است، نمونه مشابه داخلی 
و خارجی ندارد و گفته شده که مدل آموزشی آن ترکیبی 
کادمیک هنر است. از مدل های متنوع آموزش آ

دانشگاه هنرهای اسامی_ ایرانی محمود 
فرشچیان، در حالی پس از تصویب شورای عالی انقلاب 
فرهنگی با همکاری دانشگاه آزاد در محل سابق 
 دانشکده هنر تاسیس شده که پیش از این مکان آن

 در 1396 با نظر مسئولان دانشگاه آزاد به دلیل 
»فرسودگی ساختمان ها« به »سوهانک« انتقال یافته 
و معاون عمرانی واحد تهران مرکزی اعلام کرده بود که از 
سوی شهرداری و سازمان آتش‌نشانی، اخطاریه‌های 
مکرری مبنی بر ناپایداری جدی سازه و احتمال خطر 
آتش‌سوزی داده شده بود. پیش از این نیز اعلام شده 
بود افتتاحیه این دانشگاه با حضور گسترده خبرنگاران 
 همراه خواهد بود،اما بنا به گفته مسئولان، 
به دلیل مشکلات فنی امکان حضور خبرنگاران وجود 
نداشته است.گفتنی است پس از افتتاح این دانشگاه 
مراحل تدوین اساسنامه، چشم انداز و نحوه پذیرش 
 دانشجو و استاد در این دانشگاه انجام خواهد

 شد. همچنین طبق اعلام قبلی از بهمن امسال در این 
دانشگاه پذیرش دانشجو انجام خواهد شد.

جشنواره ملی نقش تن پوش 
در بجنورد

نمایشگاه جشنواره ملی نقش تن‌پوش در شهر 
بجنورد برگزار می‌شود. به گزارش روابط عمومی 
جهاد دانشگاهی هنر، جشنواره ملی نقش تن‌پوش، 
یکی از مهم‌ترین جشنواره‌های مد و لباس کشور است 
 که به صورت دانشجویی برگزار می‌شود. آثار هنری که 
بر روی لباس ها نقش می‌بندد، محور اصلی فعالیت‌های 
فرهنگی این دانشجویان  است. بجنورد مرکز استان 
خراسان شمالی  در شمال شرق ایران است و قالیچه 
های ترکمنی آن از جمله میراث ملموسی است که در 
کشور اشتهار فراوان دارد. جشنواره ملی نقش تن پوش 
به دبیری الهام زایجانی در شش دوره برگزار شده و به 

زودی فراخوان هفتمین دوره آن منتشر خواهد شد.

 برگزاری نخستین نمایشگاه 
بین المللی صنایع خلاق

نخستین نمایشگاه بین المللی صنایع خلاق  
 در هفته آخر آذر در اصفهان برگزار می شود. 
به گزارش اصفهان زیبا، این نمایشگاه در رشته های 
رادیو و تلویزیون، نشر و ادبیات، بازی های رایانه ای، 
نرم افزار، تبلیغات، معماری و طراحی، عکاسی، 
هنرهای تجسمی، مد و لباس، سینما، هنرهای 
ک بومی،  نمایشی، صنایع دستی و خورا
جذابیت‌های فرهنگی، فناوری اطلاعات، میراث 
معنوی و گردشگری در محل دائمی نمایشگاه‌های 
 اصفهان واقع در پل شهرستان برگزار خواهد

 شد.

حراج سینما با بلیت نیم بها!
خ سینما نمی چرخد،  وقتی چر

کامران 
پوده

بلیت ها نیم بها می شوند. 
سینمای تجاری انحصاری 
هم دیگر  نمی‌تواند دردی از 
سینمای ایران دوا کند، زیرا تمام 
سینما، تجاری نیست. با این 
کران فیلم های پرفروش  حال، هر روزی که از ا
میلیاردی عبور می کنیم، شاهد آنیم که روزهای 
بیشتری در هفته بلیت نیم بها در گیشه عرضه 
می شود، اما به دلیل مدیریت غلط جذب سرمایه 
و تبلیغات، این بهای دونیم شده نیز بیش از 
هرچیز محرکی برای فروش فیلم های پرفروش 
 خواهد بود. پیش از این اما سینمای ایران به جز 
در موارد خاص مانند جشنواره کودک یا جشنواره 
فجر یا موقعیت ها مناسبتی مانند روز ملی سینما، 
کالای فرهنگی نیم بها   روزی برای عرضه 
کنون  کتور برنامه های خود نداشت، اما ا در کندا
علاوه بر آنکه تمام روزکاری سینماها در سه شنبه 
به فروش بلیت های نیم بها اختصاص داده 
شده، پنجشنبه ها نیز افزوده شده و مشخص 
نیست که آیا در ادامه این وضعیت نابسامان، 
روزهای دیگر نیز به حراج سینما خواهد گذشت 
 یانه. برخی از بازیگران سینما درباره این موضوع 
به رسانه ها گفته اند:» سینما کاهش مخاطب 
 داشته و حتی نیم بها کردن بلیت ها نیز کسی را 
به سالن نمی کشاند. دلیل این اتفاق مشخص 
 است، زیرا مخاطبان از تماشای این آثار سطحی 

و بی کیفیت خسته شده اند«.
 پاسخی که بازیگران به این معضل روزافزون 
داده‌اند، به گمان کارشناسان »تنها پاسخی 
از سر استیصال است، زیرا محتوای فیلم های 
پرفروش این روزها که گاه مانند هزارپا از مرز 35 
کنش های بسیاری را   میلیارد تومان نیز گذشته و وا
در مطبوعات، فضای مجازی و در میان هنرمندان 
سینما در پی داشته، نشان می دهد که مخاطبان 
 بیش از آنکه به دنبال محصولات سینمایی 
پرمحتوا باشند، در این برهه زمانی نیازمند 
جذابیت، شادی و نوعی ریلکسیشن روانی در سالن 
 تاریک هستند« بسیاری از فیلمسازان متوسط 
 و متوسط روبه بالا ، هنوز نتوانسته اند 
با درک نیاز بازار، به عرضه نسخه هایی با کیفیت 
از نسخه هایی که سخیفشان می خوانند، دست 
یابند.« مخاطب عام سینمای عام درگیر فرم 

و محتوا نیست، 
بل بیش از هرچیز به 
نحوه انتقال بسته 
سرگرمی‌اش فکر می‌کند، 
حال می خواهد یک 
کمدی فوق العاده 
مانند اجاره نشین های 
مهرجویی با بازتاب 
بسیار گسترده در میان 
مردم باشد و خواه 
خانه دوست کجاست 
عباس کیارستمی که از 
لحاظ گیشه اصلا موفق 
نبود، اما در تلویزیون 
بارها نمایش داده و 
مورد پسند واقع شد. 

تجربه مشابه سینمای علمی_تجربی در هالیوود 
نشان داده که آثار به اصطاح سخیف، مدلی 
اقتصادی_معنایی برای به دست گیری بازار و 
حتی هدایت آن به سوی سودآوری هرچه بیشتر 
است. این مسئله اما به دلیل آنکه برخی هنوز 
گمان می‌کنند سینما متعلق به فیلم های سخت، 
با ریتم کند و دیالوگ هایی سنگین و کالبدشکافی 
بدبختی‌های فلسفی، اعتقادی و اجتماعی بدون 
 ارائه راهکاری بایسته است، آن‌گونه که باید 
در سینمای ایران جا نیفتاده. به تعبیر دیگر، 
مشکل سینمای ایران پیش از آنکه تامین بودجه، 
ممیزی، فیلم نامه خوب و جذب عوامل حرفه ای 
باشد، مشخص نبودن مرزهای سینماهای متنوع 
 و متفاوتی است که درکنار یکدیگر مفهومی جامع 

و کامل از صنعت_ هنر سینما می سازد.
 سوبسیدهای دولتی بخش فرهنگ نیز آن‌گونه 
که در طول 40 سال گذشته دیده ایم، به محل 
موردنظر تزریق نشده و به همین خاطر نه تنها 
موجب پیشرفت پروژه ها نشده، بلکه بیش از 
هرچیز به پول توجیبی ارزانی مبدل شده که ممکن 
گران  است در برهه های کوتاه مدت دردی از سینما
دوا کند، به واقع، حقوق واقعی آنها را که می باید 
صرف زیرساخت ها شود، در تنگنای بی چارگی، 
پیش از موعد مقرر به جیب آنها سرازیر کرده و راه 
 بروز خلاقیت اقتصادی را در آنها کور کرده است. 
از سوی دیگر، فقر ارتباطی گسترده میان سینمای 
 ضعیف و غنی موجب شده تا کارگردانان کاربلد 
و هنرمندان و عواملی که تمایلی برای بازی و کار 
در آثار سطح پایین ندارند، نتوانند برای ایجاد یک 
 گفتمان موثر برای معین کردن سطوح معنایی 
اقدام کنند، به همین خاطر از دنیا و خواسته های 
یکدیگر نیز اطلاعی ندارند.این نقطه، گرانیگاه 
حسادت آمیز غلبه سینمای فاخر بر سینمای 
طبقه متوسط و الیت است.پس طبیعی می‌نماید 
 که مردم خسته تمایل بیشتری به هزارپا 
و مغزهای کوچک زنگ زده داشته باشند و به 
سراغ سینمایی که فاخر نامیده می شود، کمتر 
بروند یا نروند.  این در حالی است که نیم بها شدن 
ح‌های متنوع تخفیفی وزارت  بلیت ها، مانند طر
 ارشاد برای کتاب و کتاب خوانی، نه تنها کمکی 
به ناشران، مولفان و فروشندگان نکرده، بلکه توازن 
بازار آنها را نیز بر هم زده است.از سوی دیگر، با نیم 
بها شدن بلیت ها و عرضه نشدن فیلم هایی که 
 مخاطبان در انتظار نیم بها شدن آنها هستند، 
به تقریب هیچ حسی از لحاظ روانی در مخاطب 

منتظر ایجاد نمی شود. 

گزارش                   گمان شکن اخبار                       کوتاه

در دنیایی که به‌طور فزاینده جهانی شده 
است، ضرورت‌های اقتصادی و فرهنگی 
می‌تواند به‌ عنوان دو عامل نیرومند شکل‌دهنده‌ رفتار 
کتاب »اقتصاد و فرهنگ«  ح شود.   بشری مطر
به مناسبات بین علم اقتصاد و فرهنگ به‌منزله‌ 
گفتمان روشنفکری و نیز نظام‌های  عرصه‌های 
سازمان اجتماعی می‌ پردازد. مطابق تعریفی گسترده 
 از »فرهنگ«، این کتاب ابعاد اقتصادی فرهنگ 
و زمینه‌ فرهنگی علم اقتصاد را بررسی می‌ کند. کتاب 
حاضر بر بنیاد نظریه‌ ارزش و بسط توامان مفاهیم ارزش 
اقتصادی و فرهنگی به‌مثابه اصول زیربنایی تلفیق این 
دو زمینه، استوار شده است. همچنین، ایده‌های 

سرمایه‌ فرهنگی و پایداری، به‌ویژه برای تجزیه و تحلیل 
 مسائل خاص میراث فرهنگی و ترسیم وجوه تشابه 
در نحوه‌ برخورد با سرمایه‌ طبیعی در اقتصاد 

زیست‌محیطی مورد بحث قرار گرفته است. 
این کتاب همچنین درباره‌ اقتصاد خاق در تولید 
کالاها و خدمات هنری، نقش فرهنگ در توسعه‌ 
 اقتصادی، صنایع فرهنگی و سیاست فرهنگی 

به بحث می ‌پردازد.
کتاب اقتصاد و فرهنگ، نوشته دیوید تراسبی با ترجمه 
کاظم فرهادی در 254 صفحه با جلد شومیز در قطع 
وزیری با قیمت 28 هزارتومان از سوی نشر نی راهی 

بازار نشر شده است. 

دو ناشر ایرانی در حالی برای شرکت 
 در نمایشگاه جهانی موسیقی »ومکس« 
به اسپانیا سفر می‌کنند که به گفته یکی از این دو ناشر، 
دولت برخاف دوره‌های قبل از آنها حمایت نکرده 

است. 
به گزارش مهر، نمایشگاه جهانی موسیقی »ومکس 
)WOMEX( « بزرگ ترین مارکت تبادلات موسیقایی 
در  اروپا، از دوم تا ششم آبان جاری در لاس پالماس 

اسپانیا برگزار می‌شود.
  این نمایشگاه بیست و سومین دوره خود را 
با حضور بیش از دو هزار و ۶۰۰ فعال موسیقی از ۹۰ 
کشور مختلف شامل هنرمندان، تهیه‌کنندگان، 

 مدیران جشنواره‌ها، ناشران موسیقی 
و سایر متخصصان مرتبط با صنعت موسیقی برگزار 
کنار برگزاری نمایشگاه هفت سالن  می‌کند.در 
برگزاری کنسرت، نمایش فیلم، کارگاه‌های آموزشی، 
سخنرانی‌های مرتبط با صنعت موسیقی و انتخاب 
ناشر برتر،از دیگر فعالیت‌های اجرایی این رویداد 

خواهدبود.
اردوان جعفریان مدیر موسسه »پردیس موسیقی 
معاصر« و امیر عباس ستایشگر مدیر موسسه »پرده 
هنر موسیقی« با داشتن دو غرفه و عرضه و تبادل 
محصولات موسیقی به نمایندگی از کشورمان در این 

نمایشگاه شرکت کرده‌اند.

با  »رویازی« نمی‌بازی
پیچینگ رویازی، بازار ایده‌های انیمیشن است

مناسبات فرهنگ و اقتصاد در »اقتصاد فرهنگ«
این کتاب به ابعاد اقتصادی فرهنگ و زمینه‌ فرهنگی علم اقتصاد می‌پردازد

 دوناشر ایرانی در نمایشگاه جهانی موسیقی 
WOMEX بزرگ‌ترین بازار تبادلات موسیقایی در اروپاست

یک شرکت دانمارکی سازنده 
لگو و اسباب بازی به تازگی 
برای معرفی یکی از محصولات خود 
پارا فراتر از اخلاق عمومی در تبلیغات 
 محصولاتش برای کودکان گذاشته 
کنش گسترده کاربران در فضای  و با وا
مجازی مجبور به عذرخواهی شده 

است. 
به گزارش دویچه وله، شرکت دانمارکی »لگو« که 
یکی از تولیدکنندگان لگو و اسباب بازی در این کشور 
است، در تبلیغ برای یک مدل جرثقیل اسباب‌بازی در 
گرام خود می نویسد: »به پیچیدگی  فیسبوک و اینستا
یک زن، اما با دفترچه راهنما« در ادامه نیز در وبسایت 

لگو درباره همان جرثقیل نوشته 
می‌شود: »متشکل از ۴۰۵۷ قطعه. 
ما این قطعات را کافی و خوش‌فرم 
می‌نامیم.« عبارتی که برای توصیف 
این جرثقیل استفاده شده، معنایی 
دوگانه دارد و از جمله در زبان آلمانی 
برای توصیف فرم ظاهری بدن انسان 
استفاده می شود. این تبلیغ از نظر گروهی از کاربران 
توییتر نوعی تبعیض جنسیتی به حساب آمده است.  
حال پایگاه اینترنتی »واتسون‌« به نقل از مقام‌های 
»لگو« نوشته است که این شرکت به‌خاطر تبلیغ 
جنجالی در شبکه‌های اجتماعی عذرخواهی و آن را 

حذف می‌کند.

به تازگی و در ادامه احیای 
 کاربردی صنایع دستی 
در سبک زندگی روزمره، برخی از 
آژانس‌های تهیه غذا از ظروف سفالی 
برای سرو غذای بیرون بر استفاده 

می‌کنند. 
گزارش اصفهان زیبا، برخی  به 

کترینگ‌های تهیه غذا در پایتخت، با خلاقیت   از 
 در زمینه بسته بندی و سرو غذا، تصمیم گرفته اند 
کی‌هایشان را در ظروف سفالی سرو کرده، در بقچه  تا خورا

قلمکار پیچیده و به نشانی منزل شما بفرستند.
 جالب اینجاست که دیگر مانند شیشه های نوشابه مجبور 
به پس آوردن آن نیستید، چون این ظروف مال شماست. 

کی از آن است که قیمت  شنیده ها حا
یک پرس چلو خورش قرمه سبزی بدون 
مخلفات نزدیک به 30 هزار تومان برای 
شما در ظروف سفالی آب می خورد، اما 
گیر شدن این شیوه، ممکن است  با فرا

قیمت ها اندکی تعدیل شود.
  چرخه جالب بازگشت ظروف سفالی 
 به میان مردم، علاه بر آفریدن ارزش های زیباشناختی 
در زندگی روزمره، می تواند چرخه تولید این ظروف را، حتی 
 به اندازه یک کارگاه تولیدی کوچک بچرخاند. همچنین 
به دلیل آنکه این طرز تبلیغ خلاقه می تواند پیوست 
اشتغالی نیز داشته باشد، پیشنهاد خوبی برای اصفهان که 

یکی از مهدهای تولید ظروف سفالی است، خواهد بود.

جرثقیل جنجالی لگو 
گهی تبلیغاتی عذرخواهی کرد شرکت لگو به خاطر تبعیض جنسیتی در آ

خلاقیت سفالی با طعم عالی
چگونه از صنایع دستی، خلاقانه پول درآوریم؟ 

صنعت_ هنر انیمیشن، از جمله صنایع تصویری 
که باپیشرفت چشمگیر فرمی، محتوایی   است 
و تکنولوژیک جای خود را به خوبی در سبد مصرفی 
خانوار جهانی بازکرده و طیف مخاطبی گسترده از کودک 
تا سالمند دارد. شاهد این موضوع درآمد دوهزار میلیارد 
ینی ژاپن در سال است. کمپانی والت دیسنی نیز با 
ساختن چهار انیمیشن در سال، یک ششم درآمد نفتی 
ایران را کاسب می شود. صنعت انیمیشن چین هم 
پس از سال ۲۰۰۴ رشد قابل توجهی داشته که این امر را 
 مرهون سیاست‌های حمایت از تولید انیمیشن داخلی 
و اعمال محدودیت‌هایی برای پخش انیمیشن‌های 
کنون بیش   خارجی است. این صنعت فرهنگی ا
 از 230 تا 240 میلیارد دلار گردش مالی در جهان دارد 
و توانسته کاستی ها و ضعف دیگر صنایع کشورهای 
 تولید کننده را بپوشاند و به کامل کردن زیرساخت‌ها 

و پروژه های عمرانی آنها کمک کند. 
گردش مالی فوق 50 درصد متعلق به ژاپن،  از 

 40 درصد متعلق به آمریکا و کانادا و چین و مابقی 
نیز متعلق به کشورهای دیگر مانند کره، هند و دیگر 
کشورهای فعال در این زمینه است، اما آمار دقیقی 
از وضعیت گردش مالی انیمیشن در ایران وجود 
ندارد و تنها گفته می شود چیزی کمتر از 20 میلیارد 
تومان در سال است! این رقم  نشان می دهد که 
 ایران هنوز جایی در این بازار جهانی پربازده باز نکرده 
و امروزه دیگر نمی توان تنها با یادایادی فرهنگی 
پول درآورد. رویابازی در رویازی نیز به پول، نقشه 
و هدف‌گذاری معینی نیاز دارد، زیرا  مصرف کننده 
 متوقع است تا به اندازه هزینه ای که می پردازد، 
از کالای فرهنگی با کیفیت و قیمت مناسب استفاده 
کند. چنانکه چین جهت حمایت از تولید داخلی آثار 
هنری ۶۰ درصد از سهمیه پخش انیمیشن های خود را 
به پخش محصولات داخلی با کیفیت و ارزان اختصاص 
داده و به سه هدف عمده  SAFRT/ رادیو تلویزیون 
ملی چین که عبارت بود از: بهبود کیفیت انیمیشن ها، 
 بهبود تکنولوژی‌های مورد استفاده در این تولیدات 
و گسترش تنوع فروش محصولات حاصل از انیمیشن‌ها 
 تحقق بخشید، زیرا کانال‌های درآمدی دولت ها 
با کاهش منابع طبیعی و افزایش مضرات ثروت صنعتی، 
به سوی بهره‌وری هرچه بیشتر از هوش افزار انسانی که 
 منبعی پایان ناپذیر است، سوق داده شده. همچنین 
در پنج دهه اخیر، انیمیشن به ساحی برای جنگ 
نرم روانی مبدل شده چنان که جیانگ زمین رهبر 
عالی چین در سخنرانی معروف  خود در ۱۹۹۶ از رنگ 
 و بوی فرهنگ ژاپنی در چین بسیار احساس ندامت 

و نگرانی کرده و گفته بود »فرهنگ کودکان و جوانان ما که 
قشر تاثیرپذیری از کشور هستند، به سوی فرهنگ ژاپنی 
سوق پیدا کرده است. این موضوع زنگ خطری برای ادامه 

تمدن چند هزار ساله ماست.«
بنابراین هر چه از عطسه های بیماری هلندی دورتر 
 باشند، عمر دموکراسی در کشورهایشان بیشتر خواهد شد 
و صنعتشان نیز با شیبی روز افزون به سوی تصاحب 
فرهنگ عمومی و خصوصی با برگزاری رویدادهای 
متنوع برای استفاده از اطلاعات و ایده های مردم 
پیش خواهد رفت. برای فهم این موضوع، در ابتدا 
 باید بدانیم که ایده پردازی با توانایی اجرای آن ایده، 
 دو موضوع به طور کامل متفاوت است، یعنی در فاصله ایده 
تا محصول نهایی، متغیرهای فراوانی از قبیل اتکای 
بیش ‌از اندازه به بودجه، برنامه‌ریزی و عوامل، دخالت 
از سوی سرمایه‌گذاران و همین‌طور بخت و اقبال 
 وجود دارد. در رویداد پیچینگ، ایده پرداز، ایده اش را 
می‌دهد  ارائه  سرمایه‌گذار  به  تعاملی  فضایی   در 

یا اصطلاحا »پیچ« می‌کند. پیچ، می‌تواند در مراحل 
مختلف تولید انیمیشن، از قبیل نگارش سیناپس، 
کتر، استوری ریل و... برای جذب سرمایه  طراحی کارا
انجام ‌گیرد. در این میان، ایده شناسان خبره ای 
وجود دارند که حاضرند تا بنا به ویژگی های ایده ارائه 
 شده بهایی را پرداخت کنند. پذیرفته شدن ایده اما 
 به این معنی نیست که به آسانی وارد فاز تولید 
می شود، زیرا انیمیشن نیازمند سرمایه گذاری کلان 
کاهش میزان  است و خریدار ایده تاش می کند تا با
ریسک تجاری، به افزایش سود کمک کند. بنابراین 
 ممکن است توانایی ایجاد تکانه هایی در بازار 
و ساختار جشنواره پویانمایی ایران که از 1377 تا کنون 
فعالیت داشته، اما به ظاهر مسیری پویا را نپیموده، 

ایجاد کند.
 حسین ربانی‌غریبی رئیس شورای سیاست‌گذاری 
یازدهمین جشنواره پویانمایی معتقد است »این 
جشنواره به دلیل ساختار مشخص و فنی‌اش جای خوبی 

در دل فعالان این عرصه بازکرده و رویداد پیچینگ 
رویازی می تواند در این دوره با شفاف سازی فضای 
 کسب و کار و ایجاد فرصتی برابر برای بیان ایده‌ها 

و استعدادها موثر باشد«. 
 به خصوص که رقم 20 میلیارد تومانی تولید انیمیشن 
در ایران، به اندازه ای نیست که بتوان از لفظ اشتغال 
مولد و ارز آور برای آن استفاده کرد، زیرا طبق آمار منتشر 
شده از سوی خانه انیمیشن ایران، متوسط درآمد 
سالانه این شغل در آمریکا ۵۸٫۵۱۰  دلار )متوسط 
درآمد همه مشاغل ۳۳٫۸۴۰ دلار( و مطابق با آخرین 
آمارها در سال ۲۰۱۳، ۶۱,۴۰۰ دلار بوده و در انگلستان 
نیز این شغل برای افراد تازه‌کار حدود ۳۰٫۵۰۰ دلار، 
برای افراد با تجربه بین۴۶٫۰۰۰  تا۶۱٫۰۰۰ دلار و برای 
افراد مستقل نیز بسته به نوع قرارداد متفاوت است. از 
همین رو اولین پیچینگ رویازی در یازدهمین جشنواره 
بین‌المللی پویانمایی تهران که با همکاری ستاد 
توسعه فناوری‌های نرم و هویت‌ساز معاونت علمی 
ریاست‌جمهوری کلید خورده، می تواند یک دورهمی 
فرهنگی_ تجاری برای طیف گسترده ای از فعالان 
اقتصادی، از افراد فعال در ویدئوگیم‌ها، تولیدکنندگان 
توزیع‌کننده‌های  تا  ک  پوشا لوازم‌التحریرو 
 اسباب‌بازی و دانشجوهای این رشته ها باشد 
به خصوص که ادامه این روند برای حفظ و نگهداری 
 و بالا بردن استانداردهای بین‌المللی این جشنواره 

و جذب سرمایه‌گذاران خارجی، بسیار موثر است. 
 Niche Marketing ایده ای که سال هاست در بخش
 جشنواره های معتبر جهان به کشف ایده ها 

و استعدادها می پردازد.
 پیچینگ رویازی همچنین این مزیت را دارد که 
ایده پردازانی که ایده هایشان مورد پذیرش واقع 
شده، می‌توانند از تسهیلاتی مانند پیش بازاریابی 
و حمایت‌های مالی برخوردار شوندو آثار تولیدی 
خود را در یکی از معتبرترین VOD ) سامانه محتوای 

درخواستی(های کشور بارگذاری کنند. 
از سوی دیگر، مدیر مرکز تلویزیون و انیمیشن حوزه 
هنری در گفت و گو با رسانه ها درباره  رویداد »پیچینگ« 
کنون در حوزه انیمیشن  انیمیشن ایران گفته است: »تا
گر هم پیشنهاداتی  در کشورمان چنین اتفاقی نیفتاده و ا
بین تولیدکننده و سرمایه‌گذار رد و بدل شده، پشت 
درهای بسته اتفاق افتاده. به این صورت که صاحب 
ایده از من مدیر فرهنگی وقت می‌گرفته و ایده خودش را 
گر می‌خواستم با او کار می‌کردم،  ارائه می‌کرده و من هم ا
کره  اما این کار چند ایراد داشته که تنها یکی از آنها مذا

مالی در اتاق در بسته بوده است!« 

یازدهمین دوسالانه بین‌المللی پویانمایی تهران در اسفند جاری با معرفی پیچینگ 

عادل 
امیری

انیمیشن رویازی یا بازار ملی پویا نمایی آغاز به کار خواهد کرد. پیچینگ رویازی فضایی 
برای ارائه ایده‌های خلاقانه حوزه انیمیشن به صاحبان سرمایه است که به ‌صورت 
شفاهی یا تصویری در محیطی تعاملی ارائه می شود. این پلت‌فرم تاکنون در ایران 
وجود نداشته و اکنون یکی از مهم ترین سکوهای غیرنفتی ایران برای جذب سرمایه، 
ایجاد سودآوری و پرش به بازار جهانی انیمیشنی محسوب می شود که سالانه 9 برابر 
درآمد نفتی ایران گردش مالی دارد. این در حالی است که آمار دقیقی از وضعیت گردش مالی 

انیمیشن در ایران وجود ندارد و تنها گفته می شود چیزی کمتر از 20 میلیارد تومان در سال است!  

سینمای تجاری 
انحصاری 

هم 
دیگر  

نمی‌تواند 
دردی

 از سینمای 
ایران 
دوا کند



آینده بهتر در انتظار کدام نوع 
استارتاپ‌هاست؟

با نگاهی کلی به دنیای استارتاپ‌ها، زمین 
خوردن‌ها، نتیجه گرفتن‌ها و خیلی از مسائل 
کوسیستم خاصشان به نتایج متفاوتی می‌توان  ا
رسید. اما زمانی که با نگاه تحلیل‌گرایانه و متفاوت یک 
کارشناس به این حوزه نگاه کنیم، با دودوتاچهارتایی 
که شاید فقط خودشان از آن سر دربیاورند، می‌توان 
نتایجی از آینده استارتاپ‌ها گرفت.محمدامین توکلی، 
نماینده اتحادیه کارآفرینان جهانی با بیش از ۱۴ سال 
فعالیت در حوزه کسب‌وکار و سابقه پنج‌ساله در مشاوره 
و ورود به کسب کارهای اینترنتی و دیجیتال، ایده‌ها و 
پیش‌بینی‌های جذابی در این زمینه دارد که در 

گفت‌وگو با تجارت نیوز عنوان می‌کند.

    سه سرفصل استارتاپی
توکلی صحبت‌هایش را با تکرار مکرراتی که استارتاپ‌های 
ایرانی دچارش شده‌اند، آغاز می‌کند: واقعیت 
اینجاست که استارتاپ‌های ایرانی کپی و تکرار 
یکدیگر شده‌اند و با تکرار مکرراتی که به آن دچارند 
بدون شناسایی نیاز نهایی کاربران وارد میدان عمل 
می‌شوند. این در حالی است که زمینه‌های استارتاپی 
زیادی در ایران وجود دارد که پتانسیل عرضه و رفع 
نیاز مشتری رادارند. حوزه‌های گردشگری، سلامتی و 
حوزه‌های شهرسازی و...از آن دسته‌اند.وی می‌گوید: 
با توجه به شرایط ویژه گردشگری که کشورمان 
دارد، استارتاپ‌های گردشگری می‌توانند به اوضاع 
اقتصادی کشور کمک کنند. از طرفی این قضیه درآمد 
خوبی در پس پرده دارد که می‌تواند انگیزه خوبی برای 
ادامه راه عوامل استارتاپ‌ها باشد. از طرفی این حوزه 
زوایای متفاوتی دارد که هنوز به آن پرداخته نشده 
است و جای کار بسیاری دارد.عضو سابق تیم ملی 
رباتیک و نماینده تیم ملی رباتیک در هندوستان ادامه 
می‌‎دهد: خطای بزرگ استارتاپ‌های ایرانی این است 
که بدون اعتبارسنجی وارد میدان عمل می‌شوند. 
در حوزه‌های سامت بخش‌های زیادی داریم که 
تابه‌حال به آن پرداخته نشده است. برای مثال انواع 
آپ‌ برای کسانی که معلول‌اند، ناشنوا یا نابینا هستند 
و با شناسایی انواع نیازهای این انسان‌ها می‌توانند به 
شکلی کاربردی‌تر فعالیت کنند و تقریبا به شکلی ثابت 
درآمد کسب کنند. چون این‌یک نیاز دائمی در چنین 

افرادی است و درآمدی همیشگی همراه خود دارد.
وی تصریح می‌کند  : یکی از مهم‌ترین مباحثی که 
بر نسل چهارم و پنجم استارتاپ‌ها وارد خواهد شد 

مبحث شهر هوشمند در 
حوزه شهرسازی است 
که آینده‌ای عالی برایش 
پیش‌بینی می‌شود. در 
کشورهای  از  بسیاری 
پیشرفته دنیا در حوزه 
این  روی  تی«  او  »آی 
کار می‌کنند.  مبحث 
استارتاپ‌هایی که در این 
مورد وارد بازار می‌شوند، 
اینویشن بالایی دارند 
در  خوبی  آینده  و 
انتظارشان است. تا به 
امروز بحث استارتاپ‌ها 
در بخش »ای تی سی«، 
نیازمند مهارت‌های نرم 

و فناوری اطلاعات بود و متخصصان خاص این حوزه 
را می‌طلبید اما با پررنگ شدن فعالیت این حوزه، بازار 

کار به روی بخش الکترونیک بازمی‌شود.

    نسل ششم، هوش مصنوعی
وی اضافه می‌کند: هوش مصنوعی موج بعدی نسل 
)ششم( استارتاپ‌هاست و تمام حوزه‌هایی که به آنها 
اشاره کردیم،  پیش‌نیاز رسیدن به امواج پیشرفت 
هوش مصنوعی و تکنولوژی‌های مختلف هستند.
بنیان‌گذار شرکت‌ها کاردینگ و ایوت در ادامه به نکته 
مهم هزینه‌های گزاف تیم سازی اشاره و خاطرنشان 
می‌کند: توصیه می کنم تا جایی که می‌توانند 
کتفا کنند و نیاز به حضور  به تیم‌سازی از راه دور ا
کتور بگیرند. تیم سازی نیاز به  فیزیکی در محل را فا
گر به سمت هوشمند شدن  هزینه‌های گزافی دارد و ا
 پیش برویم، خواه‌ناخواه نیاز به حضور فیزیکی افراد 

از بین می‌رود.

    به فکر بیل گیتس شدن نباشید!
توصیه  در  و  صحبت‌هایش  انتهای  در  توکلی 
به استارتاپ‌هایی که به‌تازگی وارد میدان عمل 
شده‌اند یا قصد ورود دارند به نکاتی اشاره می‌کند 
و پیشنهاد‌هایی می‌دهد و می‌گوید: توصیه من به 
استارتاپ‌ها این است که قبل از آغاز کار درزمینه 
انتخابی‌شان و در رابطه با روند و بخش‌های 
متفاوتش نمونه اولیه کوچکی بسازند. در آن شروع 
به اعتبارسنجی کنند و سپس بر اساس تمام داده‌ها 

استارتاپ مورد نظر  رابه اصطلاح ناپ)nop( کنند. 
در گام بعدی تا جایی که می‌توانید تامین بخش مالی 
قضیه را خودتان در دست داشته باشید و سکانتان را 
به سمتی هدایت کنید که سرمایه‌گذار‌ها به سراغتان 
بیایند.وی عنوان می‌کند: متاسفانه در ایران فرهنگ 
اشتباهی در این مورد که گسترش تیم نشان‌دهنده 
بزرگی استارتاپ است جاافتاده که کاملا اشتباه است. 
سعی کنید پولی را که از سرمایه‌گذار دریافت می‌کنید، 
به چشم پول خودتان نگاه کنید و به‌جای صرف در 
بخش نیروی انسانی برای مارکتینگ هزینه کنید.
توکلی در انتها توصیه می‌کند: نقشه های نهایی و 
گزیت پوینت( را طوری برنامه ریزی  امتیاز خروج  خود)ا
کنید که دوسه‌ماهه به درآمد)هرچند اندک( برسید. 
این باعث می‌شود به‌مرور و در آرامش رشد کنید، چون 
دغدغه بی‌پولی را کمتر دارید.ضمن اینکه روند رشد را 
فراموش نکنید. هر سیستمی برای بزرگ شدن روند 
رشد تعریف‌شده‌ای دارد که به‌مرور به آن می‌رسد. 
انتظار بازدهی یک‌شبه را کنار بگذارید و واقع‌بین 

باشد. به فکر بیل گیتس شدن نباشید! 

چگونه سرگرمی‌تان را به 
کارآفرینی تبدیل کنید؟

* ترجمه: 
احسان 
چاوشی

گر چیزی که بیرون انجام می دهید  ا
یعنی»کار« خود را دوست دارید، 
پس چرا آن را پیشه خود حساب 
نمی‌کنید؟  شاید شما بخواهید آنچه 
انجام می دهید را دوست داشته 
گر بیشتر زمان زندگی تان را به انجام  باشید، به ویژه ا

آن گذرانده اید.
برای برخی از ما، مثا من، فرق آن خیلی مشخص 
نیست. من عادت های مختلفی دارم، نوشتن را 
دوست دارم، از زیورآلات درست کردن لذت می برم 
و عاشق رقابت ایجاد شده در بازاریابی محصولات 
هستم. کار تمام وقت من نوشتن است، استراحت 
عصر من شامل درست کردن زیورآلات و مابقی آن 
صرف لذت بردن از دنبال کردن آخرین ترند بازاریابی 
دیجیتال می شود. به دلیل اینکه بیشترین زمان من 
صرف چیزهایی می شود که از انجام دادنشان لذت 
می‌برم، تبدیل کردن سرگرمی هایم به یک کار تمام 
وقت ضرورتی برایم ندارد. اما همان که گفته شد، 
چیزی که زمان زیادی را به فکر کردن در موردش برای 
سال ها گذرانده ام، مشخصا درباره زیورآلاتی است که 

درست می کنم.
گر بخواهم کسب و کار زیورآلاتم را به حرفه تمام وقت  ا
تبدیل کنم، از کجا باید شروع کنم؟ چگونه باید این 

کار را انجام دهم؟ به چه چیزهایی باید توجه کنم؟
آیا شما باید سرگرمی تان را به کارآفرینی تبدیل کنید؟

بسیاری از کسانی که از آنها پرسیده ام، هم به من و هم 
به شما خوانندگان هشدار داده اند توجه ویژه داشته 
باشید که تبدیل سرگرمی به کارآفرینی راه درستی 
باشد. آنها این کار را انجام داده اند و متوجه شده اند 
زمانی که سرگرمی را به یک کار تبدیل می‌کنید، دیگر 
از انجام آن لذت نمی برید. فشار کار در زمان‌بندی 
مشخص و رسیدن به اهداف مالی و انتظارات مشتری 
خیلی راحت لذت، آرامش و رضایتمندی شخصی را که 

قبلا احساس می کردید، از بین می برد.
یکی از کسانی که پای در این راه نهاده به من گفت تا 
آنجا پیش رفت که حتی زمانی که دیگر از سرگرمی اش 
پول در نمی آورد، از این سرگرمی خوشش نمی آمد و 
حالا حتی برای لذت بردن هم این کار را نمی کند. به 
بیان خودش:چیزی درباره چگونگی ارتباط من به این 
کار به طور بنیانی و برای همیشه تغییر کرد. بنابراین 
به شما پیشنهاد می‌دهم بسیار طولانی و سخت 
درباره آن فکر کنید قبل 
از آنکه سرگرمی تان را به 
کارآفرینی تبدیل کنید. از 
گر این  خودتان بپرسید: ا
کار  کار  درقالب کسب و 
جواب ندهد، می‌توانم 
کار  این  انجام  بدون 
زندگی کنم، چون هیچ 
وقت احساسم مثل قبل 

نمی شود؟
گر جواب سوال نه است،   ا
اندوه خودتان را نگه دارید 
و راه دیگری را برای گذران 
کنید.  زندگی انتخاب 
چون از دست دادن 
که دیگر  این احساس 
نمی‌توانید از چیزی لذت ببرید که قبا از آن رضایت 

فراوان داشتید، شگفت آور است.
پرسش هایی که باید از خودتان بپرسید:

  آیا لذت می برید سرگرمی تان را با توجه به 
زمان‌بندی انجام دهید؟ برای برخی افراد، کار کردن 
روی سرگرمی‌شان مانند پروژه بلند مدت هنری 
است. این کار را برای یادگیری، ساخت چیزهای زیبا 
غ از اینکه  و برای رسیدن به کمال انجام می دهند. فار
برنامه داشته باشید خدمات خود را به قیمت بالایی 
بفروشید یا آن را به گالری هنری بدهید، به احتمال 
قوی مجبور می‌شوید با سرعت بیشتری نسبت به قبل 
بسازید و آن را انجام دهید. این برای شما خوب است؟
  آیا لذت می برید از انجام دادن سرگرمی تان وقتی 
گر آن را انجام ندهید احتمالا سقفی بالای  بدانید ا
گر می خواهید سرگرمی تان را  سرتان نخواهد بود؟ ا
به کسب و کار تبدیل کنید چون فکر می کنید لذت 
بیشتری از قبل خواهید برد، برای شما سورپرایز خواهد 
گر یک مدل دیگر تولید  بود.برای مثال، دانستن اینکه ا
نکنید نمی توانید قبض برقتان را پرداخت کنید، 
می‌تواند سرنخ خوبی باشد. آیا شما آماده اید فرق بین 
انجام دادن کاری برای لذت و کاری برای پول درآوردن 

را اندازه بگیرید؟
  آیا واقعا به این سرگرمی تعهد دارید؟ شاید شما 
فقط‌برای استراحت این کار را انجام می دهید. فکر 
گر کمی سخت شود  می‌کنید این کار اصلی شماست یا ا
حواستان پرت می‌شود، یا چندی بعد ایده  جدیدی 

پیدا می شود و به دنبال آن می روید؟
  آیا شما آماده چالش هستید؟ هیچ شکی در این باره 
وجود ندارد، شروع کردن خیلی سخت خواهد بود، 
گر این کسب و کار اول شماست. به احتمال  به ویژه ا
زیاد برای مدتی کارهای زیادی را خودتان باید انجام 
دهید؛ حسابداری، خدمات مشتریان، برند سازی، 
مدیرعاملی و .... همچنین زمان خوبی است که فکر 

کنید آیا می خواهید کارآفرین باشید؟
  آیا می توانید چیزی را که خلق می کنید، بفروشید؟ 
باور بفرمایید این سوال ارزشمندی است. پنج سال 
پیش در فروش زیورآلاتی که می ساختم، افتضاح 
بودم؛ مانند نوشته هایم. من خیلی نابلد بودم و 
نمی‌خواستم مردم را به تصمیم‌گیری وادار کنم. من 

امروز دیگر آن فرد نیستم.
گر درباره زیورآلات یا نوشتنم سوال بپرسید، به   امروز ا
شما کارت ویزیت یا قیمت هر کلمه نوشتنم را ارائه 
می دهم. این یک مهارت است که شما می توانید یاد 
بگیرید و باور دارم چیزی است که شما باید یاد بگیرید. 

برای فروش آماده باشید.
 Candice Landau*

11 سال  چهاردهم، شماره 3329 کارآفرینی
 پنجشنبه
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770 نفر،  درحدود 56 درصد از افراد شاغل در 
بخش خصوصی فناوری‌های فضایی کشور را 
تشکیل می‌دهند. این را  عمران مرادی، پژوهشگر علوم 
فضایی در اصفهان می‌گوید. او ادامه می‌دهد: انتقال 
تکنولوژی در صنایع فضایی ضرورتی انکارناپذیر است، 
تکنولوژی که در ایران به دنبال توسعه آن هستیم و پیشرفت 
در آن زمینه‌ساز توسعه و ارتقای اقتصادی و فناوری در کشور 
خواهد بود.وی گفت: صنایع فضایی نیازمند تکنولوژی 
پیچیده و حرفه‌ای است که تنها به دست افراد کاملا 
متخصص قابل‌اجراست. همچنین برخی اطلاعات 
قابل‌دسترس نیست و ممکن است محرمانه باشد. این 
ویژگی‌ها منجر به تفاوت حوزه صنایع فضایی با دیگر صنایع 

موجود شده است.عضو کمیته علمی مرکز نجوم ادیب 
اصفهان، ورود بخش خصوصی به صنایع فضایی را فرصتی 
برای شکوفایی رویداد کسب‌وکار در صنایع فضایی دانست 
و افزود: چند سالی است مجموعه فضایی کشور به این 
کنون در  نتیجه رسیده که بخش خصوصی باید وارد شود و‌ ا
بخش کارآفرینی صنایع فضایی در کشور، اقداماتی صورت 
گرفته است. مرادی در خصوص جایگاه ایران در حوزه 
فناوری فضایی تصریح کرد: متاسفانه در صنایع فضایی 
اوضاع شغلی مناسب نیست، به دلیل اینکه صنایع فضایی 
نیازمند حمایت‌های مالی دولت است و نخستین بخشی 
که با وضعیت نامناسب اقتصادی در کشور دچار مشکل 

می‌شود، صنایع فضایی است.

مدیر خلاقیت و فناوری‌های نوین شهرداری 
ح ایده کاپ شهر اصفهان  اصفهان  گفت: طر
با محوریت دانش آموزان طراحی شده است و به نوعی 
ذهن این گروه از جامعه را پویا و خاق می سازد. 
قورچانی افزود: با توجه به آغاز سال تحصیلی،  سوالی 
ح شد  که از دانش آموزان می  از سوی شهردار  مطر
خواهد بگویند شهروند خلاق کیست و وظیفه او در 
ح این پرسش،   اداره شهر چیست؟ پس از طر
برنامه‌ریزی برای ارائه ایده‌های دانش‌آموزی در این 

مورد صورت گرفت.
وی با اشاره به نوع ایده‌های در نظر گرفته شده، 
ح‌های خود را  تصریح کرد: دانش‌آموزان ایده‌ها و طر

در حوزه‌های مختلف اعم از بازی‌های شهری،کاهش 
آلاینده‌ها و کنترل ترافیک شهری ارائه می دهند، پس 
از دریافت ایده‌ها، نظرات دانش آموزان بررسی می‌شود 

و سرانجام به نظرات برتر جوایز نفیسی تعلق می‌گیرد.
مدیر خلاقیت و فناوری‌های نوین شهرداری اصفهان 
خاطرنشان کرد: این طرح سه دوره دبستان، متوسطه 

اول و متوسطه دوم را پوشش می‌دهد .
سوی  از  که  استقبالی  دلیل  به  است  گفتنی 
دانش‌آموزان صورت گرفت، مهلت ارسال آثار در یک 
مرحله نیز تمدید شد، همچنین مرحله دوم رویداد 
ح های  ایده کاپ، سوم آبان برگزار می شود و در آن طر

برتر معرفی و از آنها تقدیر می شود.

کمپانی‌های تولید محتواهای دیجیتال و چندرسانه‌ای 
از دیدگاهی کنترل‌کننده ذهن‌های آدمیان و از نگاهی 
دیگر، حاصل خلاقیت آنها در خلق پیام و نوآوری در 
شیوه انتقال مفاهیم و اطلاعات موردنیاز شهروندان 
در دوره‌ای جدید از زندگی بشر بر روی کره زمین به شمار 
می‌روند. صوت، تصویر و متن در قالب فیلم، کلیپ 
و ... خود به عاملی برای ایجاد ارزش‌افزوده در حوزه 
مختلف اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی یا حتی سیاسی 
تبدیل‌شده‌اند و در حوزه کارآفرینی، زنجیره‌ای از ایده، 

نوآوری و فروش را تشکیل می‌دهند.
کم نیستند استارتاپ‌های موفقی که در این زمینه 
فعالیت خود را در شهر اصفهان آغاز کرده‌اند و با استفاده 
از ایده‌های خلاقانه اعضای خود و به‌کارگیری فن و 
فناوری، جای خود را در بازار رو به رشدی گشوده‌اند که 
تازه پنجره درآمدزایی آن گشوده شده و هنوز راه‌های 
نرفته بسیاری در برابرشان قرار دارد. یکی از همین 
استارتاپ‌ها هندونه استودیو است. در مصاحبه با یکی 
از اعضای این گروه که به صورت غیرمتمرکز در اصفهان 
و تهران زنجیره تولید و فروش خود را راه اندازی کرده‌اند 
به بررسی رواج  یکی از رسته‌های کسب‌وکار مبتنی بر 
فناوری‌های دیجیتال پرداخته‌ایم، کسب‌وکاری از 

رنگ،صدا و تصویر با پی رنگ صفر و یک!
شرکت‌ها یا اشخاص زیادی این روزها در 
حوزه تولید محتوای صوتی‌ تصویری با استفاده از 
فناوری دیجیتال فعالیت می‌کنند، چه شد شما هم 
وارد این عرصه شدید؟ ایده اولیه یا نوآورانه‌ای 

برای خود داشتید؟
در  عصر ارتباطات، سرعت  ارتقای سطح فناوری به‌قدری 
زیاد شده که جوامع به دنبال راه‌های ارتباطی سریع 
و خلاصه‌شده هستند و همچنین کسب‌وکارها نیز از 
این جریان بی‌بهره نیستند، آنها نیز به دنبال راه‌های 
ارتباطی به‌روز و زودبازده هستند.در همین راستا با توجه 
به دانش فنی و تجربه خود در حوزه محصولات صوتی 
و تصویری و جلوه‌های ویژه و انیمیشن، تصمیم به 
تمرکز و فعالیت در این حوزه گرفتیم؛ ایده‌ای که درواقع 
موتور محرک و انگیزه ما برای فعالیت در این حوزه بود، 
گرام یکی از پر  از یک نیاز  یا دغدغه شروع شد. اینستا
بازدیدترین رسانه‌هایی است که مردم با آن ‌ ارتباط برقرار 
کرده و برای معرفی خدمات یا محصولات خود از این 
رسانه استفاده می‌کنند. ولی اشکالی در این جریان اتفاق 
افتاده و آن تولید محتوای بی‌کیفیت است که می‌تواند 
اثر عکس برای کسب‌وکار داشته باشد. به همین منظور 
تصمیم گرفتیم با توجه به دانش فنی و تجربه‌ای خود در 

کیفیت، به بالا بردن سطح  این زمینه، با تولید محصولات با
گاهی و زیبایی‌شناسی جامعه کسب‌وکار در حوزه صوتی و  آ

تصویری فعالیت کنیم.
منظور این است که مشتریان این استارتاپ را چه 

کسانی تشکیل می‌دهند؟
کسانی هستند که می‌خواهند دیده شوند  مشتریان ما
و با توجه به هدف‌گذاری مشتری به نتیجه و بازخورد 
دلخواه خود برسند. به‌طورکلی هر کسب‌وکار یا موسسه 
فرهنگی، مذهبی یا خیریه که خدمت یا محصول ارائه 
می‌کنند می‌توانند از محصولات تولیدی ما برای اهداف 

خود استفاده کنند.
اعضای گروه از چه راهی باهم در ارتباط هستند، 
آن‌هم در حالتی که یک دفتر مرکزی یا استودیوی 

خاصی  در اختیار ندارند؟ 
در حوزه کاری ما برای انجام پروژه، دست‌کم 3 یا 4 نفر با 
توجه به تخصصشان و نوع پروژه)سبک پروژه( فعالیت 
می‌کنند و تعداد این افراد  نیز در یک پروژه، بسته به نوع 
خدمتی که مشتری  درخواست کرده به 15 تا 20 نفر  نیز 
می‌رسد. به همین خاطر در ابتدای کار، از بستر اینترنت و 

به‌اصطاح دورکاری با افراد در ارتباط هستیم و این خود 
باعث سرعت در انجام پروژه‌ها شده است و حتما نیازی 
به حضور فیزیکی افراد در محل نیست. می توان گفت این 
نوع از کسب و کار بر پایه عدم تمرکز فیزیکی استوار است و  
کم بر کسب وکارهای  به نوعی پیرو  پارادایم های نوین حا

هزاره جدید است.
 خدمات این حوزه چگونه منجر به ارزش‌آفرینی 
می‌شوند) منظور  این است که بالا رفتن ارزش مادی 
یا معنوی محصولات شما به چه چیزی بستگی دارد؟ 
به نظر ما ارزش محصولات وقتی تعیین می‌شود که مخاطب 
کیفیت است که  ببیند و بپسندد و این نیازمند کار ترکیبی با
شامل ایده پردازی، طراحی و تولید است و خوشبختانه 
گروه ما به تک‌تک جزئیات در فرآیند انجام پروژه دقت 

می‌کند و حساسیت خاصی در نحوه اجرا و ارائه پروژه‌ها دارد.
که از فعالیت این مجموعه  در مدت‌زمانی 
می‌گذرد، روش خاصی برای تجاری‌سازی ایده‌های 
خود در پیش‌گرفته‌اید یا صرفا بر اساس دریافت 
سفارش کار می‌کنید؟ ایده‌های خود را چگونه به 
 مخاطب برای قرار گرفتن در مسیر تولید، 

معرفی می‌کنید؟
تمرکز و فعالیت ما بر اساس سفارش‌هاست، ایده‌هایی 
داریم که نیاز به زمان و هزینه زیاد دارد و امیدواریم در 

سال‌های جاری بتوانیم آنها را پیاده‌سازی کنیم.
در این مدت عمده‌ترین موانعی که با آنها 
روبه‌رو بوده‌اید کدام ها بوده‌اند؟ فکر می‌کنید در 

عبور از موانع موفق بوده‌اید؟ 
گاهی و اطلاعات  عمده‌ترین موانع ما به کمبود آ
کارفرمایان و صاحبان کسب‌وکارها درباره اهمیت و 
کیفیت و تاثیرگذاری بیش‌ازحد محصولات صوتی 
و تصویری برای معرفی کسب‌وکارشان  برمی‌گردد، 
ولی امروز توانسته‌ایم بااراده تیمی و برنامه‌ریزی 
غیرمتمرکز، مشتریانی را که به ما مراجعه می‌کنند، 

گاه و جذب کنیم. در این حوزه آ
 هنرهای دیجیتال یا تولید محتوای مبتنی بر 
کنون چه مرحله‌ای را می‌گذارند؟ فکر  فناوری ا
می‌کنید چه آینده‌ای در انتظار کسب‌وکارهایی 

مانند شما وجود دارد؟ 
ما شعاری داریم با این عنوان که )ما رویای شمارا 
به تصویر می‌کشیم(. امروزه باوجود سخت‌افزار و 
نرم‌افزارهای قدرتمند که کمپانی‌های بزرگ دنیا طراحی 
و تولید می‌کنند، می‌توانید هر رویایی را که در ذهنتان 
هست، به تصویر بکشید و این خود آینده روشنی برای 
کسانی که در حوزه صوتی و تصویری فعالیت می‌کنند 

در پیش دارد.
آیا دانش فنی موردنیاز برای ادامه فعالیت و 
رشد ارزش‌آفرینی فراتر از مرزهای کنونی، در اختیار 

شما یا امثال شما قرار دارد؟
دوست ندارم حرف‌های منفی و ناامیدکننده بزنم، 
ولی با توجه به شرایط اقتصادی جامعه و از طرف دیگر 
رعایت نکردن حق کپی‌رایت در کشور عزیزمان یک 
مقدار سرعت به‌روز شدن و پیشرفت علمی و فنی در 
کسب‌وکار ما کند است که با توکل به خدا و پشتکار گروه 
سعی می‌کنیم در مرداب دانش خود فرونرویم و همیشه 

به‌روز و آماده تغییر باشیم.
گر روزی احساس کنید خلاقیت شما  ا
جوابگوی سیستم کسب‌وکارتان نیست چه 
ج می‌شوید یا به دنبال  می‌کنید؟ از بازار خار

راه‌حل می‌گردید؟ 
به‌هرحال هر کسب‌وکاری در نمودار صعود و نزول 
قرار می‌گیرد و برای جلوگیری از نزول کامل باید به 
مسائلی ازجمله آموزش، مطالعه و مدیریت بحران 
توجه کرد تا از قافله بازار عقب نمانیم و حرفی برای 

گفتن در حوزه کاری خود داشته باشیم.

 این روزها اگر کسی به دنبال اسامی شرکت‌های پردرآمد یا همان کمپانی‌های برتر اقتصادی 

مهدی 
محمدی

جهان بگردد، دیگر چندان خبری از صنایع فولادسازی یا اتومبیل‌سازی پیدا نمی‌کند، اما تا 
دلش بخواهد نام‌هایی را خواهد دید که در دلشان صفر و یک‌هایی از عالم دودویی 
نهفته است، همه‌چیز انگار به خدمت  ارائه و تولید اطلاعات درآمده و به بیانی دیگر 
اطلاعات همان قدرت به شمار می‌رود. فناوری‌های پیشرفته حالا نه در تاروپود زیست 

رسوخ کرده‌اند که عملا عنصر اصلی تشکیل‌دهنده آن شده‌اند.

اخبار                     کوتاه ترجمه                       روز

تصویرگران صفر  و یکی رویا
هندونه استودیو کسب و کاری نوین مبتنی بر فناوری دیجیتال است

 صنایع فضایی نیازمند حضور بخش خصوصی
در صنایع فضایی اوضاع شغلی مناسب نیست

 ایده کاپ دانش آموزی در اصفهان
شهروند خلاق کیست؟

علمی  معاونت  توسعه  و  سیاست‌گذاری  معاون 
معتقد است راه‌حل‌های نوآورانه تنها راه رفع تضاد 
بخش سنتی و دانش‌بنیان در کشور است.به گزارش 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، مهدی 
الیاسی، در خصوص تضادهای موجود بر سر راه اقتصاد 
سنتی و کسب‌وکارهای نوپا، گفت: گاهی شرکت‌های 
دانش‌بنیان و استارتاپ‌های فعال در برخی حوزه‌ها 
ازجمله حمل‌ونقل، سامت و مالی در ماموریت‌های 
کار در بخش  خود و در مواجهه با روش‌های سنتی 
مصوبات قانونی و مسئولیت‌های جاری دستگاه‌ها با 
مشکلاتی مواجه هستند.وی افزود: به‌واسطه ماهیت 
فعالیت و نوع خدمات ارائه‌شده از سوی این شرکت‌ها 
و استارتاپ ها، برخی از این شرکت‌ها در رویارویی با 

بخش‌های سنتی دچار مشکلاتی 
که این مشکلات جز با  می‌شوند 
همکاری بین دستگاهی و پذیرفتن 
کوسیستم جدید  برخی از ویژگی‌های ا
متناسب‌سازی  لزوم  و  کسب‌وکار 
زیرساخت‌های مختلف برای بهره‌گیری 
امکان‌پذیر  آنها،  پتانسیل‌های  از 
کید بر اینکه  نخواهد بود.الیاسی با تا

تاش معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، به 
رسمیت شناختن بخش دانش‌بنیان از سوی دستگاه‌ها 
کمیتی و دولتی است، تصریح کرد: به نظر  و نهادهای حا
مشکلی که در برخی از حوزه های سنتی کسب‌وکار وجود 
دارد این است که این بخش‌ها، خود را برای رقابت و 

پذیرش شرکت‌های فناوری و استارتاپها 
آماده نکرده بودند و درواقع با ورود 
این بازیگران جدید، با نوآوری‌های 
قابل ‌توجه مواجه شدند.معاون 
سیاست‌گذاری و توسعه معاونت علمی 
بیان کرد: البته تضاد نوآوری و سنت 
مقداری طبیعی است و تلاش ما این 
است که این تضاد با کمترین هزینه 
برای بخش نوآور و سنتی همراه باشد. معاونت علمی 
در هیچ‌یک از وظایف ذاتی دستگاه‌ها دخالت نظارتی 
کوسیستم  نمی‌کند و بیشتر به دنبال تسهیل فعالیت این ا
جدید و هم‌افزایی بخش سنتی در کنار بازیگران جدید 
حوزه کسب‌وکار است.الیاسی خاطرنشان کرد: برای 

مثال در بخش حمل‌ونقل تعاملات زیادی با شورای عالی 
ترافیک، وزارت کشور و شهرداری‌ها داریم. این دستگاه‌ها 
وظایف ذاتی خودشان رادارند و البته همکاری‌های بسیار 
خوبی نیز با سایر بخش‌ها داشته‌اند. وی همچنین 
عنوان کرد: یکی از وظایف معاونت علمی، تاش برای 
تحقق نفوذ دانش در بخش‌های اقتصادی است و ما در 
این مسیر نیازمند همکاری و همراهی همه دستگاه‌های 
فعال در حوزه کسب‌وکار و نهادهای قانون‌گذاری و 
کنون با همکاری و  کید کرد: ا نظارتی هستیم.الیاسی تا
نظر مساعد نهادهایی مانند شورای عالی امنیت ملی و 
کوسیستم  قوه قضائیه، تعامل خوبی برای حمایت از ا
 جدید کسب‌وکار و فعالیت شرکت‌های دانش‌بنیان 

شکل‌گرفته است.

بازار سنتی آماده پذیرش دانش بنیان‌ها نیست
فقط نوآوری، تضاد  کسب وکارهای جدید و سنتی را حل می‌کند

خطای بزرگ 
استارتاپ‌های 

ایرانی این 
است 

که بدون 
اعتبارسنجی 

وارد 
میدان عمل 

می‌شوند

زمانی که 
سرگرمی

 را به یک کار 
تبدیل

 می‌کنید
دیگر از 
انجام آن

 لذت 
نمی برید



مظنه

اپل از آغاز فروش مک بوک پروهای 15 اینچی خود با تخفیف 
 15 درصدی در برخی فروشگاه های این شرکت برای اولین بار خبر 
داده است. این مک بوک پروها مجهز به میله ابزار جدید لمسی تاچ 

بار هستند. البته این مدل های 
دارای تخفیف، در زمان تولید 
در کارخانه مشکلاتی داشتند که 
سپس این مشکلات در شرکت اپل 
برطرف شده‌اند و تخفیف اعمال 

شده به همین علت است.
تعداد لپ تاپ های مک بوکی 
که با تخفیف عرضه می شوند 
بسیار محدود است ولی اپل 
می گوید آنها را با دقت بررسی 
کرده و مورد آزمایش قرار داده 

 و اطمینان دارد که هیچ مشکل نرم افزاری یا سخت افزاری در آنها 
وجود ندارد.

قیمت طلا روز چهارشنبه تحت تاثیر تنش‌های اقتصادی و سیاسی جهانی که 
تقاضا برای این دارایی مطمئن را تقویت کرد، روند افزایشی روز گذشته را دنبال 
کرد و بالا رفت.به گزارش ایسنا، در بازار آمریکا، هر اونس طلا برای تحویل در 

دسامبر ۰,۲ درصد کاهش یافت 
و به ۱۲۳۴,۷ دلار رسید.به گفته 
جان شارما، اقتصاددان بانک ملی 
استرالیا، طا از ضعف بازارهای 
و  کوتاه‌مدت  پوشش  سهام، 
افزایش ریسک‌گریزی سود برده و 
در بحبوحه ریسک‌گریزی و ریسک 
ژئوپلیتیکی، ممکن است افزایش 
قیمت بیشتری پیدا کند.بازارهای 
سهام جهانی هفته جاری به دلیل 
نگرانی‌ها نسبت به درآمدهای 

آمریکا، مشکلات مالی دولت ایتالیا، تنش‌های تجاری و افزایش فشار بر عربستان 
سعودی بر سر قتل یک خبرنگار منتقد دولت، افت شدیدی را متحمل شدند. 

غ در چند وقت اخیر تغییری  غ و ماهی گفت: قیمت گوشت مر رئیس اتحادیه مر
نداشته و نوسانات آن بسیار محدود بوده است.به گزارش ایسنا، مهدی 
یوسف‌خانی، در رابطه با تصمیم اخیر گمرک مبنی بر ممنوعیت صادرات 

نهاده‌های دامی خاطرنشان کرد: 
تصمیم اخیر به صورت مستقیم و 
غ مصرفی  قطعی بر کاهش قیمت مر
خانوار تاثیر ندارد، زیرا تغییر قیمت 
غ در وهله اول به میزان عرضه و  مر
تقاضا در بازار بستگی دارد و در مراحل 
بعدی نرخ نهاده‌های دامی در فرآیند 
غ تاثیرگذار است. تولید و پرورش مر
یوسف‌خانی در پاسخ به این سوال 
غ در روزهای  که روند قیمت گوشت مر
اخیر چگونه بوده است، بیان کرد: 
غ در یک ماه اخیر نوسان  قیمت مر

خاصی نداشته و تغییر قیمت در محدوده کیلویی ۲۰۰ تا ۳۰۰ تومان بوده و هر 
غ برای مصرف‌کننده ۹۸۰۰ تومان است. کیلو مر

بازارهای                      روز

صفحه نمایش مورد استفاده در گوشی‌های 
هوشمند قیمت بالایی دارند. در صورت 
شکستن نمایشگر اسمارت‌فون‌ها، کاربر هزینه زیادی 

را متحمل می‌شود. 
که در گذشته،  گزارش جی اس ام، در حالی  به 
شرکت‌های مختلف در بدنه اسمارت‌فون‌های 
تولیدی خود از فلز و پلاستیک استفاده می‌کردند، در 
سال‌های اخیر شاهد استفاده از شیشه در ساخت 
گوشی‌های هوشمند هستیم. استفاده از شیشه 
در ساخت بدنه یک گوشی هوشمند می‌تواند 
هزینه‌های تعمیر آن را افزایش می‌دهد.در سال‌های 
گذشته نمایشگر تلفن همراه، گران‌ترین قطعه برای 
تعویض محسوب می‌شد، با این حال استفاده از 
بدنه شیشه‌ای باعث شده هزینه کلی تعمیرات 
افزایش یابد. بر اساس گفته اپل، کاربر در صورت 
ترک یا شکستن بدنه آیفون XR باید هزینه‌ای برابر 
با 399 دلار برای تعویض به اپل پرداخت کند، البته 
کاربر برای کاهش هزینه‌های تعمیر آیفون‌های اپل 
کنون نمایشگر را می‌توان  می‌تواند آنها را بیمه کند.ا
یکی از شکننده‌ترین قطعات مورد استفاده در 
گوشی‌های هوشمند دانست. هزینه بالای تعمیرات 
صفحه نمایش می‌تواند برای بسیاری از کاربران 
ناخوشایند باشد، در حالی که برخی شر‌کت‌ها برای 
یکبار نمایشگر شکسته شده گوشی‌های تولیدی 
خود را با قیمت پایینی تعویض می‌کنند )در مدت 
زمان محدود(، شکسته شدن صفحه نمایش برای 
بار دوم می‌تواند هزینه زیادی را به کاربر تحمیل 
کند.شرکت‌های مطرح در زمینه تولید اسمارت‌فون 
هزینه‌های مختلفی را برای تعویض نمایشگر از کاربر 
طلب می‌کنند. کمپانی‌های ال‌جی، اپل، سامسونگ 
و وان پاس هزینه مربوط به تعویض صفحه نمایش 
را در اختیار صاحبان گوشی‌های خود قرار داده‌اند. 
بسیاری از شرکت‌های فعال در صنعت گوشی‌های 
هوشمند، نمایشگر مورد استفاده خود را از شرکت 
دیگری خریداری می‌کنند.تامین نمایشگر از سوی 
شرکت‌های دیگر و همچنین فناوری مورد استفاده در 
آنها، می‌تواند هزینه تعویض را تا حدود زیادی مشخص 
کند. علاوه بر این موارد، اندازه صفحه نمایش نیز یکی 
از پارامترهای مهم برای هزینه تعویض محسوب 
می‌شود. در ادامه هزینه تعویض نمایشگر گوشی‌های 

پرچمدار موجود در بازار را بررسی می‌کنیم.
     اپل آیفون XS مکس: 329 دلار

     اپل آیفون XS و آیفون 10: 279 دلار
     اپل آیفون XR: 199 دلار

     اپل آیفون 8 پلاس و آیفون 7 پلاس: 169 دلار
     اپل آیفون 8 و آیفون 7: 149 دلار

     سامسونگ گلکسی نوت 9 و گلکسی نوت 8: 
239 دلار

     سامسونگ گلکسی S9، گلکسی S8 و گلکسی اس 
کتیو: 219 دلار 8 ا

 S8 سامسونگ گلکسی اس 9 پاس و گلکسی     
پلاس: 229 دلار

     گوگل پیکسل XL 2: 220 دلار
     ال جی V30: 146 دلار

     وان پلاس 6: 88.70 دلار.

بازار                                دیجیتال

 نرخ
 تورم مهر

 افزایش قيمت 
لبنیات

 افزایش قیمت
 تخم مرغ

 كالاهای جدید 
مشمول رجیستری 

خ تورم در ۱۲  براساس اعام مرکز آمار ایران، نر
خ تورم  ماه منتهی به مهر ۱۳,۴ شد. همچنین نر
خ تورم  نقطه به نقطه در این ماه 32.8 درصد و نر
خ تورم در 12  ماهیانه 7.1 درصد بوده است. نر
 ماه منتهی به مهر در مناطق روستایی 13 درصد 

بوده است.

براساس اعلام بانک مرکزی متوسط قیمت خرده فروشی 
کی در تهران در هفته منتهی به ۲۷ مهر امسال  مواد خورا
کی از افزایش قیمت هشت گروه کالایی نسبت به  حا
هفته گذشته است. در عین حال قیمت خرده فروشی 
لبنیات در هفته مورد اشاره ۰,۳ درصد، برنج ۰,۱ درصد و 

گوشت قرمز ۰,۷ درصد افزایش داشته است.

یک مقام مسئول از افزایش 400 تا 500 تومانی نرخ 
غ در بازار خبر داد. ناصر نبی پور، رئیس هیئت  تخم مر
غ تخم گذار استان تهران گفت: هم  مدیره اتحادیه مر
غ درب مرغداری هفت هزار و  کنون هر کیلو تخم مر ا
400 تا هفت هزار و 500 معادل شانه ای 15 هزار تومان 

عرضه می شود.

  وزارت صنعت، معدن و تجارت در ابلاغیه‌ای به 
سازمان توسعه تجارت ایران مشمول شدن چهار 
ح رجیستری را اعام کرد.تبلت  کالای جدید در طر
با قابلیت نصب سیم‌کارت، ساعت هوشمند، بارکد 
اسکنر و بدل تلفن سیار به تلفن ثابت از پنجم آبان 

منوط به اظهار شناسه کالا می‌شود.

گجتتومان درصد

13.45004
درصد

0.3

 مک بوک‌های اپل 
15 درصد ارزان شد

 طلای جهانی 
گران‌تر شد

 قیمت مرغ
 آرام گرفت

  قيمت انواع فرنگيجات

سال  چهاردهم، شماره 3329 
 پنجشنبه

3   آبان  1397  بازار12

چهار پیشتاز بازار موبایل
هوشمندهای جدید و به صرفه ای وارد اصفهان شده است

ساخت                        ايران
 

ساخت                     ايران

 راهنمای خريد
 ماشين ظرف‌شويی

چندی پیش اینطور تلقی می ‌شد که 
ماشین ظرف‌شویی یکی از کالاهای 
کنون این  لوکس در منزل به حساب می آید، ولی ا
دستگاه در شمار وسایل کارآمد آشپزخانه قرار 
می‌گیرد.ماشین ظرف شویی های رومیزی به 
نسبت فضای کمتری نیاز دارند و با انتخاب آنها 
دیگر نگرانی خاصی درباره اشغال فضای 

آشپزخانه وجود ندارد. 

ماشین ظرف‌شویی پاکشوما 

 DTP80960PS1 :مدل    
     نوع:رومیزی

     ظرفیت:8نفره
     قیمت:یک میلیون و750هزار تا دو میلیون 

تومان
این ماشین در رده ماشین ظرف‌شویی‌های 
رومیزی دسته‌بندی می‌شود و برای آشپزخانه‌های 
کوچک یا قدیمی که فضایی برای ماشین 
ظرف‌شویی در آنها در نظر گرفته نشده بسیار 
مناسب هستند. این ماشین ظرف‌شویی 
ظرفیتی برای قرارگیری تعداد زیادی بشقاب و 
لیوان و فنجان دارد و سرویس هشت نفره را در 
خود جای می دهد. بشقاب‌ها و پیش دستی ها 
در طبقه پایینی و لیوان و فنجان‌ها در طبقه بالا 
جای می‌گیرند. مصرف کم برق و آب توسط این 
 A ماشین ظرف‌شویی باعث شده تا در رده انرژی
دسته‌بندی شود. برنامه های متنوع شست‌وشو 
در این ماشین ظرف‌شویی در نظر گرفته شده تا 
کار با دستگاه ساده تر شود. آبکشی اضافه و برنامه 
پیش شستشو هم در این دستگاه در نظر گرفته 
شده است.همچنین صدای دستگاه کم بوده و 
مزاحمتی ایجاد نمی‌کند.امکان استفاده از تایمر 

هم در این مدل در نظر گرفته شده است. 

ماشین ظرف‌شویی سام 

T1309 :مدل   
     نوع:رومیزی

     ظرفیت:6نفره
     قیمت: یک میلیون و 600 تا یک میلیون 

و750هزار تومان
این ماشین ظرف شویی، محصولی با طراحی 
بسیار ساده بوده که در ابعاد بسیار کوچک 
طراحی‌شده است. این ماشین ظرف‌شویی 
رومیزی با ظرفیت شش لیتر به همراه شش 
برنامه‌ شست‌وشو طراحی و ساخته‌شده است. 
از دیگر قابلیت‌های این محصول، می‌توان به 
امکان شست‌وشوی کریستال، شست‌وشوی، 
صفحه‌نمایش دیجیتال، چراغ هشداردهنده 
باز بودن شیر آب، برنامه تنظیم سختی آب و 

دکمه تنظیم زمان تاخیر شست‌وشو اشاره کرد.
سام )گروه آتی(، شرکتی ایرانی است که از 
نظر قیمت در سطح متوسط رو به بالا 
 و از نظر کیفیت، در سطح خوب رو به بالا 

قرار دارد.

     ماشین ظرف‌شویی ریتون

 3803-DW :مدل     
     نوع:رومیزی

     ظرفیت:8نفره
     قیمت: سه میلیون و450 هزار تا سه 

میلیون و700هزار تومان
 ماشین ظرف‌شویی هشت نفره ریتون سری

و  کیفیت  با  کالاهای  جزو    ،3803-DW  
پرفروش شرکت ریتون به حساب می آید. در 
پنل رویی این ماشین ظرف‌شویی ازصفحه 
نمایش رنگی  LED   مخصوصی استفاده شده 
و این امکان را به شما می دهد که به راحتی 
برنامه  شست‌‍وشوی دلخواه خود را انتخاب 
کنید . این ماشین ظرف‌شویی شش برنامه  
شست‌وشوی مجزا و کاربردی دارد. یکی از 
گی های مهم این ماشین ظرف‌شویی  ویژ
نسبت به مدل های دیگر بازار این است که در 
صفحه نمایش LED  آن، دو چراغ نمایشگر 
رنگی تعبیه شده که یکی از آنها هشداردهنده  به 
اتمام رسیدن نمک مخصوص شست‌وشوست 
و چراغ دیگر نشان دهنده  تکرار کردن برنامه 
شست‌وشوی قبلی است. یکی از مزیت های 
مهم و قابل توجه این مدل، مصرف بسیار 
که از گرید مصرفی    پایین و بهینه آن بوده 
A+ energy efficiency class   برخوردار است .  

/گروه بازار 

تغییر)درصد(قیمتنفت

)%0.36( 0.24-66.19وست تگزاس

)%1.36( 1.04-75.40برنت

)%0.68( 78.680.53اوپک

)%0.36( 0.27-75.56سنگین ایران

 )%0.36( 77.460.27سبک ایران

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)%2.28( 4.220-181.098شاخص کل

شاخص قیمت   
)%2.28( 1.229-52.749)وزنی- ارزشی(

)%2.64( 3.648-134.640شاخص بازار اول

)%1.61( 5.794-354.831شاخص بازار دوم

)%0.2( 40-2.065فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

)%0.42( 31-7.437نزدک آمریکا

)%0.5( 125-25.191داوجونز

)%0.55( 15-2.740اس اند پی500

)%0.37( 22.09180نیکی ژاپن

)%0.47( 2.6038شانگهای چین

تغییر)درصد(قیمتارز بین بانکی

-42.000دلار

-48.183یورو

-54.543پوند

-11.436درهم

-42.213فرانک

قیمت اسمارت‌فون‌های میان رده شرکت‌هایی 
افزایش  و...  سی  تی  سامسونگ،اچ  مانند 
چشمگیری یافته است تاجایی که قیمت آنها به 
پنج و شش میلیون تومان رسیده وکمتر کسی فکر 
گی چهار  خرید آنها را دارد. از این رو به بررسی ویژ
محصول میان رده و جدید بازار موبایل می‌پردازیم.

7C آنر مدل     
اسمارت‌فون‌های سری آنر کمپانی هوآوی با 
گی‌های مطلوب و قیمت مناسب  برخورداری از ویژ
جای خود را در بازار پیدا کرده‌اند و مورد توجه 
کاربران زیادی قرار گرفته‌اند. محصول جدید این 
شرکت با نام 7C یکی دیگر از اسمارت‌فون های 
با کیفیت آنر به حساب می‌آید. این مدل مانند 
سایر اعضای خانواده اش، دارای طراحی بدون 
حاشیه بوده و وجود بدنه فلزی براق، زیبایی آن را 

دوچندان کرده‌است. 
نمایشگر  آنر7C دارای اندازه  5.99 اینچی بوده 
که رزولوشن 1440 در 720 برای آن در نظر گرفته 
‌شده‌است. دوربین اصلی این اسمارت‌فون از دو 
دوربین 13 و 2 مگاپیکسلی تشکیل شده که دوربین 
13مگاپیکسلی برای عکاسی و دوربین دوم برای 
ایجاد عمق بیشتر در تصاویر استفاده می‌شوند. 
دوربین سلفی 8 مگاپیکسلی این محصول نیز قادر 

کیفیتی است. به ثبت تصاویر با
 در ادامه باید به سخت افزار آنر 7C اشاره کرد که  

شامل پردازشگر 8 هسته‌ای شرکت 
کوالکام، 3 گیگابایت حافظه رم و حافظه 
داخلی 32 گیگابایت می‌شود همچنین 
در صورت نیاز می‌توان حافظه داخلی آن 
را تا 256 گیگابایت توسط کارت حافظه 
میکرو اس دی افزایش داد. موبایل آنر 
مدل 7C دو سیم‌ کارته یکی از محصولات 
میان رده جدید هوآوی در بازار است 
که قیمتی حدود دو میلیون و350 هزار 

تومان دارد.

Moto G6 موتورولا مدل   
کمپانی لنوو با خریدن شرکت موتورولا، 
موفق به عرضه محصولات متنوع‌تری 
در بازار در چند ماه گذشته شده‌است که 

یکی از جدیدترین اسمارت‌فون‌های آن Moto G6نام 
دارد. این محصول مانند دیگر تولیدات 
جدید موتورولا بدنه‌ مقاوم و طراحی زیبایی 
دارد. برای این محصول، نمایشگر 5.7 
کم پیکسلی  اینچی در نظرگرفته شده که ترا
424 پیکسل بر اینچ را به تصویر می‌کشد. 
این اسمارت‌فون مجهز به دوربین اصلی و 
سلفی 12و 5 مگاپیکسلی است که می‌تواند 
تصاویربه نسبت با کیفیتی را به ثبت برساند. 
موتورولا برای Moto G6سخت افزاری 
قوی یعنی پردازنده‌ مرکزی 8 هسته‌ای،4 
گیگابایت رم و ظرفیت داخلی 64 گیگابایت 
در نظر گرفته که با توجه به پشتیبانی آن 
از کارت حافظه‌ جانبی تا 256 گیگابایت 
قابل‌افزایش خواهد‌بود؛ درمجموع این 
مجموعه‌ سخت‌افزاری عملکرد رضایت‌‌بخشی 

گی‌‌های مهم این موبایل هوشمند  دارند. از دیگر ویژ
وجود حسگر اثرانگشت و تشخیص چهره 
است. Moto G6 که در شمار محصولات 
جدید بازار موبایل جای می‌گیرد، در بازار 
اصفهان با قیمت دومیلیون و850 هزار 

تومان به فروش می رسد.

LTE BLU Studio J8 بلو مدل     
سومین محصول میان رده بازار موبایل به 
 BLU شرکت بلو تعلق دارد. اسمارت فون
LTE Studio J8عاوه براینکه سخت‌ افزار 
متوسطی دارد، در مقایسه با سایر محصولات 
موجود در بازار قیمت پایینی داشته و برای 
کسانی مناسب است که کاربری روزانه دارند. 
مجموع سخت افزاری این موبایل هوشمند 
گیگابایت رم، پردازنده‌  بلو متشکل از 2 

4هسته‌ای به همراه حافظه‌ داخلی ‍16 گیگابایتی 
می‌شود که می ‌توان با کارت حافظه‌ جانبی هم 
این مقدار را تا ۶۴ گیگابایت ارتقا داد و در مجموع 
گیگابایت فضای ذخیره ‌سازی دارد. بلو در   8
قاب پشتی LTE Studio J8 دوربینی با سنسور 
8 مگاپیکسلی درقالب دوربین اصلی و در قاب 
جلو از یک سنسور 5 مگاپیکسلی برای دوربین 
سلفی تعبیه کرده است که تصاویر گرفته شده به 
وسیله این دو دوربین در نمایشگر  ۵,۵ اینچ این 
اسمارت‌فون به نمایش گذاشته می شود.درضمن 
رزولوشن این صفحه‌ نمایش معادل 720 × 1280 
پیکسل است که روشنایی و وضوح بسیار خوبی 
دارد.همانطو که گفته شد برند بلو نامی جدید در 
صنعت موبایل های هوشمند به حساب می آید و  
LTE Studio J8 را با قیمت یک میلیون و500 هزار 

تومان روانه بازار کرده است.

 P8 الفون مدل     
الفون نیز همانند بلو برند جدیدی درعرصه 
محصولات  که  است  هوشمند  موبایل‌های 
گون تولید می‌کند. مختلفی را در رده‌های گونا

اسمارت فون الفون مدل P8 یکی از محصولات 
جدید بازار موبایل به حساب می آید که برای آن 
 FullHDنمایشگر 5.5 اینچی با رزولوشن  یعنی
معادل 1080x1920 پیکسل در نظرگرفته شده و 
روشنایی و وضوح خوبی دارد.پس از نمایشگر باید 
به بررسی دوربین های این محصول 
با  یک دوربین  که دارای  پرداخت 
سنسور 21 مگاپیکسلی درقالب دوربین 
اصلی و یک سنسور 16 مگاپیکسلی 
برای دوربین سلفی است.همچنین 
الفون برای P8 سخت‌افزارقدرتمندی 
یعنی  6 گیگابایت رم در کنارپردازنده‌ 
8 ‌هسته به همراه حافظه‌ داخلی آن 
‍64گیگابایت دارد که از کارت حافظه تا 
128 گیگابایت نیزپشتیبانی می‌کند. این 
موبایل هوشمند میان رده برای کسانی 
مناسب است که تمایل به خرید موبایلی 
جدید با امکانات خوب و در عین حال 
که قیمت  P8 ،دو میلیون  ارزان دارند، چرا

و500هزار تومان است.

خرید موبایل هوشمند این روزها کاری دشوار است، چرا که با افزایش قیمت دلار و به 

سعیده 
غفاری

 دنبال آن اسمارت‌فون‌ها، برای خرید موبایلی میان‌رده باید هزینه زیادی پرداخت‌کرد. 
به تازگی دو کمپانی قدیمی هوآوی و موتورولا به همراه دو شرکت جدید الفون و بلو، 
چهار موبایل هوشمند روانه بازار کرده‌اند. این دستگاه‌ها در عین حال که از کارایی و 
کیفیتی بالا برخوردارند، قیمتی در حدود یک میلیون و500 هزار تا سه میلیون تومان دارند 
که با توجه به شرایط فعلی بازار موبایل اصفهان، قیمت آنها به نسبت سایر موبایل های 

میان رده موجود در بازار،ارزان است.

 Studio J8 LTE
علاوه براینکه 
سخت‌افزار 
متوسطی 
دارد، در 

مقایسه با سایر 
محصولات 

قیمت پایینی 
دارد

موبایل آنر 
مدل7c دو 
سیم‌ کارته 

یکی از 
محصولات 
میان رده 

جدید هوآوی 
 در بازار
 است

قیمت
 دست چین

عنوان

25,000 ریال بادمجان دزفولی

19,000 ریال بادمجان دلمه 

17,000 ریال ترب سفید 

22,000 ریال ترب سیاه

35,000 ریال تره فرنگی

12,000 ریال خیار سالادی

25,900 ریال سیب زمینی 

55,000 ریال سیر خشک

23,000 ریال شلغم 

47,000 ریال فلفل دلمه سبز

69,000 ریال فلفل دلمه رنگی 

29,500 ریال کاهو پیچ سالادی

21,000 ریال کدوحلوایی

19,500 ریال کرفس

39,800 ریال کلم بروکلی ممتاز

19,000 ریال کلم سفید

21,000 ریال کلم قرمز

23,000 ریال کلم قمری

18,000 ریال گل کلم 

59,800 ریال لیمو ترش سنگی جنوب 

20,000 ریال نارنج

28,000 ریال هویج

20,000 ریال خیار رسمی

19,000 ریال ذرت معمولی )بلال (

82,000 ریال لیمو ترش مینابی 

15,000 ریال پیاز سفید صدفی 

36,500 ریال گوجه فرنگی 

 هزینه نجومی 
تعویض نمایشگر پرچمدارها



 قورباغه ات را گاز نزن! 
قورت نده! 

كنت دو گوبينو سفير فرانسه در ايران که 
 مشاهده گری تیزبین بود، کتابی نوشت 
با اسم سه سال در ایران. در بخشی از کتابش 
نوشت: ايرانيان ساعت تعيين نم‏ى كنند. م‏ى گويند 
عصر م‏ى آيم و گاه ميزبان را از ساعت  سه تا هشت 
منتظر م‏ى گذارند. لندور انگلیسی که در اوایل قرن 
بیستم از ایران بازدید داشته در خاطراتش 
می‌نویسد: در هیچ جای جهان مثل ایران وقت 
 بی‌ارزش نیست. ایرانی باید فرصت داشته باشد 
گر در سراسر  تا در کاری فکر کند.خلاصه آنکه ا
هستی، وقت طلاست، در ایران عجله و تعیین وقت 

کار شیطان است و چو فردا شود فکر فردا کنیم! 
 یکی از مدیران ارشد در کشور ما تابلویی زد که تعداد 
روز مانده به اتمام پروژه )طبق برنامه( را نشان 
می‌داد. فرض کنید که این تابلو )در بدترین حالت( 
هزینه ای معادل با روزانه ۴۰ میلیون داشت. یعنی 
سالانه ۱۵ میلیارد تومان دود می شد و می رفت 
 هوا. اعتراض های زیادی به این کار صورت گرفت. 
اما واقعیت آن است که کار وی درست بوده است 
و آن ۱۵میلیارد تومان دود نشد و نرفت هوا بلکه 
سرمایه شد و نشست روی زمین. بیشتر توضیح 

می‌دهيم. کمی صبر کنید.
 هر سال بیش از ۱,۵ میلیون نفر در سراسر دنیا 

در مسابقه های دوی ماراتن شرکت می کنند.
 بیش از نیمی از این افراد برای اولین بار در زندگی 

خود به این تجربه جالب دست می زنند.
 یکی از انگیزه های غالب برای شرکت در دوی ماراتن 
»به چالش کشیدن مرزهای توانمندی خود« است. 
اما نکته جالبی که مطالعه دو پژوهشگر کنجکاو 
نشان داد این بود که افرادی که در یک سال پایانی 
اتمام دهه عمر خود هستند )یعنی ۲۹ ساله، ۳۹ 
ساله، ۴۹ ساله و ...( دو تا سه برابر  بیشتر از افرادی 
که در سال های قبل یا بعد از این سال پایانی 
هستند )یعنی ۲۸ یا ۳۱ ساله( در دوی ماراتن شرکت 
می‌کنند. این پدیده تحت عنوان »تاثیر نقاط پایانی« 

شناخته می شود.
 به عبارت ساده تر زمانی که به نقاط پایانی یک دهه 
از عمر خود نزدیک می شویم یا به نقاط پایانی یک 
پروژه نزدیک می شویم احساس از دست دادن 
بخش مهمی از فرصت های زندگی در ما موجی 
از انرژی و انگیزه برای انجام کارهای چالشی تر 
ایجاد می کند. جالب اینکه بسیاری از این نقاط 

پایانی فقط »قراردادی« 
هستند و به طور ذاتی 
اثر خاصی ندارند. برای 
مثال به واقع بین ۳۶ 
سالگی و ۳۹ سالگی به 
واقع چه تفاوتی وجود 

دارد؟

   تحلیل و تجویز 
راهبردی

چگونه می توان با به 
کارگیری نقاط پایانی، 
سه حوزه زندگی، کسب 
وکار و کشورداری خود را 

بهبود دهیم؟
   فرجام سازی: گفته شد 

که نقاط پایانی فقط قراردادی هستند بنابراین 
 نباید منتظر آنها نشست بلکه باید آنها را خلق کرد. 
هر کاری را به قطعات متعدد تبدیل کنید. از پروژه 
گرفته تا عمر، از ساختن خانه گرفته تا یک نبرد 
انتخاباتی. برای شروع می توانید از فعالیت های 
ساده روزانه شروع کنید. هر کاری که می خواهید 
انجام دهید را می توانید به قدم های کاری بین ۳۰ تا 
۴۵ دقیقه بشکنید و در انتهای هر قدم یک استراحت 
یا وقفه )ولو به صورت ذهنی( داشته باشید. با این 
کار در طول یک روز کاری بیش از هشت نقطه پایانی 
تعریف می کنید که هر کدام انرژی و انگیزه ما را برای 

اتمام یک قسمت از کار افزایش می دهند.
    نقاط پایانی با زمان مشخص معنا پیدا می کنند. 
ایمیلی دریافت می کنید که از شما خواسته است 
فرمی را تکمیل کنید یا در مورد گزارشی نظرتان 
را بدهید یا در خصوص مسئله ای تصمیمتان را 
ح  اعلام کنید. اما زمان مشخصی برای این کار مطر
نشده است. مطالعات مختلف نشان می دهد که 
احتمال تکمیل کارهایی که خط مرگ یا خط پایان  
 مشخص و معقولی ندارند ۲۵ تا 50درصد کمتر 
از حالتی است که یک خط پایان مشخص برای آنها 

تعیین شده است.
  برای نمونه افرادی که از آنها خواسته شده است که 
تا فرم اهدای عضو خود را تا دو هفته دیگر تکمیل 
کنند بیشتر از حالتی است که این درخواست بدون 
زمان مشخصی مطرح شده باشد. خط پایان نباید 
مبهم باشد: به جای اینکه بگویید کار را تا »اواخر 
ماه« یا »چند هفته آینده« تحویل بدهید، سعی 
کنید که یک تاریخ مشخص و در صورت نیاز یک 

ساعت مشخص را تعیین کنید.
 برای مثال ترامپ از ماه ها قبل چهارم نوامبر را تاریخ 
 عملی کردن تحریم های جدید معین کرده است.
یکی از بدترین حالت های تعریف خط پایان این 
ع وقت«! یا »در اولین  است که بگویید »در اسر

زمان ممکن«. 
بنابراین به قول آن نویسنده )برایان تریسی( لازم 
نیست قورباغه تان را اول صبح قورت بدهید. 
فقط کافی است یک پروژه یا وظیفه دشوار را 
کنید و برایش خط پایان تعریف  قطعه قطعه 
گر آن هزینه ۱۵ میلیارد تومانی باعث شده  کنید.  ا
باشد که پروژه ۱۰۰۰ میلیاردی فقط ۱۰۰ روز زودتر 
به نتیجه برسد آن تابلو، هزینه نبوده است بلکه 
به وضوح سرمایه گذاری بوده است. به ويژه در 
کشوری مانند ایران که عجله کار شیطان است و عصر 

می‌آییم بین ساعت سه تا هشت!
محمد حسین رضازاده / مجتبی لشکربلوکی 

 مواجهه با 
مستخدم ناجور!

گاهی اتفاق می‌افتد که کاندیدای یک 
گی‌های درستی دارد و به  شغل که ویژ
نظر می‌رسد که در فرآیند مصاحبه به خوبی عمل 
 کرده و معرف‌های خوبی نیز داشته، پس 
از استخدام به یک مشکل غیرمنتظره تبدیل شده 
گر این اتفاق هنوز برای شما نیفتاده است،  است. ا
 خودتان را خوش‌شانس فرض کنید، چون بنا 
به مطالعه‌ای که انجام شده است، تنها ۱۹ درصد 
 استخدام‌های جدید به طورکامل موفقیت‌آمیز 
گر در این موقعیت بوده‌اید، باید  از آب درمی‌آیند. ا
با این مسئله روبه‌رو شده باشید که آیا کار با 
کارمندی که نمی‌تواند از پس کارش بربیاید و در 
حال صدمه زدن به تیم است بدتر است یا علنی 
کردن اینکه یک اشتباه قابل‌توجه مرتکب شده‌اید؟

به طور معمول در این موقعیت‌ها، ایجاد یک تغییر 
کمتر هزینه دارد و هر چه زودتر این کار را انجام 
دهید، بهتر است. گرچه مواجهه و فائق آمدن بر اثر 
یک استخدام بد هرگز آسان نخواهد بود، اما پیروی 
از گام‌های زیر به شما کمک خواهد کرد تا شرایط 
بهبود یابد و با حداقل صدمه ممکن به همه کار‌ها 

ادامه دهید.
   برای یک مکالمه مستقیم و به طور احتمالی 
ناخوشایند با فرد تازه استخدام‌شده آماده 
شوید:به‌جای امید داشتن به بهترین عملکرد یا 
تلاش برای جلوگیری از یک مواجهه، صادق بودن 
با فرد تازه استخدام‌شده در مورد نارضایتی‌ها و 
مشکلات عملکردی او می‌تواند راهی برای حل 

مشکلات مشترک ایجاد کند. 
با در میان گذاشتن نگرانی‌های خود ممکن است 
بتوانید پیشنهاد‌های عملی پیدا کنید یا حداقل 
بدانید که این موقعیت به واقع تا چه حد بد است. 
در خاطر داشته باشید که ممکن است کارمند 
جدید برای فرصتی که 
برای رفع شک و شبهه‌ها 
کار روی یک راه‌حل   و 
با یکدیگر در اختیارش 
قرار داده‌اید سپاسگزار 

نیز باشد.
   با بازخورد متمرکز 
یا انتصاب دوباره، 
برای اصاح موقعیت 
گر به فردی  تلاش کنید:ا
بازخوردهای بسیاری 
ارائه می‌دهید و تاش 
 فردی قابل‌توجه 
و بهبود واقعی را طی 
سه تا شش ماه آینده 
از او شاهد نیستید، در 
یک نقطه مشخص باید 

آماده باشید تا به ضررهای خود پایان دهید.
   هزینه فعلی و آینده حفظ یک استخدام 
بد را شناسایی کنید: در برخی مواقع، اثر منفی 
استخدام بد روی سایر اعضای تیم یا کسب‌و‌کار، 
جست‌وجوی سایر فرصت‌های داخلی یا 

سرمایه‌گذاری در توسعه را غیرممکن می‌کند. 
هزینه‌های معمول شامل بهره‌وری کاهنده یا 
کارمند  هزینه‌های فرصت فزاینده، استعفای 

و درگیری فزاینده بین دپارتمان‌ها می‌شود.
همچنین باعث برگزاری پس‌جلسه‌های اضافی 
است که بیشتر تلاشی از سوی همکاران برای 
 جبران تلاش‌های یک فرد با عملکرد ضعیف 

به شمار می‌رود. 
این اثرات را با هزینه جایگزینی و آماده‌سازی بدو 
استخدام برای یک کاندیدای جدید مقایسه کنید.

گر این رابطه     برای خروج او دلیل بیاورید: ا
 مخرب نمی‌تواند نجات یابد، به دنبال این باشید 
تا این خروج را تا حد ممکن آرام و برازنده انجام 
دهید. یک مکالمه صادقانه می‌تواند به فرد 
استخدام‌شده ناموفق، حس بهتری بدهد و به 
شما نیز مهلتی برای یافتن یک جایگزین ارائه دهد.

گر کارمند در گذشته اظهار ناراحتی   به‌طور خاص ا
کرده است، می‌توانید با جملاتی مانند این شروع 
کنید: »اینکه از میزان نگرانی خود به من می‌گویید 
بسیار ارزشمند است و موقعیت فعلی اثری منفی 
روی تیم دارد، بنابراین فکر می‌کنم که ما می‌توانیم 

به طریقی کار کنیم که به همه منفعت برساند.« 
گر این امر باید برای کارمند  در غیر این صورت، ا
غیرمنتظره باشد، صریح باشید: »همان‌طور که 
چندین بار بحث کرده‌ایم، یک فرد در نقش شما 
باید بتواند این وظایف را با موفقیت انجام دهد 
 و شما نتوانسته‌اید. بنابراین با کمال تاسف، 

ما می‌خواهیم به استخدام شما پایان دهیم.«
 Hbr :منبع

کمتر بخوانید اما دوبار بخوانید

یک کتاب را دوبار بخوانیم ؟ چرا که نه ؟ در 
موسیقی عادت کرده ایم که یک آهنگ را 
گر اهل موسیقی باشید می‌دانید  بارها گوش کنیم ، ا
که با همان تاش اول نمی‌توانید بر یک آهنگ 
مسلط شد ، باید چندین بار به شکل متمرکز کار را 
تکرار کنید تا به آن مسلط شد و بعد به سراغ قطعه 

بعدی بروید.
این به این معنا نیست که دوبار خواندن یک 
کتاب دو برابر بیشتر از یک بار خواندن کتاب تاثیر 
می‌گذارد، تاثیر آن به مراتب بیشتر است ، طبق 
چیزی که خودم تجربه کرده ام به نظرم تاثیر آن 
گر بعد از یک بار خواندن  10 برابر بیشتر است ، ا
یک کتاب 3 درصد محتوای آن را درک می کنم 
 این میزان بعد از دور دوم مطالعه به 30 درصد 

می رسد. 
 کتاب هنر خوب زیستن/  رولف دوبلی

نوع شغل شما با اینکه چطور می خواهید وظایفتان 
را انجام دهید، مقوله‌ای متفاوت است. در واقع 
سمت نقش بسیار مهمی در میزان موفقیت شغلی‌تان دارد، 
اما عاداتی که دارید هم روی احساس خشنودی و کارآمدی 
تاثیرگذار است. عادات و آداب شما همان کارهایی است که 
قبل و بعد از سرکار رفتن و در طول روزهای کاری خود انجام 
گر هفت عادت روزانه زیر را تمرین کنید، به طور  می دهید. ا

قطع موفقیت خود در محیط کار را تضمین کرده‌اید:
    روی نقاط قوت خود متمرکز شوید، نه نقاط ضعف

   گاهی در پروسه‌ تاش برای اینکه کامل و بدون نقص 
باشیم، مقدار زیادی از زمان و انرژی خود را صرف بهتر شدن 
در کارهایی می کنیم که استعداد ذاتی ما به حساب نمی آید. 
   هر کارمندی کاری را باید انجام دهد که به او انگیزه و انرژی 

می دهد، نه کاری که سبب می شود 
احساس پوچی و بی‌ارزشی کند. 

   به گونه‌ای کار کنید که بهترین 
عملکرد را از خود نشان دهید.

   برخی افراد ترجیح می دهند 
در فضاهای باز کار کنند، اما بعضی دیگر 
به کار کردن در اتاق‌های در بسته علاقه 
دارند. پس تمام افراد در شرایط مشابه 

کار نمی کنند. 
   کنترل نگرشتان را در دست بگیرید.ضرب‌المثلی قدیمی 
می گوید خوشبختی از ذهن شما به دست می آید. برای 
اینکه رضایتمندی بیشتری از شغل خود داشته باشید باید 
مرتب طرز تفکر خود را مورد بررسی قرار دهید، زیرا منفی 

گرایی تمام زندگی‌تان را خراب می کند. 
علاوه بر آن، منفی گرایی باعث می شود 
ذهن، جسم و روحتان افسرده و ناتوان 
شود و کارآیی‌تان به طور قابل توجهی 

پایین بیاید.

   مواد غذایی سالم مصرف کنید
 اینکه چه مواد غذایی مصرف می کنید 
و بدن خود را چطور قبل، حین و بعد از کار کردن تغذیه 
می‌کنید، تاثیر قابل توجهی روی توانایی شما در انجام 
وظایفتان دارد. آب کافی به بدنتان برسانید و از چند ساعت 
قبل از ترک محل کار، از مصرف نوشیدنی‌های کافئین دار مانند 

چای و قهوه خودداری کنید تا خوابتان دچار اختلال نشود.

   به کارمندان کمک کنید
باید در محل کار به نیازهای جسمی و روحی خود رسیدگی 
گر عادت کنید کار خیرخواهانه‌ای در حق همکارتان  کنید. ا
انجام دهید، حال بهتری خواهید داشت. خیرخواهی 
می‌تواند انجام کارهای ساده برای یک همکار دستپاچه 
و ناشی باشد یا تعارف قهوه در اول صبح. وقتی به تیمتان 
کمک کنید به طور شگفت انگیزی احساس خوشحالی 

خواهید کرد.

   فکر خودتان را مشغول نکنید
وقتی یک روز بد را پشت سر می گذارید، در مسیر خانه 
 مدام اتفاقات آن روز را در ذهنتان مرور می کنید. ببینید 

چه تجربه‌ای به دست می آورید./سایت مدیریت سازمانی 

آموزش                     شهروندی مطالب                    شهروندی

13 سال چهاردهم، شماره 3329 
 پنجشنبه

3 آبان 1397 
فرهنگ شهروندی

گرد پرت کرد و تا رسیدن    چراغ قرمز را دید و توانست نفس راحتی بکشد. گوشی را به طرف صندلی شا
به ترافیک پشت چراغ صبر کرد. به محض آنکه پیش آخرین ماشین جای گرفت، دوباره گوشی را 
برداشت و ادامه‌ پیامی را که داشت جواب می‌داد، نوشت. با حروف درشت نوشته بود: »فهمیدنش 
آنقدر سخته؟« و جواب گرفته بود: »آره... من نفهمم!« جواب را که خوانده بود، دوباره گوشی را روی 
گرد پرت کرده و زیرلب ناسزا گفت. چراغ سبز شد، دوباره گوشی را برداشت و بی‌آنکه به  صندلی شا
صفحه‌اش نگاهی بیندازد، دکمه‌ »خاموش« را فشار داد. بعد ابروهایش را درهم کشید و ماشین را به 

راه انداخت. 

کی‌ خوشمزه‌ای که روزها انتظارش را کشیده بود در دهان نگذاشته بود که      هنوز یکی دوتا  از آن خورا
مادرش از مغازه‌ای بیرون زد و به طرفش آمد. نزدیک که شد، روبه‌رویش ایستاد و با چشم‌غره‌ای گفت: 
»بازم داری آت و آشغال می‌خوری؟« پسرک اول نگاهی به مادر کرد و بعد به محتویات خوش‌بوی توی 

دستش خیره شد. بعد آرام سرش را بالا آورد و مظلومانه گفت: »آخه خوشمزه‌س! ببین خودت...« 
چ سوخاری به چنگالش زد و به دست مادرش داد. مادر هنوز اخم کرده بود و زیرچشمی  و یک‌دانه قار
نگاهش می‌کرد. ولی بعد چنگال را از دست پسر گرفت، توی دهان گذاشت و چند لحظه بعد گفت: 

»بازم داری؟«

   با حالت پیروزمندانه‌ای کنار تنها دوستش نشست و گفت:‌ »یه چیزی پیدا کردم باورت نمی‌شه!« 
دوستش حالت بی‌خیالی داشت. همیشه همین‌طور بود. برخلاف دیگر پسرهای محله، از دیدن توپ 
و تانک و اسلحه‌ پلاستیکی ذوق نمی‌کرد و نسبت به آنها بی‌تفاوت بود. با این‌حال نگاهش کرد و گفت: 
»چی؟ فشنگ پیدا کردی نکنه؟« او گلویی صاف کرد و با هیجان گفت: »از اونم بهتر!« دوستش باز 
آن چهر‌ه بی‌خیال را گرفت و بی‌حوصله گفت: »چی مثلا؟« پسر که حسابی ذوق‌زده بود و فکر می‌کرد 
دوستش را هم سر ذوق آورده است، به آهستگی دست در جیبش کرد و یک‌دانه ترقه‌ سیگارتی بیرون 
آورد. کف دستش گذاشت، جلوی صورت رفیقش گرفت و با حرارت گفت: »نگاه کن!« رفیقش نگاهی 
به ترقه کرد و با همان حال بی‌حالی که داشت، گفت: »همین؟« بعد با تکان سری از جایش بلند شد 

و بی‌آنکه دیگر حرفی بزند، رفت.

   دوباره زیپ کیف را کشید. این دفعه سومی بود که کیف دستی‌اش را باز می‌کرد تا محتویاتش را 
بررسی کند. انگار همه‌چیز سر جایش بود. کیف پول بود، آینه‌ زهوار در رفته‌اش که خط شکست بزرگی 
داشت هم بود. سنجاق‌قفلی‌ها، کارت اتوبوس و آن یک‌مقدار آجیل خشکی که از مولودی زهرا خانم 
در کیفش مانده بود هم بودند. با این‌حال فکری شده بود و مطمئن بود که یک‌چیزی کم است. زیپ 
کیف را بست و فکر کرد شاید چیزی را در نانوایی جا گذاشته است. به پلاستیک نان‌ها که روی کاپوت 
ماشینی گذاشته بوده‌شان نگاه کرد و خودش را قانع کرد که دوباره باید به نانوایی برگردد تا گم‌شده‌اش 
را که به طور دقیق نمی‌دانست چیست، پیدا کند. برای همین نان‌ها را برداشت و به سرعت به طرف 

نانوایی قدم برداشت. 

   اول چند فشار محکم به تاب داد و بعد رفت گوشه‌ای به تماشای تاب‌خوردن بچه نشست. 
هر بار که بچه بالا و پایین می‌رفت، قربان‌صدقه‌ها را نثارش می‌کرد و هم‌زمان دلش به حال کودک 
می‌سوخت. با خودش فکر می‌کرد حیف از این بچه زیبا و معصوم که پای والدینش هرروز به دادگاه‌ها 
باز می‌شود و حیف از خودش که نمی‌تواند هیچ‌کاری انجام دهد. هیچ‌وقت فکرش را هم نمی‌کرد که 
 روزی از مادربزرگ‌بودن خود هم عذاب بکشد و بخواهد خودش را از تنها نوه‌ای که مدام سراغ پدر 
 و مادر را از او می‌گیرد، پنهان کند. همه این فکرها در سرش بود و چشم‌هایش همچنان به کودک 
در حال تاب‌خوردن. بعد آرام بلند شد، به طرف کودک رفت و در حالی که تاب را می‌گرفت تا از حرکت 

بایستد، گفت: »بریم دیگه مادر. هوا داره تاریک می‌شه.«

الهام ماهریفاطمه صفری

 تجربه موفقیت و شادی در محیط کار 
همه چیز در دست توست

 یکی از 
انگیزه‌های 
غالب برای 

شرکت در دوی 
ماراتن »به 

چالش کشیدن 
مرزهای 

توانمندی خود« 
است

با در میان 
گذاشتن 

نگرانی‌های 
 خود 

ممکن است 
بتوانید 

پیشنهاد‌های 
 عملی

 پیدا کنید



سلامت14 سال چهاردهم، شماره  3329  
پنجشنبه

3 آبان 1397 

 درمان دارویی سنگ کلیه و مثانه
سنگ کلیه یکی از شایع ترین و رایج ترین 
اختلالات دستگاه ادراری است. سنگ های 
کلیه در حقیقت رسوبات کوچک سختی از نمک و مواد 
معدنی هستند که از مواد طبیعی که بیشتر اسید اوریک 

و کلسیم هستند، در داخل کلیه تشکیل می شوند. 
ک است  به طور معمول سنگ کلیه خیلی دردنا
البته بسیاری از سنگ ها خود به خود و بدون 
 هیچ گونه درمانی از دستگاه ادرار عبور کرده و دفع

 می شوند.
  استفاده از گیاهان دارویی می تواند تا حدودی 

در درمان این عارضه به بیماران کمک کند.
از جمله این گیاهان می توان به بومادران، رازیانه، زوفا، 
آویشن، موسیر، گل گاوزبان، برگ توت فرنگی، مرزه، 
گیاه قاصدک، پرسیاوشان، رزماری، کنگر فرنگی، علف 

پنیر، روناس، علف چای، کوله خاس، عرق سنگاب، 
عرق خارشتر و خارخسک اشاره کرد.

علاوه بر این، عرق کاسنی، عرق بابونه، خربزه، طالبی، 
کرفس، برگ مو، برگ پنیرک، چای سبز، هندوانه، 
خیار، آلو، گریپ فروت، نعناع، جعفری، ترب سیاه، 
کل ذرت،  شلغم، تربچه، شاهی، مارچوبه، دم کرده کا
دم گیلاس، گزنه، خرفه، قره قاط و ... گیاهانی هستند 
که می توانند در دفع سنگ کلیه و مثانه مفید باشند. 
لعبت استاد علی عسکری، کارشناس ارشد و عضو 
 انجمن گیاهان دارویی در ادامه صحبت های خود 

به توضیحات برخی از آنها می پردازد.

   ترب سیاه
 ترب سیاه به دلیل مدر بودن و خاصیت دیورتیک، 

باعث افزایش ادرار شده در نتیجه به دفع سنگ کلیه 
کمک می کند. از طرفی ترب سیاه به دلیل داشتن فیبر 
فراوان در دفع کلسیم موجود در ادرار و کاهش خطر 
ابتلا به سنگ کلیه موثر است. در واقع ترب سیاه کلیه 
 را فعال کرده و باعث پودر و خرد کردن سنگ های کلیه 

گزالات کلسیم می شود. به ویژه سنگ های ا

    گزنه
گزنه با افزایش ادرار می تواند عبور سنگ   برگ 
و رسوبات کلسیم از مثانه و کلیه ها را تسهیل بخشیده 
 و از تشکیل مجدد آنها جلوگیری می کند. همچنین 
کتری‌ها به مجاری ادراری پیشگیری می کند.  از ورود با
وجود منیزیم در گیاه گزنه مانع از تشکیل سنگ کلیه 

و مثانه می شود. 

   هندوانه
 این میوه لذیذ به دلیل داشتن آب 

فراوان در بافتش و ترکیباتی مانند 
منیزیم، فسفات و کربوهیدرات 

سنگ های کلیوی 
را دفع می کند. 
همچنین پتاسیم 

موجود در هندوانه 
باعث تنظیم و حفظ 

 متعادل مقدار اسید موجود در ادرار شده 
و در دفع سنگ های کلیوی موثر است.

 برای اطلاعات بیشتر در این زمینه می توانید 
با بازار گیاهان دارویی و شماره 35604144 تماس 

بگیرید./گروه سلامت

مسابقه دانستنی‌های 
بهداشت

متن زیر مسابقه‌ای است همراه با جوایز 
ویژه که علاقه‌‌مندان برای شرکت در آن 
می‌توانند با توجه به نکات ارائه شده، پاسخ سوال‌ 
چهارگزینه‌‌ای را با ذکر‌ نام ‌و ‌نام‌ خانوادگی و نیز قید 
»مسابقه دانستنی‌های بهداشت« به شماره 
کنند. در ضمن آخرین  09139026414 پیامک 

مهلت شرکت در مسابقه هفتم آبان است.

   دوران بلوغ
میترا رضایی خلیق، کارشناس مسئول مدارس: 
بلوغ مرحله ای بحرانی است که در گذر از این دوره، 
زیر بنای زندگی بزرگسالی فرد پی‌ریزی می‌شود. در 
همه مناطق جهان با در نظر گرفتن شرایط طبیعی و 
اجتماعی، دختران زودتر به بلوغ طبیعی می‌رسند، 
بنابراین بین دختران و پسران در آغاز بلوغ تفاوت 

چشمگیری به چشم می ‌خورد.
هنگامی که سخن از بلوغ به میان می ‌آید، توجه ما 
بیشتر به غرایز جنسی، تغییرات فیزیولوژیکی و... 
معطوف می‌ شود که نشانگر آغاز زندگی جنسی، 

امکان بارور سازی و بارور شدن است. 
از میان این تغییرات، می‌ توان از ازدیاد سرعت 
رشد، پیدایش صفات ثانوی جنسی و به ‌طور کلی، 

دگرگونی در شکل ظاهری بدن را نام برد. 
افزون بر آنچه گفته شد، بلوغ تصاویر دیگری را نیز 
 در ذهن مجسم می ‌کند که گویای تغییرات  روحی 

و روانی است که در این دوره به وجود می ‌آید.
در همه مناطق جهان با در نظر گرفتن شرایط 
 طبیعی، فرهنگی و اجتماعی، دختران زودتر 
از پسران به سن بلوغ می ‌رسند و فعالیت جنسی 
 و تغییرات جسمی در آنان قبل از پسران آغاز

 می‌ شود.
به طور کلی با در نظر گرفتن دوران پیش از »بلوغ 
جنسی« که رشد، سرعت نسبی بیشتری می‌‌یابد 
که دوره نوجوانی از 9 سالگی  گفت   و می توان 
تا به طور تقریبی13 سالگی به درازا می ‌کشد با اینکه 
نوجوانی در فرهنگ ها 
بیشتر با جشن و شادی 
و جشن تکلیف همراه 
است ولی نوجوانان 
 برداشت خوبی از بلوغ 

و بزرگ شدن ندارند. 
نوجوان تغییراتی 
در جسم و روح خود 
می‌بینند که نمی داند 
چه رفتاری باید با این 
تغییرات در بدن داشته 
باشد و این اطلاعاتی که  
آنها به دست می آورند‌، 
به طور عمومی منبع 
کتساب اطلاعا ت آنان،‌  ا
دوستان، کتب و مجلات 
و... است که به نظر می رسد نحوه برداشت افراد 
جامعه از جنسیت و نقش جنسیتی خود درست 
نیست و این امر موجب تظاهرات مختلف، اختلالات 
 سامت جسمانی، روانی، عاطفی و اجتماعی 
تی  که سوالا کند  می شود، او  احساس می 
اضطراب  دچار  و  شود  می  ح  مطر او   برای 

می شود. 
بنابراین نقش والدین‌، مربیان و اولیای امور در 
برخورد با نوجوان قابل توجه است تا او بتواند دوران 

بحرانی بلوغ را به سلامت پشت سر بگذارد.
گرفتن این نکات ضروری به خود    با در نظر 
و فرزندمان کمک کنیم. به خصوص که پدران امروز 
از نوجوانان خود انتظار اطاعت بدون چون و چرا 
دارند و همیشه شکایت می کنند که ما در جوانی 
چنین و چنان بودیم! ولی آن نوجوانی که فلان 
 فیلم جدید را در تلویزیون یا سینما دیده و درباره آن 
با والدینش به بحث و گاهی به جدل می نشیند‌، 

نمی تواند کورکورانه مطیع و فرمانبردار باشد.
  امروز دیگر دوره نصیحت و سرزنش سپری شده 

و نوجوان از بکن و نکن‌ها دلزده می شود. 
عدم درک نوجوان از طرف افراد با صلاحیت باعث 
سوق پیدا کردن نوجوان به طرف مسائل ناصالح 
و نامناسب می شود و بیشتر زیر بنای رفتارهای 

ناهنجار‌،‌ در بزرگسالی را فراهم می آورد.

    سوال مسابقه
با توجه به متن بالا کدام صحیح است‌؟

1.در بلوغ نقش دوستان در مورد بلوغ بسیار مهم تر 
از خانواده هست. 

2.بیشتر دختران نگرش مثبت و احساس خوبی 
از بلوغ دارند. 

3. بلوغ مرحله ای بحرانی است که در گذر از این 
 دوره، زیر بنای زندگی بزرگسالی فرد پی‌ ریزی 

می ‌شود. 
4. فعالیت جنسی و تغییرات جسمی در پسران قبل 

از دختران آغاز می شود.

   نام برنده هفته پیش:
رضا دادگر

    نحوه دریافت جوایز
 برندگان عزیز برای دریافت جوایز خود می‌‌‌توانند 
ضمن تماس با شماره 32218182 و همراه داشتن 
کارت شناسایی به دفتر روزنامه اصفهان‌ زیبا‌)‌15روز 

مهلت برای دریافت جوایز( مراجعه کنند. 
در ضمن پاسخ هفته پیش گزینه ب بود.

 توصیه‌های بهداشتی 
برای زائرین اربعین 

همه ساله میلیون ها زائر با پای پیاده 
از ایران برای بزرگداشت آیین عزاداری 
حضرت اباعبدالله در روز اربعین راهی سرزمین کربلا 
می ‌شوند. برای زائرین اربعین حسینی به دلیل دوری 
راه و همچنین قدم گذاشتن در کشور دیگر رعایت 
نکات بهداشت و سلامت مهم است. زائرانی که قصد 
شرکت در مراسم اربعین حسینی)ع( در کربلای معلی 
را دارند برای حفظ سامتی خود به رعایت مسائل 
بهداشتی توجه کنند تا در سامت کامل به کشور 

بازگردند.
   سامت زائران عتبات عالیات در گام نخست 
 در گروی رعایت موازین بهداشت فردی 
با شست‌وشوی مرتب دست‌هاست و در صورت نبود 

آب باید از ژل‌های ضدعفونی‌کننده استفاده کرد. 
   زمان شست ‌و شوی دست‌ها بین 20  تا 30 ثانیه 
طول بکشد عاوه ‌بر آن از وسایل شخصی مثل 
ک، خمیر دندان، حوله، وسایل اصاح،  مسوا
صابون، شامپو، لیوان، پتوی مسافرتی و ملحفه، 
سجاده، مهر و تسبیح و چادر نماز در طول سفر 

استفاده شود.
  زائران باید تا جایی که می‌توانند لوازم اضافی 
همراه خود نبرند، از غذای سبک آشپزهای ایرانی 

استفاده کنند و هرگز پرخوری نکنند.
   فقط از آب‌های معدنی سالم که در مجاورت 

آفتاب نمانده باشد، استفاده کنند. 
  از مصرف آب نگهداری‌شده در مخازن، آب 
لوله‌کشی، آب‌هایی که با یخ خنک شده‌اند و حتی 
شربت‌هایی که با این آب‌ها تهیه می‌شود، خودداری 

کنند.
   از غذاهای گرم که تازه تهیه شده، استفاده کنند و 
از مصرف غذای مانده و سرد بپرهیزند و غذا را به مدت 
طولانی و برای وعده‌های غذایی دیگر نگهداری 
 نکنند و هرگز باقی‌مانده غذا را با خود حمل نکنند.

   از مصرف سبزیجات خودداری کنند و تنها 
میوه‌هایی را که پوستشان جدا می‌شود، مصرف 

کنند.
   زائران در پیاده‌روی لیموترش یا آب‌ لیمو و مواد 

غذایی خشک همراه داشته باشند.
کی‌های آماده و عرضه شده توسط     زائران از خورا
فروشندگان دوره‌گرد و همچنین از مواد غذایی روباز 
و در معرض ورود حشرات و گردوغبار استفاده نکنند.

 از ظرف های مخصوص غذای گرم و لیوان‌های 
یک بار مصرف کاغذی 
استفاده شود و از گرفتن 
مواد اولیه غذایی از افراد 
ناشناس خودداری 

کنند.
 از طبخ و ارائه غذاهای 
حساس مثل سالاد الویه 
و شیر برنج و به طور کلی 
غذاهایی که در آنها شیر 
غ استفاده   و تخم مر

می شود، پرهیز کنند.
   زائران در طول 
مسیرپیاده روی اربعین 
گر شیر  در کشور عراق ا
 مصرف می کنند، داغ 

و جوشیده باشد.
  دوغ و ماست پاستوریزه و بسته بندی شده 
مصرف کنند و از مصرف دوغ و ماست محلی 

خودداری کنند.
گر دچار بیماری‌های تنفسی     زائران محترم ا
شدند اطلاع دهند و از کسانی که عطسه و سرفه می 
 کنند با فاصله دو متری حرکت کنند و در شب ها نیز 
در موکب‌هایی که تهویه مناسب دارند استراحت 

کنند.
گر نمونه مشکوکی در توزیع مواد غذایی،     ا
نوشیدنی یا پخش عطر و گلاب با دستگاه‌های مشابه 
 سم پاش دیدید یا فردی به نظرتان مشکوک رسید 
به اولین واحد گشت اطلاع دهید و در صورت امکان 

از آن عکس تهیه و مستندسازی کنید.
کسن آنفلوآنزا قبل از اعزام با توصیه  تزریق وا
 پزشک جهت افراد دارای بیماری خاص ضرورت 

دارد.
   چون ماسک‌های کاغذی معمولی و دستمال 
نمی‌توانند جلوی ورود ذرات ریزگرد و غبار را بگیرند، 
در موقع گرد و غبار از ماسک‌های فیلتردار مخصوص 

استفاده کنند.
 بیمارانی که قصد حضور در این سفر را دارند، 

داروهای مصرفی خود را همراه ببرند.
   کسانی که مستعد زخم پا هستند، مثل بیماران 
دیابتی در طول مسیر استراحت کافی کنند و از کفش 

مناسب و طبی استفاده کنند.
                                                                                                                                                                 لیا رویگری 

کارشناس بهداشت محیط شماره یک اصفهان 

ایستگاه                    بهداشت

تست                          جایزه

غذاهای مغذی برای دوران پیری
تغذیه مفید در سالمندی از بسیاری بیماری‌ها پیشگیری می‌کند

ایستگاه                                 سبک

 به مناسبت روز جهانی غذا و در راستای شعار »غذا‌ 
- تحرک، سامت« جمعه هفته پیش پیاده‌روی 
خانوادگی در جاده سلامت پارک ناژوان با حضور معاون 
غذا و دارو، مدیر نظارت بر مواد غذایی و جمعی  از 
کارشناسان و مسئولان فنی صنایع غذایی و بهداشتی 

و نیز جمعی  از شهروندان برگزار شد.
 در این همایش ضمن اجرای ورزش و پیاده‌روی، 
مسابقه ‌ای جذاب به همراه جوایز ارزنده  و نیز توزیع 
بروشور آموزشی مد نظر بود.  همچنین دکتر اصلانی، 
معاون غذا و دارو در خصوص محور های اصلی همایش 
که شامل کاهش مصرف قند، نمک، چربی، اهمیت 
گفت.   نشانگر رنگی تغذیه‌ ای و... است، سخن 
 شعار روز جهانی غذا در سال 97 »رفتار ما آینده ما را 
می سازد، تلاش برای دنیای بدون گرسنگان تا سال 
2030« و شعار ملی این روز »تغییر و اصاح الگوی 

تغذیه‌ای برای حفظ و ارتقای سامت« است با 
محوریت:

  کاهش مصرف قند، چربی و نمک در فرآورده های 
غذایی

ج نشانگرهای رنگی تغذیه ای در برچسب     در
محصول

ج برچسب سلامت و اصالت کالا      در
ج نشان ایمنی و سلامت     در

    مبارزه با قاچاق کالا.
در این راستا معاونت غذا و دارو نسبت به کاهش 
10 درصدی میزان قند، چربی و نمک و فرآورده های 
ج نشانگرهای رنگی را با هدف  غذایی اقدام کرده و در
اطلاع رسانی به افراد کم سواد و بی سواد جامعه از سال 
کی و آشامیدنی  93 بر روی برچسب محصولات خورا

آغاز کرده است.

   نشانگر تغذیه ‌ای
نشانگر رنگی تغذیه ای یا چراغ راهنما در واقع کمک 
گی های  به مصرف کننده به منظور شناسایی ویژ
تغذیه ای محصول به شمار می رود  تا مصرف کننده 
با توجه به شرایط جسمی و نیازهای شخصی 
گاهانه تری از محصول مورد نظر داشته  انتخاب آ

باشد. 
در نشانگر ها مقادیر شاخص )تغذیه ای با رنگ قرمز، 
نارنجی و سبز( نشان داده می شود  و این امکان را 
به همه افراد به خصوص افراد کم سواد و بی سواد 
جامعه می دهد که در یک نگاه  با توجه به فعالیت 
گاهانه تری  بدنی و میزان فعالیت انتخاب صحیح و آ
از محصول داشته باشند و در نهایت با اصلاح الگوی 
 مصرف در ارتقای سلامت جامعه گام های موثرتری 

برداشته شود.

   مفهوم رنگ ها در نشانگرهای تغذیه ای
  رنگ سبز: به معنی کم است و ما را به انتخاب 

مطمئن تر و سالم تر راهنمایی می کند.
  رنگ نارنجی: به معنی متوسط است و ما را به 
گر چه  انتخاب به نسبت خوب راهنمایی می کند، ا

انتخاب سبز بهتر است.
  رنگ قرمز: به معنی مقادیر زیاد در ماده غذایی 
است. باید دقت کرد  با توجه به عالیت فیزیکی و شرایط 
جسمانی چه زمان و چه مقدار مصرف کنیم.پنج 
شاخص موثر در سامتی شامل انرژی، قند، چربی، 
نمک و اسید چرب ترانس است که در جدول 
نشانگر های رنگی تغذیه ای انرژی بدون رنگ است 
ولی بقیه شاخص های سامتی با توجه به مقدار 
آنها  در محصول مورد ارزیابی دارای یکی از رنگ های 

نشانگرخواهد بود .

مفهوم رنگ ها در نشانگر تغذیه

سالمندی پدیده طبیعی است كه به مرور زمان با تغییرات فیزیولوژیک همراه است. روند 

لیلا 
کهلانی

این تغییرات در افراد گوناگون یكسان است ولی سرعت انجام آن متفاوت است. در واقع 
پیری كاهش قوای روانی و جسمی‌ است كه در اثر گذشت زمان روی می‌دهد و یک فرآیند 
طبیعی از تغییرات مربوط به زمان است كه با تولد شروع شده و در سراسر زندگی ادامه 
ویژه  مراقبت‌های  به  كه  جامعه هستند  پذیر  آسیب  گروه‌‌های  از  سالمندان  می‌یابد. 
نیازمندند. مراقبت از سالمندان به آگاهی‌های فنی و پیچیده نیاز ندارد. اگر اطرافیان، 
افراد خانواده و فرد سالمند بعضی از نكات را بدانند و رعایت كنند، می‌توان از بسیاری از حوادث 
 ناگواری كه برای سالمندان رخ می‌دهد پیشگیری کرده و شرایطی را فراهم ساخت كه سالمند خود را 
در خانواده فرد مفیدی احساس كرده و سربار نداند. اما در خصوص تغذیه سالمندان و نیازهای 

تغذیه‌ای آنها ویدا رحیمی، کارشناس ارشد تغذیه نظراتی داشته که به آن می پردازیم.

   تغذیه سالمندان: با توجه به پیشرفت‌های علم 
 پزشكی و بهداشتی، متوسط عمر انسان افزایش یافته

 است.
 پیرشدن و سالخوردگی با كاهش تدریجی فعالیت‌های 
 فیزیكی و افزایش بیماری‌های مزمن همراه

 می‌شود. بهبود تغذیه تا حد زیادی قادر است از بروز این 
مشكلات پیشگیری كند یا آنها را تخفیف دهد.

 به همین دلیل یكی از مسائل مهم سالمندان وضعیت 
تغذیه آنهاست. نوع تغذیه در دوره سالمندی بسیار 
مهم است، زیرا اضافه وزن، فشارخون بالا، چربی خون 
بالا و قند خون بالا از مشكلات شایعی هستند كه تغذیه 

صحیح به كنترل آنها كمک میك‌ند.
  به عاوه با افزایش سن، توده عضلانی و سوخت 
 و ساز بدن كاهش می‌یابد، مصرف غذا كمتر می‌شود 
و تغییراتی در بدن ایجاد می‌شود كه احتمال سوء تغذیه 

را بیشتر میك‌ند.
  اما با یک برنامه غذایی صحیح می‌توان خطر ابتلا 

به بیماری‌ها را كاهش داد.
   نیاز‌‌های تغذیه‌ای سالمندان: نیازهای تغذیه‌ای 
به موازات افزایش وزن تغییر میك‌ند. ممكن است در این 
دوره نیاز به برخی از مواد مغذی افزایش یابد در حالی 
كه نیاز به برخی دیگر کاهش یابد. این نیاز‌‌ها در دوره 

سالمندی به چند دسته تقسیم می شوند:
 

    انرژی
 نیاز به انرژی با بالارفتن سن كاهش می‌یابد كه این 
به علت فعالیت بدنی كمتر و كاهش توده عضلانی است. 
در صورت دریافت مازاد بر نیاز انرژی مشكلات و عوارضی 
مانند چاقی، فشارخون و بیماری‌های قلبی‌ ‌عروقی برای 

سالمند ایجاد می‌شود.

    پروتئین
نیازهای پروتئینی )بر حسب گرم برای هر كیلو گرم وزن 
بدن( با بالارفتن سن تغییری نمیك‌ند ولی بیشتر به علت 
كاهش انرژی دریافتی و تغییر ذائقه به مقدار كافی تامین 
نمی‌شود. بنابراین باید به تامین مناسب مقدار مورد 

نیاز پروتئینی در این دوره توجه شود.
  

   كربوهیدرات
مانند تمام سنین توصیه می‌شود كه كربوهیدرات بیش 

از نیمی ‌از انرژی دریافتی را تشكیل دهد. 
گرم روزانه توصیه   فیبر غذایی به مقدار 20 تا 35 

می‌شود.

   چربی
كثر 30 درصد از كالری  سالمندان سالم، می‌توانند حدا
روزانه خود را از چربی دریافت كنند. مقدار چربی‌های 
اشباع نباید بیش از 8 تا 10 درصد انرژی روزانه را تشكیل 
دهد. باید مقدار كلسترول دریافتی كنترل شود تا مقادیر 

مصرفی آن زیاد نباشد.

   میزان مایعات مورد نیاز سالمندان
توجه به دریافت كافی مایعات در سالمندان از مسائل 
مهم است. در دوران سالمندی سه تغییر عمده موجب 
افزایش احتمال كم آبی بدن می‌شود: كاهش حجم 
آب بدن، كاهش توانایی تغلیظ ادرار به‌وسیله كلیه‌‌ها 
وكاهش احساس تشنگی. علایم كمبود آب در بسیاری 
از سالمندان ممكن است به صورت خشكی لب‌ها، 
 گود افتادن چشم‌ها، تب، یبوست، كاهش حجم ادرار 
و تهوع باشد بنابراین توجه به مصرف كافی آب و مایعات 

در این دوران اهمیت ویژه‌ای دارد.
 فرد سالمند باید برای جلوگیری از كم آب شدن بدن 

روزانه حداقل شش تا هشت لیوان مایعات و به 
طور ترجیحی آب ساده بنوشد.

   ویتامین‌ها و مواد معدنی
 B12 ویتامین ،‌D نیاز به ویتامین

و كلسیم در سالمندان 
افزایش می یابد.

  

  مشکلات تغذیه‌ای
 کاهش سوخت‌وساز بدن: هم‌زمان با تغییرات ناشی 
از افزایش سن به ازای هر سال پس از 40 سالگی سوخت 

و ساز بدن کم می‌شود. 
گر همچنان به خوردن غذا به مقداری  به همین دلیل ا
که پیش از آن و در دوران جوانی عادت داشته‌اید، 

وزن  اضافه  دهید  ادامه 
پیدا خواهید کرد. کم 

شدن تحرک بدنی 
این اضافه وزن را 

تشدید می‌کند.
   تغییر ذائقه 
و اشتها: با 
بالا رفتن سن 
ی  حس‌‌ها
بویایی و 

چشایی ضعیف می‌شوند. ممکن است شما متوجه 
سوختن غذا نشوید. ممکن است بوی ماندگی غذا را 
تشخیص ندهید و در معرض مسمومیت غذایی 

قرار بگیرید. 
به عاوه ممکن است به همین علت بیشتر از مقدار 
موردنیاز ادویه به غذا اضافه کنید در حالی که برای 
مثال نیاز شما به مصرف نمک در دوران سالمندی 

بسیار کم شده است.
گونی  کم شدن اشتها در دوران سالمندی علت‌‌های گونا
دارد. احساس تنهایی و افسردگی موجب بی‌میلی 

نسبت به غذا می‌شود. 
عوارض جانبی بعضی از دارو‌‌ها که برای بیماری‌‌های 
خود استفاده می‌کنید می‌تواند علت دیگری برای 
کاهش اشتهای شما باشد. ممکن است شما طعم 
غذای رژیمی‌ را که باید استفاده کنید، دوست نداشته 
باشید و به همین دلیل رغبتی برای مصرف آن نداشته 

باشید.
    مشکل در هضم غذا: به دلیل تغییرات دستگاه 
پیدا  کاهش  معده  اسید  ترشح  بیشتر  گوارش 
می‌کند. کاهش اسید معده هضم و جذب بعضی 
از ویتامین‌‌ها و اماح مهم را مشکل می‌کند و 
ممکن است شما به کمبود آنها مبتلا شوید. 
ویتامین‌‌هایی مانند ویتامینB6 وB 12 و اسید 

فولیک از این گروه هستند.
 این ویتامین‌‌ها در تامین انرژی و حفظ 
هوشیاری ذهنی، تامین سامت سیستم 
 گردش خون و تقویت حافظه نقش اساسی

 دارند.

 امروز 
دیگر دوره 
نصیحت 
و سرزنش 
 سپری شده 
و نوجوان

 از بکن و نکن‌ها 
دلزده

 می شود

  دوغ و ماست 
پاستوریزه 

و بسته بندی 
شده مصرف 

کنند 
و از مصرف 

دوغ و 
ماست محلی 
خودداری کنند



شب زنده‌داری خیلی 
از ورزشکاران در شبکه‌های 
مجازی به معضل بزرگی تبدیل شده 
است به طوری که برخی معتقدند تب 
گرام در میادین بین المللی  اینستا
 مدال را از بچه‌های ایران می‌گیرد! 
این کارتون را خبرآنلاین به همین 

مناسبت منتشر کرده است.

15 سال چهاردهم، شماره 3329 طنز
پنجشنبه

3  آبان  1397 

کارتون                          روز

گرام لعنتی  این اینستا

حجی                    گوگردچی

 از قدیم گفتن 
هر چی دیدی هیچی نگو

من و حجی در کافه بودیم 
که آقا موص زنگ زد و گفت 

چیطوری مرد پلنگی؟
 گوشی روی بلندگو بود 

و حجی شنید. 
پرسید: کیا می‌گه؟ گفتم 
به ظاهر به بنده این لقب را 
دادند. حجی گفت آ چرا پلنگ؟ شوما به این خبی، 
آرومی. پلنگ به یکی بایس بگن که هی می‌جد رو 
مردوم! آ نکوند رو منم اسم گذاشته س این آقا 

موصی بدجنس. هان؟ 
آقا موص گفت: اختیار دارید. جسارت نمی‌کنیم.  
حجی گفت: آره... یقین یه شاغالی چیزیم برا من 
گذاشته کنار. اما من که راضی نیسم. حالا خرجدم 

زیاد شد، بوگو ببینم چی کار داری؟
آقا موص گفت: نظرت درمورد این مطبوعاتی که 
کاری نمی کنند و درد مردوم را نمی نویسند چیه؟ 

در باره مطبوعات چه نظری داره حجی؟ 
حجی گوگرد چی گفت: دس به دلم نیذار که یادی 

جشنواره مطبوعاتی اصفان میوفتم.
 یاددس  همه جایزا را بینی خوداشون قس کردن؟ 
آ یه مشت مطلبی... نیمی دونم گیساشا عروسکی 

بافته سا اینا!  
گفتم نه حجی منظورم جشنواره نیست، منظورم 
مطبوعات روزانه است.  حجی گفت: خب توکل به 

خدا، مار گزیده از شیلنگی آبم می ترسد. 
گفتم مطبوعات رو رکن چهارم دموکراسی می‌دونن،  
به نظرت این درسته؟ حجی گفت: ولم ده بشیری 
بحثی سیاسی با من نکون. بیا از درا دیوارا اینا 
 حرف بزنیم.آخه شوما که هر دفعه نصفی حرفا منا 
می دین دمی سانسورا مایه شا کوپ می کونید، 

دیگه رکنی پنجما شیشمدون چی چیه س. 
گفتم تقصیر ما نیست که، دستمون بسته س. 
 حجی گفت: من که چیزی بدی نیمی گم،  اما 
هر چی بوگوی آخرش به یکی بر می خورد . از قدیدم 
گفتن هر چی دیدی هیچی نگو .تو روزنامم همین 
جدولا که اردشیریه برادون می‌فرستدا چاپ کونید. 

نه خانی اومد نه خانی رفت. 
گفتم البته به این شدتم که می گی نیست. بالاخره 
خیلی از مطالب هم گفته می شه. حجی گفت: 
که آزادیسا کاری به کسی ندارن،  بعله! حالا 

میخوام بگم که ...... 
حجی که درد دلش گل کرده بود حسابی از اوضاع 
انتقاد کرد و البته همه حرفاش هم در نهایت حذف 

شدند!
 شب حجی به من زنگ زد و گفت: خره بشیری 
من صب شاخ رفت تو جیبم خیلی پام رفت رو نون 
خشکا،  نگیرندمون! گفتم: نگران نباش همه ش 

حذف شدند.
 گفت خب بهتر، ته عمریه یه وقت میاندمون. 
به قولی آقا خدا بیامرزم کسی نیمی‌گد بیا منا 

بیگیر. 

حکایات                 مولانا

زندانی پرو را از زندان هم 
بیرون کردند، اما... 

مرد فقیرو پرخوری را به جرمی زندانی 
کردند. در زندان هم آرام نگرفت و متنبه 
نشد و به زور غذای زندانی ها را می گرفت و می خورد 
و آنقدر اذیت کرد تا بالاخره زندانی ها به قاضی 
شکایت بردند که » نجاتمان بده! این زندانی 
پرخور، عاصی مان کرده است و نمی گذارد یک 

وعده غذا از گلویمان پایین برود. «
قاضی موضوع را تحقیق کرد و فهمید فقیر تن به کار 
کردن نمی دهد و زندان برایش یک بهشت کوچک 
است که در آن هم غذای فراوان هست و هم نیازی 

به کار کردن ندارد.
 پس او را از زندان بیرون انداخت و هرچه فقیر 
مفت‌خور اصرار کرد در زندان بماند، قاضی قبول 
نکرد و برای آنکه مردم هم به او باج ندهند و 
مفت‌خور مجبور شود کار کند، دستور داد فقیر 
مفت خور را در شهر بگردانند و جار بزنند که او فقیر 
است، اما کسی به او نسیه ندهد، وام ندهد، امانت 

ندهد و خلاصه هیچ کمکی به او نکند.
به این ترتیب، ماموران قاضی فقیر را روی شتر 
مردی هیزم شکن نشاندند و به هیزم فروش 
گفتند او را کوچه به کوچه بگرداند و جار بزند » ای 
مردم! این مرد را بشناسید . فقیر است. به او وام 
ندهید. نسیه ندهید. داد و ستد نکنید.او دزد 
است. پرخور است و کسی و کاری هم ندارد. خوب 

نگاهش کنید. «
هیزم فروش هم راه افتاد و از صبح زود تا نیمه شب، 
فریاد زد و درباره مفت خور بی آبرو به مردم اعلام 
خطر کرد. شب که رسید هیزم فروش به فقیر گفت 
» همه امروز را به تو اختصاص دادم.مزد من و کرایه 

شتر را بده که بروم ! « 
 فقیر مفت خور با خنده گفت: » تو نفهمیدی 
از صبح تا الان چی جار می‌زدی ؟ الان همه شهر 
می‌دانند که من پول به کسی نمی دهم و تو که از 
صبح فریاد می زدی و به همه خبر می دادی به آنچه 

می گفتی فکر نمی کردی؟! «
گوشزد   مولانا در این حکایت به مخاطبانش 
می کند که چه بسا عالمانی وعظ می کنند، اما خود 
مانند هیزم فروش، به آنچه گفته اند نمی اندیشند 

و عمل نمی کنند.

شوخی                            شوخی

این بچه گوگولی مگولی 
قسمت دوم 

سردار آزمون بازهم با تمام رفتارهای حاشیه ای 
که داشت مورد تفقد کی روش و دیگران قرار گرفت 
 و به تیم ملی بازگشت. اینکه سردار چرا می تواند 
و دیگران نمی توانند برما پوشیده است، اما ما برای 
اینکه  نظرات دوستان سردار را جویا شویم به پیش 

آنها رفتیم.

شگفت                         انگیزها

تو فکر هزارچارصدس

بله ، آقای ضرغامی هم به ظاهر یک 
فکرهایی دارند. ایشان گفته که در فوتبال 
ورزشکار نیمه لخت نیست.حضور زنان 
در ورزشگاه حریم شکنی نیست.
به صورت زنان‌وخانواده‌هایی 
که تفریح  مناسب ندارند پنجه 
نکشید .ما خیلی برایمان 
عجیب است که آقا عزت 
ضرغامی این حرف ها را 
زده.شما چطور ؟ 1400 

در راه است...

دیگه ، آقا جوادس 

جواد خیابانی  بعد از بازی  با بولیوی 
دچار یک شور حماسی شد و خودش 
رودرو با سرمربی بولیوی مصاحبه 
کرد. این مصاحبه کار دست ایشان 

داد . اینها به کنار ، اطلاعاتی که جواد 
خیابانی در مسابقه ایران و 

بولیوی به ملت داد . » بیرانوند 
یک دست آبی پوشیده، گلر 

 بولیوی یک‌دست زرد پوشیده 
و بولیوی یک دست سبز پوشیده 
و ایران یک‌دست قرمز پوشیده !«

طعنه تند به رشیدپور 

بختیاری در کامنتی در زیر یکی از پست‌های مربوط به حرف‌های رشیدپور 
گارا نوشت: »... مترسکی شدن که مردم  در مورد عکس های او با آبشارنیا
بگن وای چقدر شجاع هستن ایشون ... یه سری حرف‌ها در بیست و سی 
شنیده نمی‌شد ... گفتن ایشون در برنامه‌شون بگن ... گفتن دو تا به 

مردم بزن ... دو تا به دولت ... به وقتش استفاده خوبی ازت می‌کنیم.

بازنشسته داریم تا بازنشسته
طرف هنوز با استعفاش موافقت نشده برای یه مقام جدید معرفی میشه

      قسمت اول: بازنشستگی 
گاه . چه خبر ؟ روزنامه نویس: درود بر آقای منبع آ

گاه: خبری نیست... شما چه خبر ؟ منبع آ
روزنامه نویس: اختیار دارید. نبض اخبار دست 
شماست . چیزی به نظرتون می‌رسه که روند 

کنیم ؟
گاه: راستش نه... بی حوصله ام . دیگه  منبع آ

کاری به کار دنیا ندارم. 
کرده؟ روزنامه نویس:  چیزی شده خدای نا

کنار بکشی...  گاه:  باید هر از چندی  منبع آ
گه زیاد تو آفتاب بمونه  سایه‌نشینی کنی. آدم ا

گرما زده می شه.
وزنامه نویس:  نگید تو رو خدا، تازه داریم   ر

در خدمت شما با ظرایف و لطایف آشنا می شیم. 
گاه: من دارم بازنشسته می شم.  منبع آ

روزنامه نویس:  بازنشستگی معنا نداره. طرف 
هنوز با استعفاش موافقت نشده برای یه مقام 
که  گفتن قانونه   جدید معرفی میشه. البته 
از به کارگیری بازنشسته ها معذوریم، اما بازنشسته 

داریم تا بازنشسته.
گاه: قانون قانونه.  منبع آ

روزنامه نویس:  بله همه در برابر قانون برابرند، ولی 
بعضیا برابر ترند.

گاه: براوو ) کف می زند. ( راه افتادی. برای  منبع آ

شما جوونام شده باید میدونو خالی کرد. 
روزنامه نویس:  ما داریم درس پس می دیم. 
گاه هم نیستیم چه برسه   الان هنوز منبع ناآ

گاه.  به منبع آ
گاه استعفا  گاه: برو به سردبیرت بگو منبع آ منبع آ

کرده... اصلا بگو قهره... 
روزنامه نویس: آخه چرا؟ نکنه از ما بدی دیدین.

گاه: تو بگو. کاری به این کار ها نداشته باش.  منبع آ
بگو در حال حاضر اخبارو و این چیزا رو ولش کن.

روزنامه نویس:  باشه ... البته این روزا تا به یکی 
بگی ولش کن جوابش تو آستینشه.می‌گه ول کنم 

بهت اتصالی کرده...ولی چشم.

     قسمت دوم: بقایای جسد قاشقچی
گاه  روزنامه نویس: درود بر شما...جناب منبع آ

قهر شما رو به اطلاع سردبیر رسوندم. 

گاه: خب ...  منبع آ
روزنامه نویس:  والا متوجه نشدم منظورش چی 

بود... ولی گفت به شما بگم که حله! 
گاه: حدس می زدم  منبع آ

روزنامه نویس: چیو؟
گاه:  بگذریم... خب حالا این کاغذو بهش  منبع آ
بده. بگو هر وقت موعدش شد عنوان بزنه  جنجالی 

و داغ.
ک و مهرم شده... جسارتا  روزنامه نویس:  اوه لا

می شه بپرسم چی توشه؟
گاه:  نشانی بقایای جسد قاشقچی  منبع آ

روزنامه نویس: جدا؟! این خبر حتی از اسامی 
قاتلان بروسلی هم الان داغ تره. 

گاه:  آره. مهم ترین خبر ممکنو دارم بهتون  منبع آ
می‌دم. 

روزنامه نویس : از کجا فهمیدین؟

گاه  گاه:  از منابع آ منبع آ
وزنامه نویس: درسته.... فقط ببخشید  ر
می‌تونم یه سوال بکنم، شما که قهر کرده بودین  
 و می خواستین استعفا کنین. حالا چی شد یهو 
با شنیدن یه کلمه از سردبیر در کل تغییر مواضع 

دادین و خبر جنجالی رو کردین. 
گاه:  همیشه قهر کردن جواب می‌ده. تاریخ  منبع آ

اوایل دهه 30 رو بخون  تا درست متوجه بشی.
روزنامه نویس: چرا راه دور بریم... سرمربی تیم 

ملی مصداق بارزیه.
گاه: مصادیق زیاده... خبرو ببر بده  منبع آ
سردبیرت. مواظب باش وسوسه نشی کاغذو باز 

کنی. زیادی داغه می سوزونتت.
روزنامه نویس:  چشم رفتم، فقط آخرین 
 سوال اینکه یه مورد الان یادم اومد قهر 

جواب نداد. 
گاه: کدوم مورد؟  منبع آ

 روزنامه نویس:  همین چند سال پیش بود، 
یه قهر 10-20 روزه... به جایی هم نرسید و طرف 

دست از پا دراز تر برگشت سر کارش.
گاه: باید بدونی برای کی قهر می کنی... این  منبع آ

مهم ترین بخش کاره. 
 روزنامه نویس:   بله بله سپاسگزارم...

 بدرود .

انتفاعش در غیرانتفاعیشه
اون روزها که مدرسه رفتن به زمزمه 

فرزین 
پورمحبی

محبت معلم بستگی داشت، 
گذشت. 

حالا مسئله اصلی این شده که 
و معرفت مدیر مدرسه   مرام 

چقدر است.
کنید در صورت خالی بودن  گر فکر می  ا
جیب‌هایتان، ثبت نام در مدرسه »دولتی« چاره 

کار است، بهتر است که اصولا فکر نکنید.
 چون در تقسیم بندی مدارس فقط دو نوع مدرسه 

وجود دارد: »غیر انتفاعی« و »انتفاعی«!
    مدارس غیرانتفاعی: همان طور که از اسم این 
مدارس پیداست آنها به دنبال سود و مسائل مادی 
نیستند و فقط در راه رضای خدا و اعتای علم و 

دانش به ارائه خدمت می پردازند.
کتریال  گر پول چرک کف دست باشد آنها آنتی با ا
هستند. امور خیریه مدارس غیر انتفاعی به 
ح ذیل تعریف می شوند:  با سرویس - با ناهار   شر
و صبحانه - با آزمایشگاه و کارگاه - با تورهای 
گردشی و علمی - با تجهیزات کمک آموزشی 
هوشمند - با مدرسین نخبه و معروف و با تفریحات 

سالم و تا حدودی هم ناسالم!
   توضیح ضروری: در صورت ارائه همه موارد 
 به شکل یک پکیج آموزشی، شهریه این مدارس 
از شهریه دوره دکترای دانشگاه آزاد و حتی غیرآزاد 
هم بیشتر خواهد بود، اما همچنان و در هر 

شرایطی، آنها غیر انتفاعی هستند!

که از اسم     مدرسه انتفاعی: همان طور 
 این مدارس پیداست آنها به دنبال معنویات

 نیستند. 
گزیرند برای دستیابی به اهداف  از همین رو آنها نا
مادی شان، هر بار نقشه جدیدی را طراحی کرده 
و بدین وسیله والدین نوگلان کشور را سر کیسه 

کنند. 
 در همین راستا مدارس انتفاعی به چند گروه 

ح ذیل تقسیم می شوند: و به شر
   مدارس دولتی عادی: در این مدارس اخذ 
شهریه ممنوع است، اما گرفتن کمک های اجباری 

مردمی مجاز است!
   مدارس دولتی هیئت امنایی: اصولا در این 
گر هم وجود  مدارس هیئت امنایی وجود ندارد، ا
داشته باشد معلوم نیست به چه درد درس و مشق 
 دانش آموزان می خورد، اما به احترام اسم دهن 
پر کن آن هم که شده باید مبلغی را به عنوان سرانه 

به این مدارس پرداخت کرد!
   مدارس نمونه دولتی: این مدارس از طریق 
 کنکور سراسری اقدام به انتخاب دانش آموز 
به همین دلیل منطقی، مجاز  و  کنند   می 

به دریافت شهریه هستند!
البته همان طور که در همان اول گفته شد، میزان 
این شهریه ها بستگی به مرام مدیر محترم مدرسه 
 دارد که ما در اینجا آرزو می کنیم همگی شان 
از نوادگان »پوریای ولی« باشند. ولی .... بگذریم، 

خدا قوت! 

کاسه داغ تر از آش چیست ؟

تا محمود باشد چه نیازی به ساقی  باشد

اینکه این ضرب المثل از کجا آمد به طور دقیق 
نمی‌دانیم ولی در زمان حال ریشه های جالبی برای 
آن پیدا کردیم. این عکس مربوط به همایش مخالفان 
FATF است که در تالار اندیشه حوزه هنری با تعداد 

انگشت شماری برگزار شد . تا آنجا که ما می دانیم 
بیشتر مسئولان کشوری و لشکری با این امر موافق 
هستند.این دوستان چه می گویند را نمی دانیم.این 

موضوع مصداق کاسه داغ تر از آش است.

عبدالرضا داوری یکی از اندک نزدیکان به محمود 
احمدی نژاد ، عکسی را توییت کرده و ذیل آن 
دلتنگی خود را از نبود اسفندیار رحیم مشایی و 

تشبیهی چون تشنه ساقی  نشان داده است. در این 
راستا مشایی هم پست زیر را توییت کرده و نوشته: 

»تا که محمود باشد چه نیازی به ساقی باشد.«

باور کنید فکر نمی کردم یک نفر به خاطر 
مردمش اینقدر تلاش کنه و سعی کنه پوشش 

منو عوض کنه، اون خیلی خوش قلبه.

چون خوش قلب 
بود یک عکس 
باهاش گرفتم...

ببینید، سردار خیلی خوش قلبه، چون 
می دونستم شاید تو وزشگاه اذیت بشه 

باهاش اومدم بازی را دیدم.

هر چی از اسب سردار بگم کمه، ما 
سعی کردیم ست بشیم که فیلم 
اسبش خوب دیده بشه.فقط 
بگم سردار خیلی خوش قلبه.

 یکی یدونس. 
دنیا دیگه مثه او نداره.

نقد                            موجود ضرب المثل                      ریشه ها

کنش                              واکنش

این روزها بحث بازنشستگی داغ داغ است و هر کسی جوری خودش را 
برای ماندن در راس مدیریت جایی که هست به آب و آتش می زند.البته 
برخی هم با بازارگرمی به دنبال اهداف خود هستند. منبع آگاه از این 

موضوع صحبت می کند...
در سری دوم منبع آگاه و تازه وارد به سراغ این مسئله مهم رفتیم. پشت 

پرده ها...

بشیر 
اسماعیلی 
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خبر اینستا	

شادی ام را بر می دارم به کوچه می زنم 
و به اولین کودکی می دهم که توپش را 
گم کرده است. اندوهم را درون چمدانی می گذارم 
و به آخرین قطار شبی می سپارم که از این شهر 
که رسیدم دلم را همچون  می‌گذرد. به مرز 
پرنده‌ای در آسمان آبی رها می کنم. پرنده عادتی 

آیا دوباره به خانه اش باز خواهد گشت؟

 به خانه اش 
باز خواهد گشت؟

نقش                          ماضی

صاحب امتیاز:شرکت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیبا | مدیر مسئول: قدرت‌اله نوروزی |  مدیرعامل و سردبیر: ایمان صفری

روز توییت

ایران یکپارچه

آینده هر کشوری در گرو برقراری
 سه رکن #امنیت #هویت و 
#توسعه‌یافتگی است. اولویت اول برای نظام, 
امنیت ملی و حفظ مرزهای کشور است اما 
زمانی که دولت میلیاردها دلار به بخش 
خصوصی بدهکار باشد، میلیاردها دلار از 
پول نفت و پس انداز کشور خرج بودجه 
گر تولید ثروت  جاری کشور شود؛ به عبارتی ا
گر  ارزش افزوده ایجاد  داخل نداشته باشیم، ا
بسیار  آینده  در  ملی  امنیت  نکنیم،  
آسیب‌پذیر خواهد بود. همچنین زمانی که 
تعریفی از شهروند ایرانی نداشته باشیم, 
هویت ایرانی, هویت شیعی، فرهنگی و قومی 
 خود را حفظ نکنیم، قطعا نمی‌توانیم 
به حفظ امنیت ایران در قالب یک کشور 

یکپارچه و متحد در آینده امیدوار باشیم.

isfahanziba.newspaper @esfziba

روزنامه سراسری اصفهان زیبا، ‌ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
 که ضمن تحلیل رویدادهای شهری، ‌اقتصادی، فرهنگی، ‌اجتماعی 
و ‌سیاسی، ‌به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری‌ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
 در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید 
و در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
 شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها 

و رخدادهای محلی و ملی می پردازد.

عباس مخبر،  مترجم: درِ ادبیات به روی همه باز است و ما 
تصمیم گیرنده نیستیم که کسی وارد این عرصه بشود یا نشود. 
مگر ورودشان ممنوع است؟! درِ ادبیات به روی هر کسی باز است و هرکسی 
که دلش می‌خواهد، به این عرصه می‌تواند وارد شود. ورود کسی به  ادبیات 
چیزی نیست که ما برای آن تصمیم  بگیریم. حالا ما باید به بازیگران 
بگوییم کتابشان را چاپ نکنند؟ نمی‌توان به کسی گفت نباید به ادبیات 
وارد شوی، چون سلبریتی‌ هستی یا رنگ پوستت سیاه است! یا به کسی 
نمی‌توان گفت که نباید از شهرتت استفاده کنی.  هرکس از هر  ابزاری که 
دارد، می‌تواند استفاده ‌کند. سلبریتی‌ها هم شهرت دارند و از این ابزار  
استفاده می‌کنند. حالا باید بگوییم از این شهرت استفاده نکنند؟! اصلا 
می‌توانند از شهرتشان استفاده نکنند؟! خیر. طرف مشهور است و عده‌ای 
هم  او  را می‌شناسند و به او علاقه‌دارند و کتاب‌هایش را می‌خرند. حالا آنها  
چه باید بکنند؟ قیمت کتاب را هم بازیگر تعیین نمی‌کند، این ناشر  است 
که قیمت کتاب را تعیین می‌کند.مخاطبان سلیقه‌های مختلف دارند و هر 
کتابی را نمی‌خرند؛ یک‌سری عامه‌پسند هستند  و یک‌سری هم ادبیات 

جدی را می‌پسندند و  هرکدام مشتری خود را دارند.  

محمد بلوری، روزنامه‌نگار پیشکسوت : روزنامه‌ها عادت 
کرده‌اند به جنبه‌های سیاسی رویدادهای مختلف بپردازند و صرفا 
اخبار سیاسی را منعکس کنند؛ این در حالی است که انتشار اخبار سیاسی در 
روزنامه‌ها هم صرفا در حد انعکاس خبر است و با هیچ تحلیل و توضیحی 
همراه نیست. سابقا روزنامه‌نگارهایی در تحریریه کار می‌کردند که کارشان 
فقط تحلیل رویدادهای سیاسی و نوشتن گزارش و تحلیل بود. پیش‌تر اخبار 
اجتماعی نقش پررنگ‌تری در روزنامه‌ها داشتند که این اتفاق نتایج خوبی 
هم به دنبال داشت. برای مثال اوایل دهه ۷۰ ما در گزارش‌هایی به جوانان 
معتاد پرداختیم و از این موضوع انتقاد کردیم که زندانی کردن آنها چه مشکلی 
را حل می‌کند؟ انتشار این گزارش‌ها با استقبال زیادی از سوی مردم مواجه 
کز درمانی برای ترک اعتیاد راه بیندازند و پس از آن  شد و باعث شد دولت، مرا
کنون درمان معتادان با  اجازه اشتغال به آنها بدهد. درست است که هم‌ا
مشکلات زیادی مواجه است، اما نوشتن آن گزارش‌ها باعث شد تا مسیر 
جدیدی ایجاد شود.این روزها روزنامه‌نگاران پشت میزنشین شده‌اند و بیشتر 
به دنبال اخبار و مسائل سیاسی هستند. آنها متوجه نیستند و نمی‌دانند 

ارتباط با مردم می‌تواند چه نتایج خوبی برای رسانه در پی داشته باشد.

ابوالفضل جلیلی، کارگردان سینما : گاهی فکر می‌کنم جریانی از 
ابتدا درصدد این بوده که مردم ایران بی‌فرهنگ باشند.اول 
انقلاب،  قرارمان چیز دیگری بود. قرار بود کار فرهنگی انجام دهیم و بر 
همین اساس بنیاد سینمایی فارابی تشکیل و کار فرهنگی شروع شد، اما 
بعدها   افرادی تندرو آمدند و مسئولان فارابی را محکوم کردند و سینمایی 
کم‌مایه را پیش آوردند.در سال‌های اول انقلاب تا زمان جنگ، شرایط 
خوب بود، ولی بهترین‌های مملکت یا شهید یا جانباز شدند و 
فرصت‌شناسانی سر کار آمدند که نتیجه‌اش قلع‌ و قمع شدن همه چیز بود 
و همین سینمای کمدی که در فیلم‌ها می‌بینیم لودگی است.متاسفانه 
گاهی فکر می‌کنم اصلا از اول برنامه این بوده که مردم ایران را بی‌فرهنگ 
که از معنویت  کنند و ما هم فریب خوردیم، چون سیستم طوری شد 
کنون یک نویسنده درجه یک  به مادیت صِرف رسید. در همه‌ این سال‌ها تا
نیامده که جای احمد محمود را بگیرد، یک متفکر نیامده که جای جلال 
آل‌احمد را بگیرد یا یک مذهبی مبتکر نیامده که جای شهید مطهری را 
بگیرد. همه چیز پولی شده و روی دلار می چرخد و دیگر فیلمساز فرهنگی 

اصلا به فرهنگ فکر نمی‌کند. 

ستون                       روزنگار

عشق آرمانی                                                                                                      

رمان »دریا و سکوت« برنده‌ جایزه‌ ۲۰۱۳ 
پریکس اروپا، روایتی عاشقانه، کشمکش 

میان ناامیدی، خیانت، درد و تنهایی ا‌ست.
 نبردی درون ذهن انسان در پرتگاه حوادث. ایرلند 
۱۹۴۵، جنگ در اروپا تازه تمام شده، زن جوان 
زیبایی زندگی را در ساحل جنوب غربی ایرلند با 

همسرش آغاز می‌کند.
 سبک روایت داستان و شخصیت‌ها و فرم آن بسیار 
مورد توجه منتقدان قرار گرفته است. تصویری که 
نویسنده در ذهن خواننده ایجاد می‌کند، بسیار 

ملموس و دوست‌داشتنی است. 

   برشی از رمان
آن روزها بیشتر به عشق فکر می‌کردم و به این باور 
رسیدم که مثل حقیقت و آزادی، عشق آرمانی است 
که آدم‌ها به خاطرش تقلا می‌کنند. حقیقت کسی، 
دروغ دیگری‌ است و آنچه برای کسی آزادی است 

برای دیگری بردگی است. 

 قرارمان 
چیز دیگری بود!

شاخص کیفیت هوا ی دیروز
محمد جواد آذری جهرمی 
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@azarijahromi

قانون بقای کلاهبردار و قاچاقچی: از بین 
نمی‌روند بلکه از شکلی به شکل دیگر 
تغییر ابزار می‌دهند. یک روز پیامک 
کلاهبرداری، این روزها Missed Call و 
انتظار تماس و شارژ مشترک تلفن همراه. 
توضیح  بیشتر  امروز  عمومی  روابط 
ک گذاری، مانع ضرر  می‌دهد. با به اشترا

مردم شویم.
#حق‌الناس

محمود صادقی 
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ترمیم کابینه براساس چه نیازی انجام 
می‌شود؟

ارتقای کارآمدی، شفافیت، هماهنگی و 
چابکی بیشتر برای مواجهه با شرایط ویژه‌ 

اقتصادی.
آیا وزرای پیشنهادی به این نیازها پاسخ 

می‌دهند؟!

امیر باطنی

 میزان آلودگی: 76
کیفیت: سالم

 روزنامه نگارها 
پشت  میز نشین شده اند

و می‌گویند: »سلام بر شما به پاسِ صبوری‌تان. عاقبتی خوب، نصیبتان شد.«         سوره رعد  آیه ۲۴

 آبان ۱۱۹۲ش عهدنامه گلستان میان کشورهای ایران و 
روسیه، در قریه گلستان از توابع قراباغ، منعقد شد. این 
عهدنامه ۱۱فصلی سه قسمت از مطامع ارضی، سیاسی و 
اقتصادی روس‌ها را تامین می‌کرد. بدعهدی انگلستان 
و فرانسه، تغییر روش سیاسی کشورهای اروپایی و 
نبودن قشون منظم و مجهز از عواملی بود که موجب 
شکست ایران در جنگ‌های ۱۰ ساله و اجبار به انعقاد 
عهدنامه گلستان شد. زنده‌یاد علی‌اصغر شمیم بخشی 
از کتاب »ایران در دوره سلطنت قاجار« را به عهدنامه 
گلستان و مفاد آن اختصاص داده است. وی درباره این 
عهدنامه می‌نویسد: »مفاد عهدنامه گلستان به جز قسمتی 

ک ایران است،  که مربوط به انتزاع بخشی از قفقاز از خا
بعدها از طرف دولت شوروی سوسیالیستی روسیه لغو 
شد.  در کتاب »سیاست‌های استعماری روس و انگلیس« 
نوشته احمد تاج‌بخش آمده است که در معاهده گلستان 
به‌طور ضمنی ایران قبول کرد که در دریای خزر نیروی 
دریایی نداشته باشد. طبق ماده ۵، بحر پیمایی در 
دریای خزر و داشتن کشتی‌های جنگی منحصر به روس‌ها 
شد. دولت ایران فقط حق داشت کشتی‌های تجارتی 
دردریای خزر داشته باشد و این کشتی‌ها فقط می‌توانستند 
 برای کمک به نیروهای دریایی روسی که در خطر بودند

 به سواحل روسیه نزدیک شوند.

انعقاد عهدنامه گلستان

مجازی                    نگاری

 منوآل استفاده از
 خودروی چینی 

     بر راننده و همه مسافرانش 

احمدرضا 
کاظمی

 
موکد است کمربند را با وجود انواع 
لقی، پیچش، خرابی، فرسودگی و 
گرفتگی مورد عنایت قرار بدهند و 
نسبت به بستن آن اهتمام ورزند. 
لیکن راننده نسبت به تغییر 

سگک کمربند مختار است. 
کید ما برای  تذکر جدی: بدیهی است تا 
کمربند به دلیل جریمه نشدن  بسته‌بودن 
گر  خودتان است و نه برای ایمنی مسافر. مسافر ا
ایمنی می خواهد، غلط می کند سوار این ماشین 

می شود.
  تبصره: برای استفاده از کمربند آن را با عصبانیت 
چند بار تکان تکان بدهید تا بفهمید از کدام ور 

قابل کشیدن است. 
    در هنگام جداسازی کلید احتراق از سوئیچ، 
راننده باید در خودرو را باز بگذارد تا در صورت 
آتش‌سوزی احتمالی، بتواند خود را در کمترین 
زمان ممکن به بیرون پرتاب کند. لیکن در هر حال 
گر دچار سوختگی شد، موظف است آب را بریزد  ا

آنجایی که سوخته است. 
    تنظیم صندلی ها: این یک قلم دیگر کار شما 
نیست. راننده موظف است کمرش را به همان 
تنظیمات کارخانه ای عادت بدهد و در صورت 
لزوم آن را تقویت کند که با شرایط سخت وفق 
پیدا کند. این کار برای سایر مراحل زندگی اش 

هم خوب است. 
کردن صندلی  تبصره: در صورت بالا پایین 
احتمال شل شدن و لق زدن وجود دارد که دیگر در 
آن صورت تقصیر خودتان است و صندلی لقتان! 

می خواستید حرفمان را گوش بدهید. 
    راننده موظف است برای باز کردن درها و 
پنجره‌ها از دستگیره استفاده کند و این کار را خیلی 
گهان کنده نشود.  آرام انجام دهد که دستگیره نا
ببندد  آرام  هم  را  در 
چون بچه خواب است! 
همان طور که می دانید 
تکنولوژی دکمه قفل 
کن باعث قفل شدن 
درها می شود و در کمال 
ناباوری و بهت همگان 
بالا کشیدن همین 
دکمه موجب گشایش 

درها می‌گردد. 
تبصره: واضح و مبرهن 
است که استفاده 
 مکرر از این دکمه و 
فشار دادن‌های پیاپی 
عواقب خوشی ندارد، 
برای همین سعی کنید 
تا می شود در ماشین را قفل نکنید و از پنجره ها عبور 

و مرور کنید. 
تبصره۲: راننده موظف است برای جلوگیری از 
ریزش روغن و آب ماشین به سراغ کاپوت برود و آن 
را باز کند که این کار با ور رفتن ماسماسکی که کنار 
فرمان قرار دارد، امکان پذیر است. لیکن باز کردن 
صندوق عقب کمی متفاوت است و این یکی دیگر 
از تفاوت های شگفت انگیز عقب و جلو در صنعت 

خودروسازی است. 
گر خودروی شما دارای انژکتور و تجهیزات      ا
دیگر بود، راندمان سوخت بهتر می شد، اما حالا 
که نیست، که نباشد اصلا، دوزار پول داده اید چه 

توقعاتی داریدها! 
    درباره تنظیم فرمان بر راننده واجب است 
که دست به سیاه و سفید نزند. اصا فرمان هم 

تنظیم نیاز دارد مگر؟ 
تبصره: با غربیلک فرمان هر چقدر خواستید بازی 

بازی کنید، اما اسراف نکنید. 
    اجسام از آنچه در آینه ها می بینید، خیلی 
خیلی بیشتر به شما نزدیک اند. در واقع تا ماشین 
بی‌ادب  عقبی به پشت خودروی شما نمالد، آن 
را نخواهید دید و آن موقع هم دیگر خیلی برای 
دیدن دیر شده است بالام جان، به همین جهت 
و برای حفظ غرور و مردانگی تان هم که شده 
موظف هستید به جای آینه از تکنولوژی »کله را 
غ از پنجره بیرون بری« استفاده کنید.  عین شترمر
گر احیانا ماشین پشتی را ندیدید و  تذکر به موقع: ا
یحتمل کاز از کار گذشت، سعی کنید لذت ببرید، 
این لذت بردن همانا با دادن فحش و گرفتن 

خسارت امکان پذیر است!
    راننده موظف است همیشه تعدادی بادکنک 
و نایلون باد کرده در خودرو داشته باشد تا در 
صورت وقوع بحران، نقش کیسه هوا را بازی کنند. 
از بالش و متکا هم می توانید استفاده کنید، فقط 

پنبه ای و نرم باشد. 
تبصره: مسافر جلو باید حتی الامکان چهار زانو 
کثر محافظت حاصل شود. راننده  بنشیند تا حدا
نیز موظف است هنگام تصادفات، فرمان را ول 

کرده و دو دستی سرش را بگیرد.

خنک                       بازی                                                                                                                                           

مگر ورود سلبریتی‌ها به ادبیات 
ممنوع است؟!

@mah_sadeghi

شاخص کیفیت هوا ی دیروز

نائینمیمهگلپایگان

امروز

25

11

فردا

25

10

19

2 سمیرم

24

11

27

12 کاشان

25

11 خمینی شهر

26

12 اردستان

34

16

21

4 خوانسار

16

5

24

8 شهرضا

27

11 مبارکه

 میزان آلودگی: 76
کیفیت: سالم

 راننده موظف 
است همیشه 

تعدادی بادکنک 
و نایلون باد کرده 
در خودرو داشته 
باشد تا در صورت 

وقوع بحران، 
 نقش کیسه هوا 

را بازی کنند


